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آقای دبیرکل، یک‌وقت پنیک نکنید!
اجازه بدهید این بار تبریک خود را به‌پای کفتری کاکل‌به‌سر و شاخۀ زیتون 
به کاکل، ببندیم و بفرستیم سمت مسئولان سازمان ملل، علی‌الخصوص جناب 
گوتروش که باوجود مشغله‌های فراوان، هر روز نگران‌تر از قبل اخبار غزه و 
فلسطین را دنبال می‌کنند. ایشان به‌تازگی فرمودند: »از میزان وحشتناک مرگ، 
جراحت و ویرانی در شمال غزه شوکه شده است!«  آقای دبیرکل، آب‌قند بیاوریم؟ 

خواهش می‌کنیم مراقب خودتان باشید. یک‌وقت پنیک نکنید!
»لولی ملول«

همین صفحه

می‌دانی عزیز؛ ما آدمهای همه چیزدان، خوب 
می‌نویسیم: زنده باد مخالف؛ پاینده باد منتقد! اما وقتی 

که حساب و کار و کاسبی خودمان که در میان باشد 

یادداشت

 زنده باد مخالف؛ پاینده باد منتقد!

حسین سلیمی- روزنامه نگار

همین صفحه

قانون تجارت ایران مهم‌ترین مجموعه مدون 
قوانین مربوط به امور بازرگانی در ایران است. این 
در   ۱۳۱۱ سال  سیزدهم اردیبهشت ماه  در  قانون 
ششصد ماده توسط مجلس شورای ملی تصویب شد. 

یادداشت

آسیب‌شناسی لایحه اصلاح قانون 
تجارت؛ اصلاح یا شخم زدن قانون! 

)بخش نخست(

دکتر حسین پارسیان- کارشناس و پژوهشگر مسائل اقتصادی و مالی
حسن جهانفر - کارشناس بازار سرمایه

همین صفحه

»اجبار متقاضیان مسکن ملی به خرید 
گران آپارتمان« گویا به متقاضیانی که از سال 

۹۹ تابه‌حال منتظر مسکن ملی هستند

یادداشت

 گرونی فراموش می‌شه
 ولی کیفیت نه

راضیه حسینی

ادامه از همین صفحه
از خجالت مخالف و منتقد که هیچ، 
از خجالت »منتخب« خویش نیز در می 
آییم و فریاد "واساما"یمان بلند است که 

این اونی نبود که ما می خواستیم!
شما باید همان کار و همان آدمهایی 
را انتخاب کنی که ما خوشمان بیاید! چون اگر ما خوشمان نیاید، 
با قدرت قلم و رسانه، مانع قدم های شما در کارتان می شویم.

آنچه که نوشتم، گریزی است به وزیر نوپای راه و شهرسازی 
کشورمان که درحال چیدن مهره های میزخدمت خویش است؛ 
از معاونین تا مشاورین و مدیران ستادی و صفوف و... که 
براساس میثاق ملی دولت چهاردهم انتخاب می شوند؛ تخصص 

و تجربه بدون ملاحظات سیاسی و حاشیه ای.
این همان چیزی است که ملت در صندوق انتخابات به 
آن رای دادند که اگر کسی می تواند برای فردای ایران، کاری 
کند، باید قدرت را به دست او سپرد؛ فارغ از هر زنده باد و مرده 
باد، باید ایستاد و احترام گذاشت و اعتماد کرد به کسانی که 
حسب دستور مربی و سرمربی، وارد زمین مبارزه با مشکلات 
مردم می شوند ولی اکنون، به جای شنیدن تشویق از سکوها، 
صدای همهمه و انتقادها بلند است؛ آنهم درحالی که هنوز هیچ 
اتفاقی نیافتاده و ترکیب تیم ایران، درحال شروع راهی سخت 

تا رسیدن به قله است.
انتخاب سرکارخانم وزیری به عنوان مدیر روابط عمومی 
و جناب آقای ارجائی، شهردار کلانشهر سابق مشهد به عنوان 
معاون برنامه ریزی و تأمین منابع وزارت راه و شهرسازی، بهانه 
ای شده است جهت تاختن به وزیر و وزارتی که هنوز آغاز راه 
هستند و نقطه وحدتی شده است جهت دوستان اینطرفی و 

آنطرفی که همه تخصص ها و تجارب ارزشمند سالهای سپری 
شده را نادیده گرفته و با بغض سیاسی، آتش رسانه ها را 
برافروخته تا بتوانند از این حمله، آنچه که مقصودشان است، 
حاصل نمایند؛ غافل از اینکه این آتش ها، شاید دلگرمی شود 
برای قلب های سردی که از حلقه خدمت دور مانده اند اما دود 
آن، بیشتر به چشم مردمی می رود که چشم انتظار خدمتگزاری 

هستند.
حرف زیاد است و قلم، یارای نگارش آنچه که در رسانه ها 
می خوانیم و آنچه در جبهه وزارتخانه می بینیم نیست ولی هم 
از خود و هم از شما می پرسم که خبرنگار دلسوز و دل نگران! 
ایران عزیزمان، تا کی باید شاهد و شهید این جناح بازی ها 
و سیاسی گرایی ها باشد که فان مدیر، در فان زمان، فلان 
چیز را گفته و نوشته و حال باید تمامی توانایی ها، تجارب، 
تحصیات و تخصص هایش را قربانی نگاه سیاسی اش کرد تا 

آنچه شود که مطابق میل و نظر ما می باشد.
به ایران فکر کنیم؛ به فردایی که همه منتظرش هستیم. 
به فردایی که برایش پای صندوق رای رفتیم؛ صبور باشیم و 
صبوری و اعتماد به انتخاب ها را یاد بگیرم. گله ها و توئیت 
ها و تاختن ها را بگذاریم برای فردای خدمت؛ تاریخ و تجربه 
بسیار نشان داده است که روزی آمده است که فهمیدیم آنکس 
که اینگونه به او تاختیم و قبولش نداشتیم، برای ما و برای 
ایران چه خدمتهایی کرده و چه میراث ماندگاری از خود به جای 
گذاشته است که آن روز، شاید مجالی برای شرمندگی باشد؛ 

ولی فرصتی برای جبران نیست.
نقطه. سرخط

به انتخاب هایی که برای ایران می شود؛ احترام و اعتماد 
کنیم.

ادامه از همین صفحه
 گفته‌اند یا ۱۸۰ میلیون تومان دیگر واریز 
کنید یا خودبه‌خود می‌روید به پروژه‌های عقب‌تر. 
این‌طور که حساب کرده‌اند ثبت‌نامی‌های نهضت 
ملی مسکن از خریداران معمولی در شهر پرند 

هم باید بیشتر پول بدهند! 
می‌دانید که از قدیم گفته‌اند »گرونی فراموش می‌شه، ولی کیفیت 
نه.« البته از قدیم نگفته‌اند اگر گرانی در کنار کیفیت پایین بود باز هم 
فراموش می‌شود یا نه و اصولاً در این شرایط کدام زودتر از آن یک 
فراموش می‌شود؟ بیاید خوش‌بین باشیم. به این فکر کنیم که مسکن‌های 
ملی همگی در حدی باکیفیت که مهندسان عمران ژاپنی در نظر دارند به 
پرند سفری داشته باشند و از نزدیک این سازه‌ها را ببینند و راز کیفیت 
بالای آنها را کشف کنند. بعد بروند و در ساختمان‌های ژاپنی اعمال کنند تا 

زلزلۀ بالای ده، دوازده ریشتر را هم به‌خوبی تاب بیاورد!
از آنجایی هم که فقط فرض محال، محال است، پس می‌توانیم 
فعلاً نتیجه بگیریم ساختمان‌های نهضت ملی همگی به‌شدت باکیفیت 
هستند، مگر خلافش ثابت شود. حالا با این نتیجه‌گیری می‌توانیم به 

سخن قدیمی‌ها برگردیم و بعد به‌راحتی گرانی را فراموش کنیم.
 فقط توجه داشته باشید. قبل از اسباب‌کشی به خانه‌های جدید 
لطفاً پیش‌فرض ذهنی خود را حتماً روی کیفیت بالا تنظیم کنید. با این 
تنظیمات می‌توانید از مسائل پیش‌پاافتاده به‌راحتی بگذرید. هر وقت هم 
ناخودآگاه به فکر گران‌تر خریدن خانه افتادید، مشت محکمی به دیوار 
بزنید و با خودتان بگویید: »گرونی فراموش می‌شه ولی کیفیت نه.« اگر 
مشت‌تان از دیوار همسایۀ کناری عبور کرد و وارد پذیرایی آنها شد اصلاً 
نگران باشید. مشت آنها هم حتماً از دیواری عبور کرده و درک‌تان می‌کنند! 
حتی می‌توانید باب آشنایی با همسایگان را به این صورت باز کنید. کم‌کم 
می‌توانید جلسات ماهانه یا هفتگی در ساختمان برگزار کنید. اسمش را 
هم بگذارید »آرامش ذهن«  سر در مکان برگزاری هم بنویسید »گرونی 

فراموش می‌شه ولی کیفیت نه.«  

فهرست اقلام خوراکی که در مهر ماه بیشترین و کمترین افزایش 
قیمت را داشتند از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی 
منتخب برای گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور 

در مهر ماه ۱۴۰۳ از سوی مرکز آمار ایران منتشر شد.
در این گروه، اقلام برنج خارجی درجه یک با ۴.۸ درصد و رشته 
آش با ۳.۴ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل 
داشته‌اند.در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به اقلام مرغ ماشینی با ۳.۸ درصد و ماهی قزل آلا با ۰.۹ درصد 
است.در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به کره پاستوریزه با ۸.۵ درصد، تخم مرغ ماشینی با ۷.۰ درصد و خامه 
پاستوریزه با ۶.۸ درصد است. در این گروه، بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به موز با ۵.۶ درصد و همچنین بیشترین 
کاهش قیمت مربوط به انار با ۱۶.۷- درصد، سیب با ۱۰.۵- درصد 
و هندوانه با ۶.۰- درصد است.در این گروه، بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به کدو سبز با ۱۶.۹ درصد و فلفل دلمه‌ای 
با ۱۰.۶ درصد و خیار با ۹.۹ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت 
مربوط به هویج فرنگی با ۷.۴- درصد و گوجه فرنگی با ۱.۰- درصد است.

ادامه از همین صفحه
قانون مذکور بر مبنای قانون بازرگانی 
۱۸۰۷ فرانسه تهیه و تنظیم شده است. با 
وجود نقاط قوت و موارد مثبت مندرج در این 
قانون، برخی حقوقدانان ایرانی، قانون مذکور 
را ناکافی و بیش از اندازه ناقص و مبهم 
می‌دانند. اصولاً قانون تجارت هر کشور به دلیل تغییرات سریع در 
این حوزه نیاز به بازنگری و اصلاح در دوره‌های زمانی مشخص به 
فراخور این تغییرات دارد. متاسفانه آخرین اصلاح قانون تجارت ایران 
به سال ۱۳۴۷ باز می‌گردد، بنابراین بسیاری از موارد این قانون با 
نیازهای روز تجاری-اقتصادی کشور همخوانی ندارد. بنابراین می‌توان 
گفت به‌جز در مورد شرکت‌های سهامی )که موضوع مقررات لایحه 
اصلاحی سال ۱۳۴۷( و برخی مقررات مربوط به دلالی و ورشکستگی 

بقیه مقررات این قانون به قوت خود باقی است.
مقررات راجع به شرکت سهامی در مواد ۲۱ تا ۹۳ قانون تجارت 
مصوب ۱۳۱۱ بیان شده بود، اما در سال ۱۳۴۷ لایحه قانونی اصلاح 
قسمتی از قانون تجارت، در رابطه با شرکت‌های سهامی عام و 
خاص، در قالب ۳۰۰ ماده به تصویب رسید؛ پس از تصویب لایحه 
قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت در سال ۱۳۴۷، مواد ۲۱ تا 
۹۳ قانون تجارت دیگر در خصوص شرکت‌های سهامی عام و خاص 
کاربرد ندارد. با توجه به اینکه لایحه اصلاح قانون تجارت در دستور 
کار دولت، مجلس شورای اسلامی و هم اکنون نیز در مرحله بررسی 
توسط شورای محترم نگهبان می‌باشد، ضروری است نگاهی اجمالی 
به وضعیت تغییر و اصلاحات قبلی این قانون و میزان موفقیت این 
تغییرات و در ادامه به آسیب‌شناسی اهم مفاد مواد مندرج در لایحه 

پیشنهادی فعلی پرداخته ‌شود.
آخرین اقدام قانون‌گذار در زمینه بازنگری در این قانون، 
اصاح ماده ۲۴۱ لایحه قانونی اصاح قسمتی از قانون تجارت 
مصوب ۱۳۹۵ است که در آن چنین مقرر شده است: »با رعایت 
شرایط مقرر در ماده )۱۳۴( نسبت معینی از سود خالص سال مالی 
شرکت که ممکن است جهت پاداش هیات‌مدیره در نظر گرفته 
شود، به‌هیچ‌وجه نباید در شرکت‌های سهامی عام از ۳ درصد و در 
شرکت‌های سهامی خاص از ۶ درصد سودی که در همان سال به 
صاحبان سهام قابل پرداخت است، تجاوز کند«. آنچه محل بحث 
می‌باشد، از یک طرف عبارت "سودی که در همان سال به صاحبان 
سهام قابل پرداخت است" که جایگزین عبارت "سودی که در همان 
سال به صاحبان سهام پرداخت می‌شود" در قانون مصوب 1347 
شده است و به این ترتیب عبارت مبهم سود قابل پرداخت جایگزین 
عبارت سود پرداختی می‌شود. از طرف دیگر تبصره ۲ این ماده نیز 
اشعار می‌داشت: »چنانچه شخصی که عضو هیات‌مدیره یک شرکت 
است، مجدداً به‌عنوان عضو هیات‌مدیره شرکت دیگر انتخاب شود، 
بابت عضویت جدید مجاز به اخذ هیچ نوع دریافتی اعم از حقوق، 
مزایا، حق حضور در جلسه و پاداش نمی‌باشد. متخلف از حکم این 
تبصره ملزم به استرداد وجوه دریافتی به شرکت و نیز پرداخت جزای 
نقدی معادل وجوه مذکور است.« اما شورای نگهبان اطلاق تبصره 
۲ در مورد دریافتی‌ها را حتی در صورتی که مزاحمتی با مصالح 
لازم‌الرعایه نداشته باشد، مغایر با اصل بیست و هشتم، صدر بند ۲ 
اصل چهل و سوم و بند ۱۲ اصل سوم قانون اساسی دانست و آن را 

رد کرد )کریمی، 1395(.
چالش اساسی دیگر اصاح ماده ۲۴۱ لایحه قانونی اصلاح 
قسمتی از قانون تجارت مصوب ۱۳۹۵، مربوط به تفسیر در خصوص 

تشخصیص شرکت‌های دولتی و نهادها یا موسسات عمومی 
غیردولتی می‌باشد که در عمل مانع از اجرایی شدن مفاد تبصره )2( 
ماده مذکور مبنی بر انتخاب یک فرد به صورت همزمان به عنوان 
مدیرعامل یا عضو هیات مدیره در دو شرکت می‌شود. بنابراین در 

عمل، مفاد این قانون به طور کامل رعایت نمی‌شود.
بازار سرمایه از اجزاء تشکیل دهنده بازار مالی و به عنوان 
یکی از شریان‌های مهم تأمین مالی اقتصاد کشور، یکی از اولین و 
مهمترین مکان‌هایی است که از تغییر قانون تجارت متاثر می‌شود. 
قانون تجارت جدید در پنج کتاب تدوین شده است. با نگاه به 
اصلاحیه تدوین شده، بنظر می‌رسد در حوزه اعمال اصلاحات 
نارسایی و تناقضات زیادی وجود دارد. به همین دلیل در ادامه به 
بررسی برخی تغییرات و اصلاحات پیشنهادی لایحه اصلاح قانون 
تجارت و آسیب‌شناسی آن با تمرکز بر شرکت‌های فعال در بازار 
سرمایه )کتاب سوم تا پنجم لایحه پیشنهادی( پرداخته می‌شود. اهم 

این موارد عبارتند از؛
میزان سخت‌گیری شرایط قید شده در ماده 458 لایحه 
پیشنهادی جهت ثبت شرکت در دفتر ثبت تجاری زیاد می‌باشد. به 
عنوان مثال بند دوم این ماده الزام می‌کند شخص حقیقی یا حقوقی 
جهت شروع فعالیت خود ملزم به ثبت در دفاتر تجارتی است در 
شرایطی که هنوز فعالیت تجاری خود را آغاز نکرده است بعلاوه 
با توجه به معیارهای منظور شده در سامانه یکپارچه ... باید رتبه 
اعتباری کسب کرده باشد، این در حالی است که برای کسب رتبه 
اعتباری حداقل نیاز به صورتهای مالی حسابرسی شده است که برای 

شرکتی که هنوز فعالیت تجاری خود را شروع نکرده میسر نیست.
در خصوص ماده 511 لایحه مذکور به نظر می‌رسد الزام به 
انتشار آگهی از تمامی طرق اعام شده )در خصوص اشخاص 
حقوقی کلیه مواردی که نشر و آگهی آن مطابق قانون با اساسنامه 
ضروری است به ترتیب زیر اقدام می‌شود:  -انتشار و اطلاع رسانی 
به ترتیبی که در اساسنامه مقرر شده است. - انتشار در تارنمای 
اختصاصی شخص حقوقی. -درج در پایگاه الکترونیک مرجع ثبت 
با رعایت ماده )۵۰۸( این قانون. - سایر روش‌های انتشار آگهی در 
مواردی که در قوانین و مقررات به آن تصریح شده است.( در برخی 
موارد غیر ضروری، پر هزینه و بعضاً ناممکن می‌باشد و مانع تسهیل 
امور می‌شود. در خصوص ماده 512 لایحه مذکور که اشعار می‌دارد: 
"مسئولیت و اختیار در اداره شخص حقوقی خصوصی پس از قبول 
سِمتَ مدیریت اصالتاً یا به نمایندگی از طرف شخص حقوقی مدیر 
و ثبت مراتب در مرجع ثبت آغاز می‌گردد و خاتمه آن حسب مورد 
با حجر، فوت، انحلال، عزل و استعفا خواهد بود و در مواردی که 
مدت مدیریت منقضی می‌شود، مسئولیت و اختیار مدیر تا تعیین 
شخص جایگزین و قبول سِمتَ از جانب وی و ثبت مراتب در مرجع 
ثبت استمرار می‌یابد" فرآیند ثبت شخص بعضاً در شرکت‌ها زمانبر 
است و به همین دلیل در برخی شرکت‌ها گاهاً یک مدیرعامل ثبتی 
و یک مدیرعامل مقیم در شرکت وجود دارد. به این ترتیب تعیین 
مسئول امور شرکت مشخص نمی‌باشد. لذا بهتر است مفاد این 
ماده به این صورت ارتقاء یابد:"مسئولیت و اختیار در اداره شخص 
حقوقی خصوصی پس از قبول سِمتَ مدیریت اصالتاً یا به نمایندگی 
از طرف شخص حقوقی مدیر آغاز می‌گردد و خاتمه آن حسب مورد با 
حجر، فوت، انحلال، عزل و استعفا خواهد بود و در مواردی که مدت 
مدیریت منقضی می‌شود، مسئولیت و اختیار مدیر تا تعیین شخص 

جایگزین و قبول سِمتَ از جانب وی استمرار می‌یابد."
ادامه در صفحه2

 زنده باد مخالف؛ پاینده باد منتقد!
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آسیب‌شناسی لایحه اصلاح قانون 
تجارت؛ اصلاح یا شخم زدن قانون! 

)بخش نخست(
ادامه از صفحه1

در خصوص ماده 537 لایحه مذکور اولویت و ترتیب و 
مسئولیت اشخاص تعیین شده مجاز به دعوت برای برگزاری 
مجمع مشخص نمی‌باشد. بعاوه بهتر است بعد بازرس یا 

بازرسان عبارت "اصلی" افزوده شود.
در خصوص ماده 545 لایحه پیشنهادی مبنی بر توافق 
کلیه سهامداران جهت تغییر شهر محل برگزاری مجمع عمومی، 
در شرکت‌های بورسی، موافقت تمامی سهامداران عملاً غیر 

ممکن است.
ماده 552 لایحه پیشنهادی اشعار می‌دارد :"رایگیری 
برای انتخاب و یا عزل مدیر یا اعضای هیئت مدیره و بازرس 
یا بازرسان شرکت یا تصمیم به اقامه دعوی علیه آنان و نیز 
تصویب صورتهای مالی در مجامع عمومی به صورت مخفی 
صورت می‌گیرد مگر اینکه در اساسنامه به نحو دیگری مقرر 
شده باشد."در این خصوص رای‌گیری مخفی در مجمع عمومی 
نامفهوم و بی‌معنی است. لذا بهتر است همان رای‌گیری 

شفاهی یا کتبی جایگزین این عبارت گردد.
با توجه به مفاد مواد 560 تا 562 به ویژه ماده 561 
که اشعار می‌دارد؛"سمت مدیریت قایم به شخص است"، 
مشخص نیست که سمت مدیریت مشمول اشخاص حقیقی 
است یا حقوقی. با توجه به اینکه در صورت تخلف هیئت 
مدیره؛ شخص حقیقی جریمه می‌شود صحیح‌تر این است که 

سمت مدیریت محدود به شخص حقیقی شود.
در ماده 563 لایحه مذکور ابهام وجود دارد. آیا بررسی 
احراز صلاحیت بر عهده مرجع ثبت شرکت‌ها گذاشته شده 
است؟ ضمانت اجرایی لازم برای اجرای این ماده باید در نظر 
گرفته شود. برای مثال در خصوص شرکت سهامی عام، عدم 
ثبت صورتجلسه تغییرات و یا پیش بینی جرم و مجازات در 

صورت عدم رعایت این موضوع باید در نظر گرفته شود.
متن ماده 579 لایحه مذکور در خصوص انحلال یا ابقاء 
شرکت در اثر فزونی زیان‌های انباشته بیش از نصف سرمایه 
ثبت شده شرکت، ابهام دارد. استفاده از عبارت "صورت‌های 
مالی سالانه حسابرسی شده" مناسب‌تر می‌باشد. در غیر این 
صورت این ابهام وجود دارد که آیا شمول این ماده در زمان 
تهیه صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای نیز مطرح می‌باشد یا خیر؟

مفاصاحساب  پیشنهادی،  لایحه   580 ماده  متن  در 
به چه معنا و مفهومی به کار رفته است )به نظر می‌رسد در 
متن فعلی قانون تجارت مفاصا حساب در خصوص آزادسازی 
سهام وثیقه مطرح شده است و با حذف سهام وثیقه دیگر 
موضوعیت ندارد(؟ صورت‌های مالی بر اساس سطح اهمیت 
تهیه و حسابرسی می‌شوند لذا نمی‌توان مسئولیت مدیران را 
منوط به کشف تقلب و یا تخلف و یا اشتباه در تنظیم صورتهای 
مالی نمود. شاید صورت‌های مالی درست تهیه شده باشد ولی 

مدیران تخلفات قانونی داشته باشند.
متن ماده 581 لایحه مذکور در خصوص انتخاب یک رئیس 
و یک نائب رئیس توسط هیات مدیره با مفاد دستورالعمل 
حاکمیت شرکتی سازمان بورس و اوراق بهادار تهران تطابق 
ندارد. مطابق تبصره 1 ماده 4 دستورالعمل حاكميت شركتي 
ناشران ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار: "اكثريت 
اعضاي هيات ‌مديره بايد غيرموظف باشند. بانک‌ها، موسسات 
مالی و اعتباری و بیمه‌ها موظف‌اند مفاد این تبصره را با لحاظ 
اساس‌نامه نمونه مصوب سازمان اجرا نمایند." لذا بهتر است 
در خصوص شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان بورس ترکیب 
اعضای هیات مدیره مطابق با الزامات و دستورالعمل های 
سازمان بورس باشد. در ماده 587 لایحه مذکور، شرکت اصلی، 
فرعی، وابسته، کنترل و نفوذ قابل ملاحظه تعریف نشده است. 
در این خصوص بهتر است برای تعریف مفاهیم شرکت اصلی 
یا مادر، شرکت فرعی و شرکت وابسته و کنترل و نفوذ قابل 
ملاحظه به استانداردهای حسابداری مصوب و لازم الاجرا که به 
صورت مفصل و جزئی به تشریح این موارد پرداخته‌اند، ارجاع 

داده شود.
ادامه دارد…

روسیه نماینده بلاروس شد
رومن مارشاوین، مدیر اجرایی روسیه در بانک جهانی اظهار 
کرد: روسیه از ماه آینده نمایندگی منافع بلاروس را در بانک جهانی 

)WB( آغاز خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، او در مورد انتقال باروس به مدیریت 
روسیه-سوریه در بانک جهانی گفت: ما از اول ماه نوامبر نماینده 

مینسک نیز خواهیم بود.
تاکنون اداره ترکیه-بلژیک نماینده باروس در بانک جهانی 
بوده است. به گزارش بیزنس، این وضعیت به ابتکار مینسک تغییر 
کرد و هیئت روسی در بانک جهانی از سال ۲۰۱۴ نماینده منافع 

سوریه بوده است.

 نخستین بندر سبز 
در چین راه‌‍اندازی شد

بندر »ویفانگ« چین با تجهیزات الکترونیکی و سازگار با محیط 
زیست، سیستم یکپارچه انرژی سبز و ایستگاه‌های سوخت‌گیری 

هیدروژنی به اولین بندر با کربن صفر در این کشور تبدیل شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، بندر ویفانگ به عنوان بخشی از 
بندر بوها یوان تحت گروه بندر شاندونگ )SPG( چین، از طرح 
بندر سبز و کم‌کربن خود رونمایی کرده و به نخستین بندر بدون 
انتشار کربن در چین تبدیل شده است. این رویداد نقطه عطفی در 
تلاش‌های این کشور برای پایداری و توسعه سبز محسوب می‌شود. 
میزان استفاده از انرژی پاک در این بندر از ۴۹.۵ درصد به ۶۲ 

درصد افزایش یافته است.
انجمن  وانگ رویجی مدیر کل شرکت صدور گواهینامه 
طبقه‌بندی چین )CCSC( اعام کرد که فرآیند صدور گواهینامه 
برای ارزیابی انتشار کربن طبق استانداردهای بین‌المللی انجام 

شده است.
همچنین لیو گانگ معاون اجرایی بندر بوهایوان بیان کرد که 
بندر ویفانگ اکنون به هدف بندر کربن صفر دست یافته است. وی 
تاکید کرد که تعریف درست بندر کربن صفر به معنای انتشار صفر 
گازهای گلخانه‌ای در کل بندر است. ما با ذینفعان لجستیک در 
جهت معرفی وسایل نقلیه سازگار با محیط زیست و کاهش انتشار 
گازهای گلخانه‌ای از کشتی‌هایی که در بندر پهلو می‌گیرند، همکاری 

خواهیم کرد و این بندر زنجیره لجستیک سبز ایجاد خواهد کرد.

 رشد ۴۰ درصدی درآمد مالیاتی 
غیر قابل وصول است

دبیر کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسامی با انتقاد 
نماینده مجلس از افزایش ۴۰ درصدی مالیات در بودجه سال 
آینده گفت: به نظرم رشد ۴۰ درصدی مالیات در بودجه سال 

آینده بسیار زیاد است.
به گزارش خبرگزاری مهر مالک شریعتی نیاسر عضو 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسامی با انتقاد از میزان 
افزایش حقوق سال ۱۴۰۴ در بودجه، اظهار کرد: یکی از 
وعده‌هایی رئیس‌جمهور به مردم داده بود، موضوع عدالت بود 
که بر این اساس در بودجه سال ۱۴۰۴، افزایش ۲۰ درصدی 

حقوق برای همه عادلانه نیست.
وی افزود: معتقدم این افزایش حقوق باید به صورت 
پلکانی و یا یک عدد ثابتی برای همه اقشار در نظر گرفته 
می‌شد. این در حالی است که عملاً دریافتی دهک‌های بالاتر 

بیشتر می‌شود.
عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسامی در ادامه 
تصریح کرد: برای مثال، کسی که امسال ۱۰ میلیون تومان 
حقوق دریافت کرده، ۱۲ میلیون تومان و شخصی که حقوق وی 

۷۰ میلیون تومان بوده، تبدیل به ۸۴ میلیون می‌شود.
وی با بیان اینکه دولت در حوزه مالیات‌گیری در لایحه 
بودجه کم کاری کرده است، گفت: در حوزه معوقات، فرارهای 
مالیاتی و کاهش بعضی از معافیت‌های غیرضروری ظرفیت 
بالاتری داشتیم که دولت توجه‌ای به آن نکرده است، این 
موضوع به این معنا نیست که مالیات‌ها را بیشتر کنیم. 
درآمدهای مالیاتی در مقایسه با سال گذشته حدود ۶۰ درصد 

رشد داشته است.
صدیف بدری دبیر کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسلامی با انتقاد نماینده مجلس از افزایش ۴۰ درصدی مالیات 
در بودجه سال آینده گفت: به نظرم رشد ۴۰ درصدی مالیات در 
بودجه سال آینده بسیار زیاد است. با توجه به شرایط اقتصادی 
موجود در کشور، افزایش مالیات بر ارزش افزوده یک فشار 
مضاعف به مردم است. به جای وصول مالیات از اقشار ضعیف 
جامعه به سراغ دانه درشت‌ها و افرادی که درآمد کلان دارند 
بروید! وی با بیان اینکه خط فقر مسکن وحشتناک است، گفت: 
بسیاری از مردم به خاطر اجاره‌نشینی و افزایش اجاره‌ها، زیر 

خط فقر رفته‌اند.

نرخ تورم در سال آینده تغییری 
نخواهد کرد

بدری با اعلام اینکه برای سال ۱۴۰۳ رشد اقتصادی پیش 
بینی نمی‌کنیم، افزود: رشد اقتصادی ۸ درصدی اصلی‌ترین 
هدف برنامه هفتم توسعه است و بر اساس پیش‌بینی‌های 
۱۴۰۳ نهایتاً تا ۳.۵ درصد رشد اقتصادی خواهیم داشت. 
با توجه به بودجه تهیه شده برای سال آینده رشد اقتصادی 
مناسبی را پیش‌بینی نمی‌کنیم. دولت باید مجلس را متقاعد 
کند که آیا این روند بودجه‌ای که تدوین کرده رشد اقتصادی ۸ 

درصد در برنامه هفتم توسعه را محقق می‌کند یا خیر؟
دبیر کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسامی در پایان 
اظهار کرد: در مهرماه ۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای 
کشور به ۳۳.۶ درصد رسیده که نسبت به همین میزان پیش 
بینی می‌کنیم که نرخ تورم برای سال آینده پایین نخواهد آمد 
و نهایتاً همان نرخ تورم سال ۱۴۰۳ را خواهیم داشت. البته 
صحبت‌های وزیر اقتصاد در خصوص نرخ ارزها و تبدیل نرخ و 

تأثیر ارز به ریال این موضوع را نشان نمی‌دهد.

تقویت اقتصاد حمل و نقل ریلی، 
صنایع مرتبط را از رکود خارج می‌کند

مدیرعامل راه‌آهن گفت: اگر اقتصاد حمل و نقل ریلی 
تقویت شود، تمام صنایع مرتبط با راه‌آهن فعال شده و از رکود 

فعلی خارج می‌شود.
جبارعلی ذاکری مدیرعامل راه‌آهن گفت: برای بقای 
صنعت ریلی ایجاد تحول در راه‌آهن الزامی است و اقتصاد 
ضعیف حوزه مسافری راه‌آهن ناشی از پایین بودن نرخ بلیت 
در بخش مسافری، تمایل شرکت‌های خصوصی برای سرمایه 
گذاری را کاهش داده چرا که سرمایه گذاری در بخش ریلی برای 

آنها صرفه اقتصادی ندارد.
وی ادامه داد: به دنبال کاهش تمایل سرمایه‌گذاران به 
سرمایه‌گذاری در صنعت ریلی، تعداد واگن‌های مسافری در 
چند سال اخیر از ۲۲۰۰ واگن به کمتر از ۱۰۰۰ واگن رسیده 
است. باید خدمات بهتر با قیمت مناسب‌تر به مردم ارائه کنیم 
اما تعرفه پایین صنعت ریلی موجب می‌شود که نتوانیم خدمات 
دهی مناسبی داشته باشیم که این موضوع نارضایتی مردم را به 
دنبال دارد. ذاکری با تاکید بر اینکه افزایش بهره‌وری در راه‌آهن 
در گرو برنامه‌ای کردن قطارهای باری است، افزود: اگر تنها ۶۰ 
درصد قطارهای باری، برنامه‌ای شود ظرفیت جابه‌جایی بار در 
شبکه ریلی افزایش می‌یابد. تمام اجزای صنعت ریلی مانند 
زنجیر به هم پیوسته هستند بنابراین افزایش تعامل و همکاری 
شرکت‌های ریلی با یکدیگر ضروری است. مدیرعامل راه‌آهن در 
پایان تاکید کرد: بقای صنعت ریلی در گرو تصمیم‌های درست 
است و تصمیمات ما در راه‌آهن باید به گونه‌ای باشد که تمام 

مجموعه ریلی از این تصمیم منتفع شوند.

حداقل و حداکثر عیدی کارگران بر 
اساس یک فرمول محاسبه می‌شود

عضو پیشین شورای عالی کار گفت: بر اساس پایه حقوق 
امسال کارگران که ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار تومان است حداقل 
عیدی ۱۴.۳ میلیون تومان و حداکثر آن مبلغ ۲۱.۴ میلیون 
تومان خواهد بود. هادی ابوی، عضو پیشین شورای عالی کار 
درباره حداقل و حداکثر عیدی کارگران به مهر گفت: تعیین عدد 
حداقل و حداکثر عیدی جامعه کارگران بر اساس یک فرمول 
مشخص است. وی افزود: بر اساس این فرمول حداقل عیدی 
۲ برابر پایه حقوق کارگران و حداکثر عیدی ۳ برابر پایه حقوق 
محاسبه می‌شود. دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران کشور ادامه داد: به این ترتیب بر اساس پایه حقوق 
۱۴۰۳ کارگران که ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار تومان است حداقل 
عیدی ۱۴۳ میلیون و ۳۲۳ هزار و ۶۸۰ ریال )۱۴.۳ میلیون 
تومان( و حداکثر آن مبلغ ۲۱۴ میلیون و ۹۸۵ هزار و ۵۲۰ ریال 
)۲۱.۴ میلیون تومان( خواهد بود. ابوی در پایان گفت: عموم 
کارفرمایان به دلیل دستمزد پایین کارگران معمولاً این محاسبه 
را با اضافه کار و سایر موارد برای کارگران خود به عنوان تعیین 
حداقل و حداکثر عیدی در نظر می‌گیرند که البته منع قانونی 

ندارد.

سخنگوی سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

 افزایش حقوق مجردها 20 درصد و متاهلان
 دارای 5 فرزند 45 درصد

سخنگوی  اعام  بنابر  عصراقتصاد: 
سازمان برنامه و بودجه، مطابق بودجه سال 
۱۴۰۴ حقوق افراد مجرد فاقد فرزند در سال 
آینده ۲۰ درصد و افراد متاهل به ازای هر 
فرزند ضریب افزایش حقوق خواهند داشت 
که تا ۵ فرزند این رشد به ۴۵ درصد می‌رسد.

به گزارش عصراقتصاد، مژگان خانلو، 
در  بودجه،  و  برنامه  سازمان  سخنگوی 
نشست خبری مشترک با سخنگوی دولت که 
برای تشریح ویژگی‌های لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
برگزار شد، گفت: ابهاماتی درخصوص دو 
مرحله ای شدن بودجه امسال ایجاد شد؛ 
زیرا امسال تلاش شد اولین لایحه منطبق 
با قانون برنامه باشد و ابتدای سال ۱۴۰۴ 
زمان مناسب اجرای قانون باشد. این انضباط 
زمانی برایمان لازم بود که اول آبان مرحله 
اول بودجه تنظیم شد. امروز هم بودجه در 

مجلس رای گیری می شود.
وی افزود: لایحه بودجه چند ویژگی 
بود.  انضباط  و  نظم  ویژگی  اولین  دارد. 
مهمترین موضوع بعدی بعد یکپارچگی، 
انسجام و شفافیت بودجه بود. همچنین 
تاش شد بودجه شوک آور نبود. به طور 
ترجیحی  ارز  ناگهانی  افزایش  از  مثال 
حذف  دولت  سیاست  شود.  خودداری 
تعددهای نرخ ارز و رفتن به سمت ارز تک 

نرخی است.
خانلو گفت: در روزهای اخیر مطالبات 
ان  و  شد  پرداخت  تدریج  به  گندمکاران 
شاءالله امروز با پرداخت مرحله آخر با 

گندمکاران تسویه خواهد شد.
وی درباره تاثیر سوء انتشار اوراق بر 
بازار سرمایه گفت: وقتی درآمد دولت تکافوی 
هزینه‌ها را ندهد باید دارایی سرمایه‌ای یا 
دارایی مالی را واگذار کند که یکی از آنها 
انتشار اوراق مالی اسامی است. برداشت 
از صندوق توسعه ملی هم جزو دارایی‌های 
مالی محسوب می‌شود. عددی که برای سال 
آینده درخصوص انتشار اوراق در نظر گرفته 
شد ۵۰۰ همت است که درخصوص ۲۰۰ 
همت هم بدهی ها بهادرسازی شود که 
آثار و تبعات خود را دارد. از انجماد دارایی 
های بانکی جلوگیری می کند. اما سال آینده 
بابت تعهدات سررسید شده سال ۱۴۰۴ 
بازپرداخت اصل سود به بازار سرمایه و بازار 
پول خواهیم داشت. سال آینده هیچ فشاری 

به بازار سرمایه نمی‌آید.
بودجه  و  برنامه  سازمان  سخنگوی 
تصریح کرد: بهبود وضعیت بورس سیاست 
بودجهای نیست بلکه سعی می کنیم از 
باشد  سرمایه  بازار  مخل  که  تصمیماتی 
جلوگیری کنیم. از طرف دیگر تصمیماتی 
بگیریم که به بورس کمک کند. مثلا در یک 
مورد اگر شرکتهای بورسی میزان افزایش 
سرمایه دادند آن میزان افزایش سرمایه 
معاف از مالیات باشد. ما به عنوان دولت 
در چارچوب سیاستهای  کنیم  می  تاش 
منظم بودجه ای آسیبی به شرکتهای بورسی 

وارد نشود.
در  ای  یارانه  تغییرات  درباره  خانلو 
بودجه گفت: درباره بحث یارانه ها اقدامی 
که انجام شد منابع و مصارف یارانه‌ها به 
بودجه عمومی منتقل شد. پرداخت یارانه 
جزو مصارف هدفمندی است. شاید یکی از 
دلایلی که آن را به بودجه آوردیم بی‌ثباتی 
در پرداختها بود. مصارف هدفمندی دقیقا 
باید سر موقع به خانوارها پرداخت شود. 
ضمن اینکه منابع را باثبات کردیم اما هیچ 
تغییری درخصوص یارانه نقدی و مستمری 
کمیته امداد و بهزیستی حاصل نشده است 
اما ظرفیتهایی در برنامه هفتم وجود دارد که 
بازبینی هایی به لحاظ آزمون وسع در وزارت 
تعاون صورت گیرد که اگر از این بخش 
کاهشی در پرداختها انجام شد به سایر یارانه 

بگیران اختصاص یابد.
وی درباره افزایش ۲۰ درصد حقوق 
 ۱۴۰۴ بودجه  در  بازنشستگان  و  کارمندان 
گفت: ما به این دلیل که قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت را اجرا می کنیم 

محاسباتی که انجام دادیم به این 
صورت است که اگر شما خانم مجرد 
یا یک آقا فاقد فرزند باشید حقوق 
شما ۲۰ درصد رشد می کند. اگر 
فرزند  هر  ازای  به  باشید  متاهل 
افزایش مییابد تا ۵ فرزند به ۴۵ 

درصد می رسد. به صورت میانگین نیز حقوق 
و دستمزد ۲۸ درصد افزایش می یابد.

اصلاح نرخ ارز ترجیحی
ادامه  در  برنامه  سازمان  سخنگوی 
گفت: نرخ ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی 
ادامه خواهد داشت اما نرخ ترجیحی اصلاح 

خواهد شد.
وی بیان کرد: حقوق ورودی که درآمد 
دولت محسوب می شود ناشی از درآمد 
تسعیر شده کالاهای اساسی و تعرفه گمرکی 
است. حقوق ورودی کالاهای اساسی ۱ درصد 
است و تجهیزات و ماشین آلات هم در دو 
درصد حفظ شده است. بحث نرخ تسعیر 
کالاهای اساسی می ماند که حاصل ضرب 
آن همان اعداد و ارقامی است که لحاظ شده 
است. حقوق ورودی تعیین کننده نرخ ارز 
نیست. واردکننده نرخ ارز را از بازار مبادله 
ای تامین می کند ولی وقتی می خواهد 
حقوق دولتی را بدهد محاسبه حقوق ورودی 
دولت با نرخ ۲۸.۵ درصد محاسبه می شود. 
یعنی این امتیاز به یک قشر خاص واردکننده 
کالاهای اساسی اختصاص می یابد که این 
موضوع در بودجه سال آینده اصلاح شده 
است. لذا محاسبه ۲۶۴ همت حقوق ورودی 

تمامی کالاها کاملا محاسبه شده است.
خانلو گفت: با پرداختی امروز)دوشنبه( 
سرجمع ۲۱۱ هزار میلیارد تومان به حساب 
گندمکاران واریز و به طور کامل با آنها تسویه 
می‌شود. برای سال آینده نیز ۲۵۰ همت 
برای خرید تضمینی گندم در نظر گرفته شده 

است.
بودجه  و  برنامه  سازمان  سخنگوی 
خاطرنشان کرد: یک دهه است که نرخ 
رشد اقتصادی پرنوسان و ناچیز داریم که 
وضعیت را مشکل تر کرده و انجام برخی 
هزینه ها توسط دولت را ضروری‌تر می‌کند. 
اگر تشکیل سرمایه توسط بخش خصوصی 

نامناسب شده باید جبران شود.
وی درباره رشد منابع عمومی بودجه 
منابع هدفمندی  بینی  پیش  کرد:  اظهار 
حدود ۷۵۰ همت است ولی مصارف مثل 
هدفمندی یا مستمری مددجویان حدود ۹۵۰ 

همت است.
اصلاح برای افزایش بهره وری بنزین

خانلو گفت: درباره بنزین با ناترازی 
به لحاظ میزان تولید و مصرف مواجهیم از 
۱۵ میلیون لیتر تا بیشتر عنوان می شود. از 
کشوری که صادرکننده بنزین بودیم اگر با 
همین رویه ادامه بدهیم قطعا به واردکننده 
صرف تبدیل خواهیم شد. مجموعه اقداماتی 
باید صورت گیرد. کماکان میزان مصرف و 
هزینه های بنزین تفاوتی فعا در لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ ندارد اما گریزی نیست که به 
سمت اصلاحاتی برویم که زمینه ساز رشد 
و تولید و افزایش بهره وری باشد. برای رشد 

بهره وری باید اصلاحات نظام قیمتی 
و قیمت دستوری انجام شود. این 
گیری  تصمیم  نیازمند  اصلاحات 
هایی در سطح کلان است و باید 

جنبه های مختلف آن دیده شود.
بهینه  شاید  داد:  ادامه  وی 
مصرف کردن و بهبود وضعیت خودروها 
بتواند بیشتر از اصلاح قیمت اثرگذار باشد اما 
واقعیت این است که مصرف بنزین از توان 
تولید خارج شده و به صلاح نیست که این 
روند مصرف نامناسب ادامه پیدا کند و در 
عین حال هیچ اتفاقی نیفتد. البته اصلاحات 
باید تدریجی و غیرشوک آور باشد. اصاح 
یک نقطه از یک پازل هم دردی را دوا نمی 
کند بلکه شاید مشکل را افزایش دهد. فعلا 
در لایحه بودجه تغییر قیمت بنزین نسبت به 

سال آینده وجود ندارد.
خانلو درباره اجرای قانون متناسب 
با شاغلین  سازی حقوق بازنشستگان 
همتراز گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳ رقم 
۹ درصد به ۱۰ درصد افزایش یافت. قانون 
متناسب سازی مطابق قانون برنامه است 
که تیرماه ابلاغ شد. آیین نامه ماده ۲۸ 
هم که ملاک نحوه متناسب سازی است 
از ماه هشتم تصویب شد. یک مقداری 
مساله در نحوه محاسبه بود که در خیلی 
از مشاغل همترازی برای بازنشستگان 
آن  از  خیلی  که  چرا  نداشت؛  وجود 
مشاغل از بین رفته است. رفت و برگشت 
های زیادی در سازمان برنامه داشت. 
احکام  و  اعام  جداول  و  دستورالعمل 
صادر شد. البته از ابتدای سال نفری یک 
میلیون تومان پرداخت شد که بعضی 
افراد کمتر از این رقم باید می گرفتند ولی 
چون پرداخت شد دولت تصمیم گرفت 
برگشت نداشته باشد و سالهای بعد هم 
مشمول افزایش شود. افرادی هم که 
بالای یک میلیون تومان بود که به زودی 
با احکام جدید با محاسبه از زمان مرداد تا 

کنون پرداخت می شود.
پیش بینی تورم ۳۰ درصدی برای 

سال آینده
سخنگوی سازمان برنامه درباره برآورد 
انجام شده از تورم و نرخ رشد اقتصادی 
در سال آینده، اظهار کرد: از سال گذشته 
به افزایش ارزش افزوده برخی  با توجه 
بخش‌ها مثل بخش صنعت و کشاورزی از 
رشد منفی خارج شدیم. امسال هم رشد 
۳.۷ درصد با نفت و ۳.۲ درصد بدون نفت 
در نظر گرفتیم. اما چیزی که فعا ملاک ما 
برای سال آینده است برای امسال حدود ۳ 
تا ۳.۵ درصد رشد اقتصادی پیش‌بینی کردیم 
و برای سال ۱۴۰۴ تقریبا با کمی افزایش در 
نظر گرفتیم. نرخ تورم نیز حدود ۳۰ درصد 
پیش‌بینی شده والبته باید ببینیم احکام 
بودجه ۱۴۰۴ و بار تورمی که ممکن است 
ایجاد شود چگونه خواهد بود. ممکن است 
تورم در سال آینده کمتر از ۳۰ درصد باشد.

سخنگوی دولت: نباید توقع تحقق رشد 
هشت درصدی اقتصادی داشته باشیم

در ادامه این نشست، فاطمه مهاجرانی، 

سخنگوی دولت، با اشاره به اینکه دولت 
سخنگوی  تخصصی  جلسات  دارد  برنامه 
دولت را در سازمان‌ها و مجموعه‌های مرتبط 
با دولت به صورت جداگانه برگزار کند، 
افزود: یکی از ابزارهای افزایش دانش در 
تمام جوامع رسانه‌ها هستند و رسانه‌ها پیام 
آوران ارتقای آگاهی مردم اند؛ لذا هرچه 
اطلاعات دقیق‌تری در اختیار آنان قرار گیرد 
به همان میزان انتقال اطلاعات نیز دقیق‌تر 

خواهد بود.
وی تصریح کرد: دولت در اولین سال 
تحویل لایحه بودجه تمام تلاش خود را به 
کار بست که در زمان مقرر یعنی همان اول 
آبان ماه کلیات را تحویل دهد و ان شاءلله 
این کلیات در تعامل با مجلس به تصویب 

خواهد رسید.
وی ادامه داد: رسانه‌ها باید به ما کمک 
کنند که لایحه بودجه در ادبیاتی معنادار و 
قابل فهم برای جامعه بیان شود چرا که اگر 
با زبان علمی ارایه نشود تنها موجب ایجاد 

نگرانی در جامعه خواهد کرد.
مهاجرانی هدف از برگزاری نشست‌های 
سخنگویان  با  دولت  سخنگوی  تخصصی 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی را حمایت 
افزود:  و  دانست  تخصصی  سخنگویان  از 
و  است  بودن  پاسخگو  سخنگویی  نقش 
با ارایه پاسخ درست و به موقع اطلاعات 
می‌توانیم مرجعیت خبر را به خبرنگاران و 

رسانه‌های داخلی بازگردانیم.
وی در ادامه گفت: نباید فراموش کنیم 
که بودجه در یک فضای واقعی اجرا خواهد 
شد و نه انتزاعی؛ لذا هنگامی که با یک دهه 
تزلزل اقتصادی مواجه بوده‌ایم نباید توقع 
تحقق رشد هشت درصدی اقتصادی داشته 

باشیم.
باید  کرد:  اظهار  دولت  سخنگوی 
واقعیت‌های اقتصادی را با مردم در میان 
گذاشت؛ نه بزرگنمایی خوب است و نه 
کوچک کردن واقعیت‌ها بلکه ارایه اطلاعات 
صحیح و به اندازه به مردم کمک می‌کند که 
ان شاءلله سرمایه اجتماعی جامعه افزایش 

پیدا کند.
کاهش ضریب جینی، پیوست عدالت 

بودجه است
وی افزود: دولت در اولین سال تقدیم 
بودجه کلیات آن را سر موقع تحویل داد. 
امیدواریم این کلیات در تعامل با مجلس 

به تصویب برسد و بعد وارد جزئیات شویم.
وی اظهار کرد: بودجه ۱۴۰۴ پیوست 

عدالت درباره کاهش ضریب جینی دارد.
فضای  در  بودجه  گفت:  مهاجرانی 
انتزاعی تهیه نمی شود در فضای واقعی 
تهیه می شود. بعضی از اوقات برنامه هایی 
که راجع به آن صحبت می شود از جنس 
انتزاعی است. وقتی طبق امار یک دهه ما 
تزلزل اقتصادی داشت رشد هشت درصد 
نمی تواند محقق شود. بنابراین با درک 
واقعیت باید حال مردم را خوب کنیم. ما 
اگر بگوییم تورم ۲ درصد است مردم که این 
تورم را حس می کنند پس چرا باید واقعیت 

را نگوییم.

در جلسه مدیریت بازار ارز و بورس مطرح شد؛

درخواست همتی برای تجدیدنظر در انتشار اوراق دولتی
جلسه  در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس خواستار تجدید 
نظر در سیاست‌های کلان پولی و بانکی نظیرنرخ 

بهره، نظارت بر بانک‌ها و انتشار اوراق دولتی شد.
جلسه  در  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
»هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس« که به 
ریاست محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
و با حضور وزرای اموری اقتصادی و دارایی، جهاد 
کشاورزی، صمت، رئیس سازمان بورس، رئیس 
شورای اطلاع رسانی و سخنگوی دولت و مدیران 
ارشد بانک مرکزی برگزار شد، راهکارهای بهبود 
مدیریت بازار ارز و رشد جایگاه بورس، مورد بررسی 

قرار گرفت.
بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
معاون اول رئیس جمهور در جلسه هماهنگی 

مدیریت بازار ارز و بورس، با بیان آنکه راهبرد 
ثبات بازار که راهبرد اصولی دولت است، بصورت 
دستوری قابل اجرا نیست گفت: باید با برنامه ریزی 
مناسب با سایر نهادهای پولی و مالی، به سمت 

شرایط مطلوب حرکت کرد.
عارف با بیان اینکه تأمین و ذخیره سازی 
کالاهای اساسی و مورد نیاز، بحث جدی دولت 
است گفت‌: در این زمینه همه باید پای کار بیاییم 
و آرامشی را که در بازار وجود دارد، همچنان حفظ 
کنیم و مطمئن باشیم که حتی در شرایط دشوار نیز 
هماهنگی و گفتگوی صادقانه با مردم، آرامش را به 

بازار و جامعه تزریق خواهد کرد.
در این جلسه، بعد از ارائه گزارشی درباره 
فعالیت‌های صورت گرفته در زمینه مدیریت بازار 
ارز از سوی مسئولان بانک مرکزی، برنامه‌های این 

حوزه و از جمله تأمین و تخصیص ارز ذخایر کالاهای 
اساسی مورد بحث قرار گرفت.

در ادامه جلسه، همچنین مدیران بانک 
مرکزی، از روند کاهشی تورم بعد از شروع کار 
دولت چهاردهم، فعالیت‌های صورت گرفته در 
جهت افزایش ذخایر ارز و طا و شرایط بسیار 
مناسب کشور در این دو حوزه، تقویت عرضه 
در بازار حواله، عرضه مناسب ارز مسافرتی و 
اسکناس و افزایش عرضه ارز نیمایی و برگزاری 
حراج سکه طا برای از بین بردن حباب سکه، 

گزارش کاملی ارائه کردند.
در بخش دیگری از این جلسه، وزیر صمت 
نیز در خصوص شیوه مدیریت ثبت سفارشات و 
تخصص ارز کالاها، مواد اولیه و ماشین آلات، 
گزارشی ارائه و نسبت به تسریع در گشایش 

اعتبارات و کاهش صف انتظارات تاکید کرد.
وزیر جهاد کشاورزی نیز با تاکید به اینکه 
افزایش ذخایر کالاهای اساسی و تخصیص و تأمین 
ارز از مهمترین دغدغه‌های این وزارتخانه است 
گفت: با اختصاص ارز، این کار کلیدی و مهم صورت 

خواهد گرفت.
گفتگوی صریح با رسانه‌ها و مردم و ارائه 
گزارش از اقدامات صورت گرفته در حوزه ارزی 
و کنترل بازار ارز، از دیگر موضوعاتی بود که در 
این جلسه مورد تاکید قرار گرفت و اعضای جلسه 
خواستار آن شدند که با بیان دقیق فعالیت‌ها، 
آرامش و اعتماد جامعه و بازار به عملکرد دولت 
بازگردد و از گسترش شایعات و آشفتگی روانی و 
ایجاد تورم‌های کاذب بعد از وقوع هر حادثه از سوی 

افراد سودجو جلوگیری شود.

در سایت روزنامه بخوانید:
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اخبار کشاورزی

بیش از ۳۳ هزار تن گوشت قرمز 
عرضه شد

براساس گزارش مرکز آمار ایران، در شهریور ماه 
امسال، عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور 

به ۳۳ هزار و ۶۲۶ تن رسید.
به گزارش ایسنا، براساس نتایج طرح آمارگیری کشتار 
دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه شهریور سال ۱۴۰۳، 
وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در 
کشتارگاه‌های رسمی کشور جمعا ۳۳ هزار و ۶۲۶ تن 
گزارش شده، که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر 

انواع دام بوده است.
بر اساس نتایج طرح فوق، در این ماه )شهریور(، 
گوشت گاو و گوساله با ۱۸ هزار و ۵۱۱ تن، سهم ۵۵.۱ 
درصدی از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود 
اختصاص داده است.   همچنین، گوشت گوسفند و بره 
با ۱۱ هزار و ۶۶۳ تن و سهم ۳۴.۷ درصدی، گوشت بز و 
بزغاله با دو هزار و ۷۳۴ تن و سهم ۸.۱ درصدی و سایر 
انواع دام با ۷۱۸ تن و سهم ۲.۱ درصدی به ترتیب در جایگاه 

های بعدی قرار دارند.
براساس این گزارش، مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های 
رسمی کشور در شهریور ۱۴۰۳ با ماه مشابه سال ۱۴۰۲ 
نشان‌دهنده کاهش ۱۵ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز 
در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت 
در شهریور ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۲ برای 
گوسفند و بره ۱۹ درصد، برای بز و بزغاله ۱۴ درصد، برای 
گاو و گوساله ۱۲ درصد، برای گاومیش و بچه‌گاومیش ۲۵ 
درصد، و برای شتر و بچه‌شتر ۲۷ درصد کاهش داشته 

است.
همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان 
می‌دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های 
رسمی کشور در شهریور ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل )مرداد( 

در حدود ۲ درصد افزایش داشته است.

هدف‌گذاری تولید و صادرات زعفران 
با همراهی شبکه تعاون

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: 
با وجود راهبری بیش از ۸ هزار تشکل در سازمان مرکزی 
تعاون روستایی می‌توانیم برای تولید پایدار و صادرات 

زعفران برنامه‌ریزی کنیم.
طلایی،  محمدرضا  ایسنا،  خبرگزاری  گزارش  به 
سرپرست سازمان تعاون روستایی ایران در اولین جشنواره 
جهاد  وزیر  به حمایت‌های  اشاره  با  زعفران  ملی  روز 
کشاورزی در خصوص این محصول، گفت: زعفران به عنوان 
یک محصول صادراتی نقش بسزایی را در اقتصاد، اشتغال 

پایدار و ارزآوری بازی می‌کند.
وی ضمن تاکید بر استفاده از فرصت‌های ارزشمند 
این  در  شده  فراهم  تجاری  گفتمان‌های  و  تحقیقاتی 
همایش، افزود: کشور ما ۹۰ درصد زعفران دنیا را تولید 
می‌کند و بیش از ۴۰۰ تن از تولید زعفران در بازار جهانی 

را در اختیار داریم.
طلایی با اشاره هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی برای تولید 
و صادرات این محصول، تصریح کرد: باید هزینه‌های تولید 
را کاهش و بهره‌وری را افزایش دهیم، بهره‌وری شامل 
یافته‌های انجمن‌ها و مراکز تحقیقاتی می‌باشد که در مزارع 

پیاده سازی شده است.
وی افزود: باید هدف‌گذاری برای صادرات، ارزآوری و 

اشتعال پایدار برنامه‌ریزی شود.
طلایی با بیان اینکه مجموعه سازمان تعاون روستایی 
ایران بیش از ۸ هزار تشکل را در قالب شبکه، راهبری 
می‌کند، تصریح کرد: شبکه تعاون روستایی در راستای 
وظایفی که دارد نقش خود را ایفا می‌کند و امیدواریم که 
بتوانیم از ظرفیت‌های خوب استان برای کمک به زعفران 

کاران استفاده کنیم.
گفت:  ایران  روستایی  تعاون  سازمان  سرپرست 
طرح‌های کلانی که در حاشیه همایش ارائه شده می‌تواند 
در قالب صنایع تبدیلی و تکمیلی، مکانیزاسیون کاشت، 
داشت و برداشت، طرح‌های تحقیقاتی صنایع غذایی و 
بهداشتی و … به شکوفایی صنعت تولید و صادرات زعفران 

کمک کند.

هدف‌گذاری تولید و صادرات زعفران 
با همراهی شبکه تعاون

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: 
با وجود راهبری بیش از ۸ هزار تشکل در سازمان مرکزی 
تعاون روستایی می‌توانیم برای تولید پایدار و صادرات 

زعفران برنامه‌ریزی کنیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا طلایی، سرپرست 
سازمان تعاون روستایی ایران در اولین جشنواره روز ملی 
زعفران با اشاره به حمایت‌های وزیر جهاد کشاورزی در 
خصوص این محصول، گفت: زعفران به عنوان یک محصول 
صادراتی نقش بسزایی را در اقتصاد، اشتغال پایدار و 

ارزآوری بازی می‌کند.
وی ضمن تاکید بر استفاده از فرصت‌های ارزشمند 
این  در  شده  فراهم  تجاری  گفتمان‌های  و  تحقیقاتی 
همایش، افزود: کشور ما ۹۰ درصد زعفران دنیا را تولید 
می‌کند و بیش از ۴۰۰ تن از تولید زعفران در بازار جهانی 

را در اختیار داریم.
طلایی با اشاره هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی برای تولید 
و صادرات این محصول، تصریح کرد: باید هزینه‌های تولید 
را کاهش و بهره‌وری را افزایش دهیم، بهره‌وری شامل 
یافته‌های انجمن‌ها و مراکز تحقیقاتی می‌باشد که در مزارع 

پیاده سازی شده است.
وی افزود: باید هدف‌گذاری برای صادرات، ارزآوری 
و اشتعال پایدار برنامه‌ریزی شود. طلایی با بیان اینکه 
مجموعه سازمان تعاون روستایی ایران بیش از ۸ هزار 
تشکل را در قالب شبکه، راهبری می‌کند، تصریح کرد: 
شبکه تعاون روستایی در راستای وظایفی که دارد نقش 
خود را ایفا می‌کند و امیدواریم که بتوانیم از ظرفیت‌های 

خوب استان برای کمک به زعفران کاران استفاده کنیم.
گفت:  ایران  روستایی  تعاون  سازمان  سرپرست 
طرح‌های کلانی که در حاشیه همایش ارائه شده می‌تواند 
در قالب صنایع تبدیلی و تکمیلی، مکانیزاسیون کاشت، 
داشت و برداشت، طرح‌های تحقیقاتی صنایع غذایی و 
بهداشتی و … به شکوفایی صنعت تولید و صادرات زعفران 

کمک کند.

 افزایش ۲۲ درصدی صادرات 
به کشورهای اسلامی

در ۷ ماهه سال جاری، ۵۰.۶ میلیون تن کالا به ارزش 
۲۰ میلیارد و ۳۶۴ میلیون دلار به کشورهای عضو سازمان 
همکاری‌های اسلامی صادر شده که به لحاظ وزن ۱۵ درصد و 

ازحیث ارزش ۲۲ درصد افزایش نشان می‌دهد.
به گزارش ایسنا، گمرک ایران جزئیات مبادلات تجاری 
ایران با کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی در هفت 
ماهه سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد. بر این اساس در هفت ماهه 
سال جاری، ۵۰.۶ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۶۴ 
میلیون دلار به کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی 
صادر شده است. این میزان صادرات به کشورهای عضو 
سازمان همکاری‌های اسامی در ۷ ماهه سال‌جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزن ۱۵ درصد و از حیث 
ارزش ۲۲ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین در این مدت 
۱۲.۴ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۵۶ میلیون دلار 
از کشورهای عضو سازمان همکاری اسامی وارد کشور شده 
است. میزان واردات از کشورهای عضو سازمان همکاری‌های 
اسامی در این مدت به لحاظ وزن ۱۴ درصد و از حیث ارزش 
۲۱ درصد رشد نشان می‌دهد. مجموع مبادلات تجاری ایران با 
کشورهای فوق‌الذکر در هفت ماهه سال جاری، ۶۳ میلیون تن 

و به ارزش ۴۰.۷ میلیارد دلار بوده است.

طبق اعلام گمرک ایرانِ

رشد ۲۳ درصدی تجارت ایران با همسایگان
گمرک ایران از افزایش ۲۳ درصدی تجارت ایران با 

همسایگان در هفت ماهه امسال خبر داد.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، طبق اعام گمرک ایران، 
تجارت بدون نفت ایران با کشورهای همسایه در هفت 
ماهه سال جاری با ۲۳ درصد افزایش به رقم ۴۱.۱ میلیارد 
دلار رسید. میزان وزنی تجارت بدون نفت ایران با کشورهای 
همسایه ۶۴.۵ میلیون تن بوده است که ۱۶ درصد رشد 
داشته است. در این مدت، بیشترین میزان مبادلات تجاری 
ایران به لحاظ ارزش در بین کشورهای همسایه با امارات، 

ترکیه، عراق، پاکستان و فدراسیون روسیه بوده است.
در هفت ماه سال جاری، میزان مبادلات تجاری ایران با 
امارات ۱۶.۲ میلیارد دلار، ترکیه ۹.۹ میلیارد دلار، عراق ۷.۶ 
میلیارد دلار، پاکستان ۱.۶ میلیارد دلار و فدراسیون روسیه 
۱.۵ میلیارد دلار بوده است. از مجموع مبادلات تجاری بدون 
نفت ایران با کشورهای همسایه در ۷ ماهه سال جاری، 
۵۱.۱ میلیون تن به ارزش ۲۰.۲ میلیارد دلار سهم صادرات به 
کشورهای همسایه و ۱۳.۴ میلیون تن به ارزش ۲۰.۹ میلیارد 
دلار به واردات از مبدا این کشورها اختصاص یافت. عراق، 
امارات، ترکیه، افغانستان و پاکستان ۵ کشور عمده مقاصد 
صادراتی ایران در بین کشورهای همسایه بوده‌اند. امارات، 
ترکیه، فدراسیون روسیه، عمان و پاکستان ۵ کشور عمده 
مبدأ واردات در بین کشورهای همسایه را در ۷ ماهه امسال 

به خود اختصاص دادند.

 توسعه تعاملات تجاری 
ایران و چین با راهبردهای جدید

در دیدار معاون وزیر صمت و رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت ایران با سفیر چین در ایران بر علاقه‌مندی دو کشور 
در زمینه توسعه همکاری‌های تجاری بر اساس گسترش 

ارتباطات و راهبردهای جدید تاکید شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدعلی دهقان دهنوی 
در دیدار با زونگ پی‌وو سفیر چین در ایران، همکاری‌های 
تجاری ایران و چین را در بالاترین سطح دانست و افزود: 
سازمان توسعه تجارت ایران علاقه‌مند به توسعه و رشد 

همکاری‌های سازنده تجاری بین دو کشور است.
به گفته وی؛ عضویت ایران در پیمان‌های منطقه‌ای 
چون بریکس و شانگ‌های تسهیل‌گر همکاری‌های تجاری دو 
کشور خواهد بود. معاون وزیر صمت به توسعه همکاری‌های 
دوجانبه از طریق برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی، انتقال 
تکنولوژی و توسعه تجاری در زمینه‌های صنعتی و معدنی 
تاکید کرد. بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، 
در ادامه این دیدار زونگ پی‌وو سفیر چین در ایران بر 
شتاب‌گیری مثبت همکاری‌های تجاری دو کشور تصریح کرد.

وی با اشاره به لزوم توسعه مناسبات تجارت دو کشور 
در همه زمینه‌های اقتصادی، گفت: چین تمایل دارد که 
تبادلات تجاری خود با ایران را در همه زمینه‌ها تقویت کند.

گفتنی است در این دیدار محمد آقاجانلو رئیس سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 
نیز حضور داشت و نقطه نظرات خود را در زمینه توسعه 
همکاری‌های مشترک ایران و چین در زمینه معدن و صنایع 
معدنی را بیان کرد. آقاجانلو به انتقال تکنولوژی‌های مدرن 
از چین به ایران تاکید کرد و افزود: دانش روز، بهره‌وری 
استخراج معادن را افزایش خواهد داد و به فرآوری محصولات 
معدنی با ارزش افزوده بالاتر کمک خواهد کرد. همچنین 
تبادل دانش و تجربیات بین متخصصان و مهندسان معدنی 
دو کشور می‌تواند به بهبود مهارت‌ها و ارتقای استانداردها 

کمک کند.

 تخصیص ارز و تامین نقدینگی
 دو مشکل اصلی تولیدکنندگان

مشکل  با  تولیدکنندگان  گفت:  ایران  اتاق  رئیس 
تخصیص ارز و تامین نقدینگی مواجه هستند و به علت عدم 
برخورداری از تسهیلات بانکی با مشکلات زیادی حتی در 

خصوص پرداخت حقوق کارکنان مواجه شده اند.
صمد حسن‌زاده در نشست با اعضای هیئت رئیسه 
اتاق بازرگانی ایران و رؤسای اتاق‌های سراسر کشور و فعالان 
اقتصادی که با حضور وزیر صمت برگزار شد، با اشاره به برخی 
مشکلات تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، اظهار کرد: یکی 
از مشکلات تولیدکنندگان موضوع تخصیص ارز به واحدهای 
تولیدی مخصوصاً برای واردات ماشین‌آلات است.رئیس اتاق 
بازرگانی ایران افزود: علاوه بر این موضوع، تولیدکنندگان با 
مشکل تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه نیز مواجه هستند و 
در خصوص این موارد به آنها اعلام می‌شود که معدل دو ساله 
آنها اجازه نمی‌دهد که مشمول تخصیص ارز شوند. وی گفت: 
از مشکلات دیگر تولیدکنندگان باید به مسئله تأمین نقدینگی 
اشاره کرد. واحدهای تولیدی در حوزه سرمایه در گردش مشکل 
دارند و به علت عدم برخورداری از تسهیلات بانکی با مشکلات 
زیادی حتی در خصوص پرداخت حقوق کارکنان مواجه شده اند.

وزیر صمت در اتاق بازگانی مطرح کرد:

بسته نیاز مالی صنعت تنظیم شد
وزیر صمت ضمن اشاره به اینکه بسته 
نیاز مالی صنعت تنظیم شده و به دولت 
ارسال خواهد شد، گفت: با احیای شورای 
عالی صادرات موافق شده و این شورای در 

حال شکل گیری است.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد اتابک 
امروز در نشست با فعالان اقتصادی در اتاق 
بازرگانی ایران اظهار کرد: اشکال کار ما این 
و تجاری در  ارزی  که سیاست‌های  است 
کشور هم سو نیستند. این هم سو نبودن 
که  اوقات کسانی  گاهی  باعث می‌شود 
جنسی را صادر می‌کنند در زمان بازگشت 
ارز حاصل از صادرات دچار مشکل شوند. 
مشکل هم از طرف سازمان توسعه تجارت 
نیست بلکه از طرف سیاست گذار ارزی 

است.
وزیر صمت افزود: باید بپذیریم که 
بانک مرکزی مسئولیت کنترل تورم را دارد 
ولی مسئولیت تجارت و صنعت بر عهده 
وزارت صمت است. در این موضوع‌ها باید 
هماهنگی ایجاد کنیم تا فعالان اقتصادی 

دچار مشکل نشوند.
اتابک ادامه داد: در این مدت کوتاهی 
که ما بودیم فاصله ارز نیمایی و ارز توافقی 
هر روز کمتر شده و هماهنگی بین ما و بانک 
مرکزی در این خصوص وجود دارد. فشار 
می‌آوریم که فعالان اقتصادی از لحاظ میزان 
ارزی که باید برگردانند این ارز را به نرخ‌های 

نزدیکی به نرخ اصلی برگردانند.

وی تصریح کرد: عاوه بر اینها باید 
شورای عالی صادرات را احیا کنیم زیرا چند 
سازمان در صادرات دخالت می‌کنند و این 
است. در خواست  فرابخشی  حوزه عماً 
کردیم که شورای عالی صادرات احیا شود و 
حتماً در جلسات این شورا از صادرکنندگان 
دعوت به عمل می‌آید. با احیای این شورا 
فرماندهی واحد به وجود می‌آید که در 
این شورا تنها سیاست گذار ارزی یا تجاری 
تصمیم نمی‌گیرد بلکه فعالان اقتصادی هم 

حضور خواهند داشت.
اتابک ادامه داد: شورای عالی صادرات 
راهکار خوبی برای حل مشکلات است و با 
احیای آن موافقت هم شده و در حال شکل 

گیری است.
وزیر صمت به بحران انرژی صنایع 
اشاره کرد و گفت: بحران انرژی هم در 
تابستان شامل برق و هم در زمستان شامل 
گاز می‌شود. در تمام جلسات هیئت دولت 
پیگیری این موضوع هستیم و رئیس جمهور 
دستورات خوبی داده است. وزیر نیرو و 
نفت دنبال این موضوع هستند. همچنین 
بخش خصوصی برای تولید برق صنایع باید 
وارد ماجرا شود که ما تضمین‌ها لازم را نیز 
خواهیم داد برای اینکه بخش خصوصی برقی 
که تولید می‌کند چه برای فروش و چه برای 
مصرف در اختیار خودش باشد ولو اینکه 
روی شبکه دولت باشد. باید با تلاش دولت 
و مشارکت بخش خصوصی هم نیروگاه‌های 

خورشیدی و هم حرارتی و سیکل ترکیبی 
اضافه شود تا این بحران جبران شود.

وی با اشاره به تأمین مالی بخش 
تولید تصریح کرد: بسته نیاز مالی صنعت 
را تنظیم کردیم که در این بسته هم نیازهای 
ارزی برای واردات ماشین آلات و هم نیاز 
تأمین مالی مربوط به سرمایه در گردش 
تولیدکنندگان پیش بینی شده است. این 
بسته در حال ارسال به دولت است. برای 
تأمین ارز این بسته نیز با بانک مرکزی 

مذاکره کردیم.
توسعه  حوزه  در  داد:  ادامه  اتابک 
تجارت، سیاست ما برداشتن تعرفه‌هایی 
است که جلوی فعالیت تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان را می‌گیرد؛ در این باره مقرر 
شد در مناطق مرزی برای آنچه که از طریق 
کولبری و ته لنجی انجام می‌شود در سال 
نخست تعرفه‌ای وضع نشود، این موضوع 
ابتدا به کمیسیون اقتصادی دولت و سپس 

برای تصویب به هیئت دولت خواهد رفت.
وزیر صمت با اشاره به ۴ برابر شدن 
مبادلات تجاری ایران و ارمنستان در مقایسه 
با سال گذشته گفت: امسال زمینه برای 
تجارت ترجیحی و آزاد با ارمنستان فراهم 

می‌شود.
وی افزود: جامعه ۲۰۰ میلیون نفری 
اوراسیا به عنوان بازار اصلی هدف صادرات 
بسیاری از محصولات ایرانی است در این 
باره باید ما و هم بخش خصوصی فعالیت 

خود را افزایش دهیم، در حوزه صادرات 
خدمات فنی مهندسی به ارمنستان نیز 
مشکلات صدور ضمانت‌نامه وجود داشت 

که در سفر اخیر آن را حل کردیم.
وزیر صمت همچنین با اشاره به بازار 
۲۰۰ میلیون نفری پاکستان گفت: قرار شد 
تعرفه‌های موجود میان تجارت دو کشور 
با ضرایب مورد توافق، اصاح شود که 
امیدواریم در حوزه تجارت با پاکستان نیز 

شاهد افزایش مراودات باشیم.
قرارداد  امضای  به  همچنین  اتابک 
تجاری با ازبکستان نیز اشاره کرد و افزود: 
قدم نخست در توسعه تجارت میان ایران و 
ازبکستان تعیین ۱۰ ردیف کالای اولویت‌دار 
بود که مقرر شد ۵۰ درصد از طرف ازبکستان 
و ۵۰ درصد از طرف ایران تعرفه این کالاها 

کاهش یابد.
وزیر صمت با بیان اینکه ۲۰ رایزن 
بازرگانی ایرانی در بازارهای هدف صادراتی 
مشغول به فعالیت هستند، گفت: در حوزه 
رایزنان، محدودیت این است که حکم رایزن 
برای کسانی صادر می‌شود که کارمند رسمی 
دولت باشند، اما پیشنهاد من این است هر 
کدام از بازرگانان موفقی که در کشورهای 
هدف صادراتی حضور دارند اتاق بازرگانی و 
اتاق‌های مشترک فهرست آنها را به وزارت 
صمت بدهند، ما آنها را برای رایزنی معرفی 
خواهیم کرد تا تسهیل تجارت را برای فعالان 

اقتصادی کشور فراهم کنند.

چه خودرویی پیشتاز مسابقه فناوری 2024است؟

10 برند نوآورانه در دنیای خودرو

زهرا کوثر غلامی
بازار خودرو اخیراً شاهد افزایش 
بوده  فنی  نوآوری‌های  در  بی‌سابقه‌ای 
است، زیرا شرکت‌ها برای ارائه جدیدترین 
ویژگی‌ها در تلاش برای جذب مشتریان و 

افزایش سود هستند.
بر اساس نظرسنجی انجام شده 
توسط شرکت آمریکایی جی پی پاور » 
در  متخصص  )شرکتی   »J.D. Power
مطالعه رفتار مصرف کننده با استفاده از 
مدل های تحلیلی پیشرفته ( مارک هایی 
را که بالاترین رتبه را از نظرفناوری های 
موجود در اتومبیل های آنها دریافت کرده 
اند؛ مشخص شده است.  این نظرسنجی  
مدل  مالک خودروهای  شامل 81296 
2024 سه ماه پس از خرید آنها  انجام 
شده  است. در ادامه ترجمه نتایج این 
نظر سنجی را که 10 در نشریه تاپ اسپید 
عصر  خوانندگان  تقدیم  شده  منتشر 

اقتصاد می کنیم. 
در مطلب مذکور 10 برند برتر معرفی  

می شوند.
 JD Power 10- ولوو با  شاخص
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ولوو، برند معروف سوئدی، رتبه 
دهم را در بررسی نوآوری ما دارد و قبل از 
پرداختن به جزئیات ارزیابی برند، شایان 
ذکر است که میانگین امتیاز این مطالعه 

به 494 امتیاز از 1000 رسیده است.
 این بدان معناست که ولوو علیرغم 
قرار گرفتن در بین ده نفر اول نتوانست 
از میانگین کلی فراتر رود. این واقعیت 
تا حد زیادی منعکس کننده تصویر کلی 
نوآوری در صنعت خودرو در سال 2024 

است.
شایان ذکر است که فروش اکثر 
مدل‌های ولوو، از جمله XC60، با افت 
قابل توجهی مواجه بوده است که ما را 
بر آن می‌دارد تا میزان نوآوری ولوو و 
اثربخشی استراتژی فناوری آن را دوباره 

ارزیابی کنیم.
 JD  482 9- لینکلن با شاخص

Power
یک برند  جالب است بدانید که 
لوکس کلاسیک مانند لینکلن، علیرغم 
ارتباطش با غول خودروسازی فورد، هنوز 
جایگاه خود را در بازار خودرو حفظ کرده 

است.
با این حال، واضح است که 
لینکلن نتوانسته است با سرعت 
برندهای  از  برخی  که  نوآوری 
رقیب شاهد آن هستند، ادامه 

دهد.
مطالعات نشان می‌دهد که لینکلن 
در بسیاری از زمینه‌ها از میانگین عقب‌تر 
مدل‌های  وجود  عدم  ویژه  به  است، 
کاماً الکتریکی.با توجه به تغییر سریع 
به سمت خودروهای الکتریکی، فقدان 
چنین مدل‌هایی در خط تولید لینکلن 
برای  آن  توانایی  مورد  در  را  سؤالاتی 
رقابت درازمدت ایجاد می‌کند، به‌ویژه که 
بسیاری از رقبا در حال حاضر مدل‌های 

الکتریکی پیشرفته را ارائه می‌دهند.
 JD 8- مرسدس بنز با امتیاز

 484 Power
صدر  در   GLE مرسدس  اگرچه   
فهرست فروش SUV های لوکس قرار 
گرفت، اما به رتبه مورد انتظار دست 
پیدا نکرد.علیرغم پیشرفت‌های فن‌آوری 
قابل‌توجه در مجموعه خودروهای خود، 
مانند سیستم هیبریدی ملایم 48 ولتی 
که تقویت بیشتری برای خودرو ایجاد 
می‌کند، نتوانسته است در زمینه نوآوری 

از برخی رقبا پیشی بگیرد.
این  تعمیم  دنبال  به  مرسدس 
سیستم هیبریدی در تمام خودروهای 
خود است که تجربه رانندگی را افزایش 
می دهد، اما این تاش علیرغم اهمیت 
خط  در  دادن مرسدس  قرار  برای  آن، 
مقدم نوآوری در صنعت خودرو کافی 

نیست.
  JD Power 7- کادیلاک  امتیاز
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برند لوکس کادیاک ضربه دردناکی 
را متحمل شد و رتبه آن با امتیاز کلی 
487 به رتبه هفتم سقوط کرد که هفت 

امتیاز کمتر از میانگین صنعت است.
است  ممکن  باد  حال،  این  با 
شگفتی‌های دلپذیری را در آستین خود به 
همراه داشته باشد، زیرا کادیلاک تلاش 
می‌کند تا هویت خود را با راه‌اندازی 
خودروی تمام الکتریکی اسپرت خود، 
آینده‌اش  برنامه‌های  در  که   ،"Lyriq"
به غول بزرگ "Escalade" می‌پیوندد، 

بازتعریف کند.
تمام  دارای  خودرو  این   -
ویژگی هایی است که می توان 
تصور کرد، از ادغام یکپارچه با 
گوشی های اپل و اندروید گرفته 

تا شارژ بی سیم.
 498  JD Power 6- لندرور امتیاز

زمانی که برند لوکس بریتانیایی 
لندروور در فهرست نوآورترین برندها 
در رتبه ششم قرار گرفت، بخش خودرو 

متعجب شد.
بر کسی پوشیده نیست که این 
دستاورد در زمانی به دست می آید که 
این شرکت هیچ خودروی کاملاً الکتریکی 
را در خط تولید فعلی خود عرضه نکرده 

است.
بیشترین اعتبار برای این موفقیت 
قابل توجه به مدل جدید دیفندر تعلق 
دارد که رکورد فروش را به دست آورد و 

این برند را از سقوط نجات داد.
  499  JD Power 5- کیا امتیاز

برند کره ای کیا با قرار گرفتن در صدر 
فهرست پنج خودروی برتر در این مطالعه، 
به دستاورد قابل توجهی دست یافت، 
زیرا بالاترین امتیاز را در این مطالعه 
کسب کرد و از میانگین امتیاز پیشی 
گرفت. کارناوال کیا با عملکرد استثنایی 
خود در رده اتوماسیون نوظهور به لطف 
سیستم پیشرفته "هشدار ترافیک جلو" 
را داشته و با وجود این تمایز، کمپین 
های بازاریابی کیا از این جنبه به اندازه 
کافی استفاده نکردند. در مورد اسپورتیج، 
پرفروش‌ترین خودرو در ناوگان کیا، این 
خودرو فناوری‌های پیشرفته را با قیمت 
رقابتی ترکیب می‌کند، زیرا ویژگی‌های 
و  دور  راه  از  راه‌اندازی  مانند  انحصاری 
کنترل آب و هوای خودکار را ارائه می‌کند.
  JD Power 4- هیوندای امتیاز
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در  کره‌ای،  پیشرو  برند  هیوندای، 
خط مقدم صحنه جهانی نوآوری‌های 
فناوری در صنعت خودرو قرار دارد و این 
دستاوردها به لطف تلاش‌های مستمر، 
به ویژه شاسی بلند هیوندای سانتافه، 
که به‌ویژه در زمینه اطلاعات سرآمد بوده 
است، به دست آمده است. ، سیستم 

های سرگرمی و ارتباطی.

یکی از برجسته ترین ویژگی های 
 Digital Key" سانتافه، سیستم نوآورانه
2" است که به شما امکان می دهد 
قفل ماشین خود را با استفاده از گوشی 

هوشمند خود باز کرده و روشن کنید.
با این حال، این سیستم با وجود 
مورد  در  را  سوالاتی  فراوان،  مزایای 
شدن  گم  مانند  احتمالی  سناریوهای 
گوشی یا تمام شدن باتری آن ایجاد می 
کند، جایی که کاربر ممکن است برای 
رسیدن به خودروی خود مشکل پیدا کند.

با این حال، نمی توان نادیده گرفت 
که فناوری کلید دیجیتال نشان دهنده 
آینده حمل و نقل است و انتظار می رود 

در خودروهای مدرن استاندارد شود.
  528  JD Power 3-بی ام و  امتیاز
این برند لوکس آلمانی تنها برندی 
بود که برای دو محصول مختلف مورد 
و   "X6" اسپورت  گرفت:  قرار  تقدیر 

."IX" الکتریکی
دومی به لطف فناوری‌های پیشرفته 
و تجربه رانندگی نوآورانه‌ای که به آن 
شخصیت منحصربه‌فردی می‌دهد، جایزه 
پایداری  و  انرژی  بخش  در  را  ویژه‌ای 

دریافت کرد.
در مورد "X6"، آن را به دلیل کلید 
دیجیتال هوشمند خود که با تلفن همراه 
کار می کند، متمایز بود که نشان دهنده 
روند دیجیتالی شدن در دنیای خودروها 

است.
در   »My BMW« برنامه 
پرفروش‌ترین X5 تجربه رانندگی آسان و 
متصل را برای کاربر فراهم می‌کند، زیرا 
او می‌تواند با استفاده از گوشی هوشمند 

خود، خودرو را از راه دور کنترل کند.
  JD Power 2- لکسوس  امتیاز
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هنگام مقایسه RX، پرفروش ترین 
کراس اوور لوکس لکسوس، با همتای 
خود، BMW، لکسوس با تجهیز RX به 
آینه دید عقب دیجیتال، یک فناوری 
نوآورانه که دید راننده را تا حد زیادی 
افزایش می دهد و به افزایش ایمنی و 
امنیت در هنگام رانندگی کمک می کند، 
گامی جسورانه به سوی آینده برمی دارد.

  584  JD Power 1- جنسیس  امتیاز
 تسلا همیشه پیشرو در نوآوری های 
فنی در صنعت خودرو بوده است، اما 
جنسیس، برند لوکس هیوندای، قوانین 
را زیر پا گذاشته و این عقیده ثابت شده 

را به چالش کشیده است.
در سال 2024، جنسیس در صدر 
فهرست نوآوری ها در صنعت خودرو قرار 
گرفت و به رتبه ای شگفت انگیز دست 

یافت که بسیار فراتر از رقبای خود بود.
این دستاورد استثنایی نشان‌دهنده 
برتری و  به  تعهد همیشگی جنسیس 
نوآوری است، زیرا طیف گسترده‌ای از 
ویژگی‌های پیشرفته مانند فناوری هشدار 
 2 Digital Key ترافیک متقاطع و سیستم
را ارائه کرده است که آن را در میان بهترین 

مارک‌های لوکس در جهان قرار می‌دهد. 
جای تعجب نیست که جنسیس 
برای چهار سال متوالی در صدر فهرست 
بهترین برندهای لوکس در نوآوری قرار 
گرفته است و جایگاه قوی خود را به 
عنوان نزدیک ترین رقیب تسا تأیید می 

کند. 

در سایت روزنامه بخوانید:
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 راه اندازی ۶ مرکز نوآوری توسط
 شهرداری مشهد

مشهد سید مهدی حیدری-مدیر کل دفتر خلاقیت و نوآوری 
شهرداری مشهد گفت: ۶ مرکز نوآوری جدید در مشهد به بهره 

برداری می رسد.
سید رحمان میرزائیان در مراسم فراخوان طرح نوآورانه 
طراحی قفل هوشمند دوچرخه اشتراکی بایدو گفت: شهرداری 
مشهد با رویکردی که به مسئله نوآوری داشت دفتر آمار و پژوهش 

به مرکز خلاقیت و نوآوری تغییر پیدا کرد.
وی ادامه داد: وظیفه این مرکز شناسایی مسائل شهری از 
طریق مهندسی معکوس، ارزش گذاری بر روی پروژه های شهری 

و ارائه خلاقیت و نوآوری در حوزه حل مسائل شهری است.
میرزائیان همچنین افزود: به منظور اولویت بندی و شناسایی 
مسائل، »سامانه شمس« توسط مدیریت شهری راه اندازی شد 
تا از این طریق بتوانیم مشکلات را در ابتدا بررسی و با پشتوانه 
مطالعاتی پیش ببریم و برای هر کدام از مشکلات بودجه ها را بر 

اساس اولویت مشخص کنیم.
مدیر کل دفتر خلاقیت و نوآوری شهرداری مشهد با اشاره به 
اینکه امروزه ارائه ایده های نوآورانه در حل مسائل شهری بسیار 
مهم است تصریح کرد: به همین منظور احداث ۶ مرکز نوآوری و 
خلاقیت در سطح شهر مشهد در دستور کار مدیریت شهری قرار 
دارد و مراحل اجرایی ایستگاه نوآوری در حوزه معاونت حمل و نقل 
در ایستگاه قطار شهری کوهسنگی انجام شده، فضا این مکان 

آماده است و به زودی به بهره برداری می رسد.
میرزاییان گفت: باید مدیران سازمان در ابتدا مشکلات 
شهری را شناسایی و سپس با نخبگان، مشکلات را مطرح کنند 
تا بتوانیم با همفکری یکدیگر راه حل مناسب را از طریق ایده های 

خلاقانه و نوآورانه پیدا کنیم.

در شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان برگزار شد:

رزمایش آماده به كاری مولد های برق 
اضطراری مراكز حیاتی گیلان

رزمایش آماده به کاری مولد های برق اضطراری مراکز حیاتی 
گیلان همزمان با سراسر کشور در توزیع برق استان گیلان به اجرا 

درآمد
بمنظور سنجش سطح آمادگی: برگزاری رزمایش ارزیابی 
آماده به كاری مولدهای برق اضطراری مراكز حیاتی گیلان همزمان 
با سراسر کشور و به مناسبت هفته پدافند غیرعامل سیزدهمین 
رزمایش قطع برق و ارزیابی آماده به کار مولدهای برق اضطراری 
مراکز حیاتی، حساس، مهم استان با راهبری اتاق پایش شرکت 
توزیع برق گیلان برگزار شد.مسعود صادقی خمامی مدیرعامل 
توزیع برق گیلان گفت: این رزمایش روزیکشنبه 6 آبان 1403 
براساس مکاتبه صادره از سوی شرکت توانیر ، با هماهنگی 
مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری گیلان و براساس برنامه ریزی 
صورت گرفته از سوی گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق گیلان ؛ به اجرا درآمد.وی اظهار داشت: 
افزایش توان پدافندی برق رسانی برای مناطق حیاتی،حساس و 
مهم در مواقع اضطراری و بحرانی بسیار ضروری است و چنین امر 
حائز اهمیتی با توجه به شرایط خاص کشور و اقتصاد مقاومتی 
نیاز به تدابیر،خلاقیت و اقدامات پدافندی خاص دارد تا در شرایط 
بحرانی و حوادث غیر قابل پیش بینی ، اثرات تهدید و خسارات را 
به حداقل برسانیم مدیرعامل توزیع برق گیلان خاطرنشان کرد : 
فرآیند این رزمایش شامل قطع برق از سوی شرکت توزیع نیروی 
برق استان گیلان ، برقراری جریان برق اضطراری مراکز اعلام شده 
) دیزل ژنراتور ( و مجدداً وصل برق شبکه پس از 30 دقیقه از سوی 
شرکت )برگشت به حالت عادی ( می باشد و هدف از آن سنجش 
آمادگی این مراکز در زمان وقوع بحران است.صادقی افزود: از این 
رو رزمایش مذکور در تعدادی از مراکز حساس و مهم استان از 
جمله شامل ادارات و ارگانهای مهم و چند مرکز نظامی با موفقیت 

انجام شد.
وی تاکید کرد: بطور کلی هدف از پدافند غیرعامل بعنوان یکی 
از ابزار های بسیار مهم در صورت بروز حوادث احتمالی، سنجش 
سطح آمادگی دستگاه های اجرایی کشور است که با برگزاری 
اینگونه رزمایش ها در سرتاسر کشور میزان آمادگی دستگاههای 
اجرایی و شرکت های توزیع برق ا در صورت بروز تهدید های 
احتمالی مورد بررسی قرار می گیرد.مدیرعامل در پایان تصریح کرد: 
کارکنان و پرسنل این شرکت همواره در بحران ها و حوادث طبیعی 
با برقراری جریان پایدار برق در کوتاه ترین زمان ممکن، خود را در 
مانور پدافند غیر عامل می بینند و این موضوع برای آنها یک اصل 
اجتناب ناپذیر و نهادینه شده می باشد.گفتنی است این مانور با 
حضور مقامات شرکت توانیر بهمراه سردار سرتیپ غلامرضا جلالی 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در مقر مرکزی این مانور ) 
تهران( و محمدعلی ویشکائی مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری 
گیان و تنی چند از معاونین و مدیران شرکت توزیع برق گیلان 
به اجراء درآمد و شرکت توانیر پس از اتمام این رزمایش نتایج 
بدست آمده را مورد پایش قرار داده و حاصل این پایش را در اختیار 

دستگاههای ذیربط و شرکت های توزیع برق قرار خواهد داد.

شهردار مهستان:

 رسیدگی به مناطق 
کم برخوردار از رویکردهای مهم 

مدیریت شهری است
شهردارمهستان رسیدگی به مناطق کم برخوردار را از جمله 
برنامه های شهرداری در راستای خدمت به شهروندان عنوان 
کرد و گفت: علاوه بر جانمایی و آغاز پروژه‌های بزرگ و‌ شاخص، 
رسیدگی به مناطق کم‌برخوردار و رفع نیازمندی‌های شهروندان 

مهستان از رویکردهای مهم مدیریت شهری مهستان است.
علی گلرخی با بیان اینکه اعضای شورای اسامی شهر 
مهستان نسبت به رفع نیاز مردم در مناطق کم‌برخوردار پیشتاز 
هستند که در جای خود قابل‌‌توجه و تقدیر است،افزود:بسیاری از 
افراد مهم و اثرگذار در جامعه از دل محلات کم‌برخوردار برخاسته‌اند 
و لذا رسیدگی به کودکان و نوجوانان این محلات، یک ضرورت مهم 

برای تمامی نهادها و متولیان شهر است.
وی همچنین از اجرای طرح جهادی توزیع 50 هزار متر 
مربع آسفالت خبر داد و اظهار کرد: اجرای این طرح گامی دیگر در 

راستای ساماندهی معابر شهری مهستان به شمار می رود.
شهردارمهستان خاطرنشان کرد: به همت حوزه معاونت فنی 
و عمرانی شهرداری مهستان عملیات روکش آسفالت و ترمیم نوار 

حفاری کوچه حافظ غربی پنجم نیز اجرا شده است.
گلرخی اظهار امیدواری کرد با همراهی و همدلی که در 
مدیریت شهری و اعضای شورای اسلامی شهر مهستان دیده می 
شود،شاهد رفع مشکلات شهری و ایجاد فضایی در خور شهروندان 

باشیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

تخصیص تسهیلات به پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن فارس را دنبال می‌کنیم

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، در 
جریان بازدید از پروژه‌های نهضت ملی مسکن شهرستان‌های 
فیروزآباد، فراشبند و قیر و کارزین فارس گفت: یکی از 
چالش‌های این پروژه‌ها عدم تخصیص تسهیلات است که 

رفع آن را با جدیت دنبال خواهیم کرد. 
به  خود  روزه  یک  سفر  در   ، بیات‌منش  مسعود 
استان فارس و بازدید از پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
گفت: پروژه‌های خوبی مرتبط با نهضت ملی مسکن در 
شهرستان‌های فیروزآباد، قیر و کارزین و فراشبند آغاز شده 
اما عدم تخصیص تسهیلات به چالشی برای این پروژه‌ها 
تبدیل شده است. وی ادامه داد: ۷ هزار پروژه مسکن در ۳ 
شهرستان فیروزآباد، فراشبند و قیر و کارزین شروع شده که 

تاکنون فقط به ۵۰۰ پروژه تسهیلات اختصاص یافته است.
بیات‌منش اظهار کرد: قطعا پیگیری خواهیم کرد تا 
در کنار سایر قراردادهایی که به مرحله دریافت تسهیلات 
نرسیده، تخصیص تسهیلات به این پروژه ها نیز محقق شود.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: 
زمین‌های خوبی نیز برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
نظر گرفته شده اما باز هم یکی از چالش‌های آن تامین منابع 

برای ایجاد زیرساخت‌ها است.
بیات‌منش افزود: در این خصوص نیز تاش خواهیم 
کرد که به تناسب پیشرفت و تحویل پروژه‌ها، تامین یک سوم 
منابع سهم وزارت راه و شهرسازی برای ایجاد زیرساخت‌ها به 

ویژه در این ۳ شهرستان در اولویت قرار گیرد.

ارائه آموزش های پیشگیری از مالاریا به 
بیش از 7 هزار نفر از رانندگان مرزی و 

اتباع کشورهای همسایه
در اجرای کمپین آموزش و بیماریابی تشدید یافته 
مالاریا ویژه همه اقشار به خصوص رانندگان مرزی، سوخت 
برها و اتباع خارجی، بیش از 7 هزار نفر آموزش های 

پیشگیری از این بیماری را دریافت کردند.
مهندس عبدالرب باهورزهی سرپرست مرکز بهداشت 
سیب و سوران گفت: اتباع کشورهای همسایه، رانندگان 
مرزی و سوخت بران، روستائیان، کپرنشینان و موارد 
مثبت سال جاری، به صورت مداوم و مستمر توسط 
در  لازم  های  آموزش  بهداشتی  کارشناسان  و  بهورزان 
خصوص بیماری هایی مانند مالاریا را در قالب کمپین 
 آموزش و بیماریابی تشدید یافته مالاریا دریافت می کنند.

وی ادامه داد: تاکنون 7 هزار 300 نفر از جامعه هدف 
آموزش های لازم را دریافت کرده اند و بیش از هزار 600 

تست مالاریا و لام بررسی گرفته شده است.

در شش ماه اول سال 1403 محقق شد؛

 کاهش 27 درصدی مصرف نفت سفید
 در منطقه آذربایجان شرقی

خبرنگار- طاهره عبدالعلی زاده - تبریز؛
 ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
با اشاره به توسعه روز افزون بهره مندی 
خانوارهای شهری و روستایی از نعمت گاز 
طبیعی، نیز پایش مستمر و دقیق توزیع 
فرآورده های نفتی گفت: مصرف نفت سفید 
استان در در شش ماه اول سال 1403 با 
توزیع بیش از 2میلیون و 800 هزار لیتر برای 
خانوارهای شهری و روستایی فاقد گازطبیعی 
نسبت به مدت مشابه سال 1402 کاهش 

27 درصدی داشته است.
مدیر منطقه آذربایجان شرقی با بیان 
اینکه فرآورده نفت سفید تنها برای مصرف 
گرمایش خانوارهای روستایی و شهری فاقد 
گاز طبیعی عرضه می گردد، اظهارداشت، 
4900 خانوار در استان نفت سفید سوز 
هستند که خانوارهای مذکور سهمیه نفت 
سفید و گاز مایع خود را بعد از ثبت نام و 
احراز هویت در سامانه درخواست فرآورده 
https:// اینترنتی  آدرس  به  نفتی  های 

کارت  در  که    newtejaratasan.niopdc.ir
بانکی سرپرست خانوار شارژ می شود از 
فروشندگی های شهری و روستایی و عاملین 

توزیع گاز مایع دریافت می نمایند.
توزیع نزدیک به 12 هزار تن گازمایع در 
منطقه آذربایجان شرقی با زیرساخت بانکی 

و الکترونیکی
ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
از توزیع نزدیک به 12 هزار تن گازمایع با بهره 
مندی از زیر ساخت بانکی و الکترونیکی از 
اول سال 1403 تا پایان شهریور ماه در این 

منطقه خبر داد.
 ناصر راشدی مدیر منطقه با اشاره 
به لزوم توزیع الکترونیکی گازمایع کلیه 
مصارف اعم از خانوارهای فاقد گاز طبیعی، 
صنایع و خودروهای دوگانه سوز ال پی جی 
گفت: با انجام نظارت و کنترل لازم و توزیع 
الکترونیکی طی شش ماه اول سال 1403 
مصرف گاز مایع نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 35 درصد کاهش داشته است.
مدیر منطقه آذربایجان شرقی با بیان 
اهمیت ساماندهی توزیع گازمایع با هدف 
اظهار  واقعی  کنندگان  مصرف  شناسایی 
داشت، در راستای صیانت از سرمایه ملی و 
بهبود نظام توزیع، همزمان با سطح کشور، 
گازمایع مورد نیازخانوارهای فاقد گاز طبیعی، 
صنایع وسایر مصارف به صورت الکترونیکی 
و  بانکی  ساخت  زیر  از  مندی  بهره  با  و 
https:// سدف  سامانه  در  نام  ثبت  با 

می  توزیع   newtejaratasan.niopdc.ir
گردد.

وی خاطر نشان کرد خودروهای دوگانه 
سوز گازمایع نیز می توانند با ثبت نام در 
https://irngv.mimt.gov. اینترنتی سامانه 

ir/ با زیرساخت بانکی ، نسبت به دریافت 
گازمایع از عاملین توزیع اقدام نمایند.

تخصیص بیش از 434 هزارمیلیارد 
ریال یارانه سوخت در منطقه آذربایجان 

شرقی
ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
از تخصیص بیش از 434 هزارمیلیارد ریال 

یارانه سوخت در6 ماه اول سال 1403 با 
توزیع فرآورده های نفتی و گاز مایع در این 

استان خبرداد.
  مدیرمنطقه با اشاره به پرداخت یارانه 
سوخت به بخشهای مختلف مصرف و سهم 
آن در سبد خانوار استان گفت: با توجه به 
تفاوت قیمت مصوب داخلی و نرخ فوب 
اول سال 1403  فارس در 6 ماهه  خلیج 
یارانه سوخت تخصیص داده شده در استان 

به بیش از 434 هزار میلیارد ریال رسید.
ناصر راشدی با بیان اینکه بیشترین 
مبلغ یارانه سوخت در بازه زمانی مذکور با 
192هزار میلیارد ریال به فرآورده بنزین 
دلیل  به  گفت:  است.  یافته  اختصاص 
گستردگی مصرف نفتگاز در بخش حمل و 
نقل، صنعت، کشاورزی و خدمات، یارانه 
اختصاص یافته به این فرآورده نزدیک به 160 
هزار میلیارد ریال درمدت زمان مذکور بوده 

که در رتبه دوم قرار دارد.
مدیر منطقه آذربایجان شرقی در ادامه 
افزود با توجه به توسعه و بهره مندی روز 
افزون از گاز طبیعی در خانوارهای شهری و 
روستایی، تعداد خانوارهای نفت سفید سوز 

استان به طور چشمگیری کاهش یافته است 
لذا کمترین یارانه سوخت با 700 میلیارد 
ریال به فرآورده نفت سفید تخصیص داده 

شده است.
تامین سوخت بیش از 3430 پرواز 

در مرکز سوختگیری هواپیمایی شهید مدنی 
تبریز

ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
از سوخترسانی بیش از 3430 پرواز در شش 
ماه اول سال 1403 خبر داد. ناصر راشدی 
مدیر منطقه با اشاره به انجام پرواز های حج 
تمتع و اربعین حسینی )ع( گفت : با افزایش 
دو درصدی پروازها از فرودگاه شهید مدنی 
تبریز در شش ماه اول سالجاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ، سوخت نزدیک 
است.مدیر  شده  تامین  پرواز   3430 به 
منطقه آذربایجان شرقی افزود: 1 میلیون و 
300 هزار لیتر سوخت به 33 پرواز حجاج 
بیت الله الحرام و بیش از 219 هزار لیتر 
سوخت به 17 پرواز عتبات عالیات از مرکز 
سوختگیری هواپیمایی شهید مدنی تبریز در 

سال 1403 سوخت رسانی شده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قطعه یک ایلام
مورخ    ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۱۵۶ شماره  رأی  برابر   -۱
۱۴۰۳/۰۵/۰8 هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی متقاضی شهرداری ایلام به شناسه 
ملی ۱۴۰۰۳۱۷۱۷8۶ در ششدانگ پارک ملت به مساحت۱۴۳۶/۶۳  
متر مربع که به مساحت  ۱۱۷۱/۶۰ متر مربع از مورد تقاضا به پلاک 
شماره ۱۳۹ فرعی از ۱۶۴۷ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو 
ایلام - میدان شهدا پارک ملت خریداری شده از - برابر صورت جلسه 
از مالکین مشاعی منتسب به مالکیت یارحسین نظری و غیره محرز که در 

آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه درج گردیده است. 
) قطعه نه چوار(

۲- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۲۱۷ مورخ  ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ 
هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سیف اله قربانی به شماره شناسنامه ۳8۲۳ 
کدملی ۴۵۰۰۳۷۴۰۱۹ فرزند نعمت اله در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۳۶۰/۴۰ متر مربع پلاک شماره ۲۱۵۲ فرعی از ۱  
اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - شهرک قدس، خریداری 
شده از علی نظر هواسی و منتسب به مالکیت حیدر هواسی محرزدر آگهی 

قبلی مقدار مساحت اشتباه درج گردیده است. 
) قطعه سه بدره (

مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۲۹۱ شماره  رأی  برابر   -۳
۱۴۰۳/۰۵/۱۶هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شمس اله ناصری راد به 
شماره شناسنامه ۱۹۲۳ کد ملی ۰۰۶۶۱۵8۲۰۶ فرزند محمد علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱8۰۹/۴۷ متر مربع 
پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۴۷  اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو 
ایلام - روستای چقاولک ، خریداری شده از جاسم  ناصری راد و منتسب 
به مالکیت عباس خدادادی محرز در آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه 

درج گردیده است. 
۴- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۲۹۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۶ 
هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای لطیف نوروزی به شماره شناسنامه ۱۲۰۰ کد ملی 
۴۵۰۰۵۵۷۴۱۵ فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۲۵۲۶/۹۰  متر مربع پلاک شماره ۱8 فرعی از ۴۷ اصلی واقع در حوزه 
ثبت ملک منطقه دو ایلام - روستای بلیین خریداری شده از - برابر سند 
انتقال از قنبرعلی کرمی و منتسب به مالکیت قنبر علی کرمی محرز در 

آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه درج گردیده است. 
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۲۹۲ شماره  رأی  برابر   -۵
۱۴۰۳/۰۵/۱۷هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کمر ادیب نژاد به شماره 
شناسنامه ۴۶8 کد ملی ۴۵۰۰۳۰۱۶8۲ فرزند حیدر در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت ۹8۰/۰۵  متر مربع پلاک شماره ۲۰ فرعی از ۴۷  اصلی 
واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - روستای بلیین، خریداری شده 
از موروثی از وراث مرحوم حیدربگ بابایی و منتسب به مالکیت حیدربگ 

بابایی محرزدر آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه درج گردیده است. 
۶ـ برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۳۵8 مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۹  
هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فریبا رضا پسند به شماره شناسنامه ۱۵8۳۰ کد 
ملی ۴۵۰۰۱۴۲۹۲۴ فرزند فتاح در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۳۰۱۵ متر مربع پلاک شماره ۱۶۵ فرعی از ۵۶ اصلی واقع 
در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - بعد از فرودگاه پشت گلخانه بشار 
خریداری شده از محمد کریمی و منتسب به مالکیت محمد کریمی محرز 

در آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه درج گردیده است. 
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۲۱۰ شماره  رأی  برابر   -۷
۱۴۰۳/۰۵/۱۳هیأت اول / هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی رسوله وندی به شماره 
شناسنامه ۶۴۴ کدملی ۴۵۰۰۷8۳۵۰۴ فرزند حمداله در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 8۵۵/۳۷  متر مربع پلاک شماره ۱۳۱8 

فرعی از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - جنب فرودگاه 
خریداری شده از علی احمد و نجات علی بازیار و منتسب به مالکیت علی 

بازیار محرز در آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه درج گردیده است.  
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۲۲۵ شماره  رأی  برابر   -8
۱۴۰۳/۰۵/۱۴هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند و سمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رمضان حاتمی بیگ به 
شماره شناسنامه ۱۷۴۹۶ کدملی ۴۵۰۰۱۵۹۵۳۳ فرزند محمد در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۹۶/۱۲  متر مربع پلاک شماره 
۱۳۱۹ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - چشمه 
کبود خریداری شده از علی گلی و منتسب به مالکیت علی محمد گلی محرزدر 

آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه درج گردیده است. 
۹- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۲۹۹ مورخ  ۱۴۰۳/۰۵/۱۷ 
هیأت اول هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عبدالسلام بخشنده به شماره شناسنامه ۲۳۴۲ 
کدملی ۴۵۰۰۲۰۱۰۳۳ فرزند قاسم در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۷۱۰/۰۷ متر مربع پلاک شماره ۱۳۲۰ فرعی از 
۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - روبروی فرودگاه 
- جنب بتن ریزی خریداری شده از میلاد میرزا مرجانی و منتسب به 
مالکیت میلاد میرزا مرجانی محرزدر آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه 

درج گردیده است. 
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۴۴۶ شماره  رأی  برابر  ۱۰ـ 
۱۴۰۳/۰۶/۰۶ هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فردین نیازوند به شماره 
شناسنامه ۹ کد ملی ۵۳۴۹۹۵۱۴۴۰ فرزند هوشنگ در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱8۴۵/۲۲ متر مربع پلاک شماره ۱۳۲۲ 
فرعی از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - روستای 
چشمه کبود انتهای دیوار فرودگاه خریداری شده از گل پسند ططری و 
منتسب به مالکیت گل پسند ططری محرز در آگهی قبلی مقدار مساحت 

اشتباه درج گردیده است. 
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۳۶۳ شماره  رأی  برابر    -۱۱
۱۴۰۳/۰۵/۲۹ هیأت اول هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیرحسین عظیمی نیا به 
شماره شناسنامه ۱۴۰ کدملی ۴۵۱۹۹۷۱۴8۹ فرزند غلام در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۱۴۶/۴۲متر مربع پلاک شماره 
۱۳۲۳ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - 
سرطاف روبروی کلانتری خریداری شده از مریم میرزا مرجانی و منتسب 
به مالکیت حیدر میرزا مرجانی محرز در آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه 

درج گردیده است. 
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۳۶۲ شماره  رأی  برابر   -۱۲
۱۴۰۳/۰۵/۲۹ هیأت اول هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یوسف عظیمی نیا به 
شماره شناسنامه ۴۵۱۰۰۶۷۲8۳ کدملی ۴۵۱۰۰۶۷۲8۳ فرزند غلام 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۹۵/۳۴ متر مربع 
پلاک شماره ۱۳۲۴ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو 
ایلام - سرطاف روبروی کلانتری خریداری شده از علی صانعی و منتسب 
به مالکیت حیدر میرزا مرجانی محرز در آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه 

درج گردیده است.  
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۴8۵ شماره  رای  برابر   -۱۳
۱۴۰۳/۰۶/۱۰ هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرهمند رشیدزاده به 
شماره شناسنامه ۱۱۹۱8 کدملی ۴۵۰۰۱۰۳۱8۱ فرزند شیرزاد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۲۰۵۵/۱۹  متر مربع 
پلاک شماره ۱۳۳8 فرعی از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه در 
ایلام - سرطاف کوچه چناری خریداری شده از نیوشا مرسلوند و مناسب 
به مالکیت حیدر میرزا مرجانی محرزدر آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه 

درج گردیده است. 
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۵۱۲ شماره  رأی  برابر   -۱۴
۱۴۰۳/۰۶/۱۱هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهناز آقا بیگی به شماره 
شناسنامه ۱۰88 کدملی ۶۳۴۹۷88۵۰8 فرزند منصور در ششدانگ 

یک باب خانه به مساحت ۱۵۰۰/۴۵متر مربع پلاک شماره ۱۳۴۳ فرعی 
از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - روستای چشمه 
کبود ، خریداری شده از عبدالحسن ططری و منتسب به مالکیت موسی 
ططری )زارع صاحب نسق ( محرزدر آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه 

درج گردیده است. 
مورخ    ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۵۳۵ شماره  رأی  برابر   -۱۵
۱۴۰۳/۰۶/۱۳ هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب مولایی به شماره 
شناسنامه ۴۶۷۲ کدملی ۰۰۶۶۲۶۹۱۳۱ فرزند حاتم در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت ۹۷۵/8۱ متر مربع پلاک شماره ۱۳۴۴ فرعی از 
۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام روستای چشمه کبود 
خریداری شده از جواد ایزدی نیا و منتسب به مالکیت موسی ططری محرزدر 

آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه درج گردیده است. 
مورخ    ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۶۶۲ شماره  رأی  برابر   -۱۶
۱۴۰۳/۰۶/۲۱ هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فوزیه نادی به شماره شناسنامه 
۷۶۰ کد ملی ۴۵۲۹8۳۰8۱۰ فرزند حسینعلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۰۱۹/۲۵ متر مربع پلاک شماره ۱۳۴۶ فرعی 
از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - سرطاف خریداری 
شده از احمد غلامی و منتسب به مالکیت حیدر میرزا مرجانی محرز در 

آگهی قبلی مقدار مساحت اشتباه درج گردیده است. 
)اصلاحی(

۱۷-  برابر رأی اصلاحی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۹8۱ مورخ 
۱۴۰۳/۰۷/۰۹ هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احسان کشاورز به شماره 
شناسنامه ۴۴۹۰۰۳۷۰۶۶ کد ملی ۴۴۹۰۰۳۷۰۶۶ فرزند الماس در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲8۴۱/۴۴ متر مربع پلاک شماره 
۹۷۹ فرعی از ۴۰ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام روستای 
زردآلو آباد ، خریداری شده از حسین کشاورز ومنتسب به مالکیت محمد 
کشاورز محرز که در آگهی قبلی اشتباها یک قطعه زمین مزروعی  و مقدار 

مساحت اشتباه درج گردید است. 
۱8-  برابر رأی اصلاحی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۹۷۹ مورخ 
۱۴۰۳/۰۷/۰۹ هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای احسان کشاورز به شماره 
شناسنامه ۴۴۹۰۰۳۷۰۶۶ کد ملی ۴۴۹۰۰۳۷۰۶۶ فرزند الماس در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۵۱۰/۹۵ متر مربع پلاک شماره 
۹۷8 فرعی از ۴۰  اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - بخش 
سیوان دهستان میشخاص - ابتدای روستای زرد آلو آباد، خریداری شده 
از حسین کشاورز و منتسب به مالکیت محمد کشاورز احدی از مالکین 
مشاعی محرز که در آگهی قبلی اشتباها یک قطعه زمین مزروعی و مقدار 

مساحت اشتباه درج گردید است. 
۱۹-  برابر رأی اصلاحی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۹8۰ مورخ 
۱۴۰۳/۰۷/۰۹ هیأت اول هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احسان کشاورز به شماره 
شناسنامه ۴۴۹۰۰۳۷۰۶۶ کد ملی ۴۴۹۰۰۳۷۰۶۶ فرزند الماس در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۴۱/۳۷ متر مربع پلاک شماره 
۹۷۷ فرعی از ۴۰  اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - بخش 
سیوان دهستان میشخاص - ابتدای روستای زرد آلو آباد، خریداری شده 
از حسین کشاورز و منتسب به مالکیت محمد کشاورز احدی از مالکین 
مشاعی محرز که در آگهی قبلی اشتباها یک قطعه زمین مزروعی  و مقدار 

مساحت اشتباه درج گردید است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ظرف مدت دو ماه و در مورد آگهی های 
اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی ، اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:- ۱۴۰۳/۰8/8  
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰8/۲۳ 

جلیل تیموریان- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو ایلام
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بانک بانک

اولین شعبه هوشمند و 
سوپراپلیکیشن بانک رفاه کارگران 

رونمایی شد
عصراقتصاد: طی مراسمی با حضور 
مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و جمعی 
اولین  کارگران  رفاه  بانک  مدیران  از 
شعبه هوشمند )فیجیتال( این بانک با نام "رفانو" افتتاح و از 

سوپراپلیکیشن بانک با عنوان "رفالند" رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، با افتتاح 
این شعبه و رونمایی از این سوپراپلیکیشن که روز یکشنبه 6 
آبان ماه در محل شرکت "دانش رفاه" بانک رفاه کارگران انجام 
شد، گام بلندی از سوی این بانک در مسیر توسعه بانکداری 
دیجیتال، تسریع در ارائه خدمات و سرویس‌های بانکی و بهبود 

تجربه مشتریان برداشته شد. 
دکتر اسماعیل لله‌گانی طی سخنانی در این مراسم گفت: 
بانک رفاه در حال حاضر در حوزه‌های مختلف در شبکه بانکی 
پیشرو است و ضرورت دارد اقدامات توسعه‌ای در حوزه‌های 

مختلف از جمله حوزه فناوری اطلاعات تداوم داشته باشد. 
وی تاکید کرد: با ارتقای خدمات و محصولات دیجیتال 
بانک رفاه کارگران باید به سمت راه‌اندازی یکی از بزرگ‌ترین 
هلدینگ‌های فناوری اطلاعات شبکه بانکی حرکت و این 

هلدینگ در نوع خود صدرنشین باشد.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران با اشاره به افتتاح اولین 
شعبه هوشمند این بانک با عنوان "رفا‌نو" تصریح کرد: تمامی 
خدمات و سرویس‌های شعب فیزیکی بانک در این شعبه 
نیز به مشتریان ارائه می شود. مدیریت کارت‌ها، سیستم 
پیشخوان بانکی، مدیریت گردش مالی و .... ازجمله این 

خدمات و سرویس‌ها است. 
وی به برنامه توسعه‌ای این بانک در حوزه شعب دیجیتال 
اشاره کرد و گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
ترکیب تمامی باجه‌های بانک تغییر خواهد کرد و با توجه به 
نیازها و علاقه‌مندی‌های نسل‌های آینده به سمت شعب 

دیجیتال گام خواهیم برداشت. 
دکتر لله‌گانی به سوپراپلیکیشن "رفالند" بانک رفاه کارگران 
اشاره کرد و گفت: تلاش کرده‌ایم در این سوپراپلیکیشن ارتباط 
دوسویه با کاربران را )به عنوان یکی از راهکارهای موفقیت 
سازمان( برقرار و در لحظه ضمن پشتیبانی از مشتریان، 

پاسخگوی نیازهای آنان باشیم. 
وی با بیان اینکه این سوپراپلیکیشن در آینده نزدیک 
در دسترس عموم مشتریان بانک رفاه کارگران قرار خواهد 
گرفت افزود: در "رفالند" پیش‌بینی ارتباط تصویری با کاربران 
شده است و به زودی این امکان به آن افزوده خواهد شد تا 
در صورت لزوم مشتریان بتوانند به صورت چهره‌به‌چهره از 

پشتیبانی‌های کارشناسان بانک بهره‌مند شوند. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران به شرکت "دانش رفاه" این 
بانک اشاره کرد و گفت: امروز در حالی اولین شعبه هوشمند 
)فیجیتال( و سوپراپلیکیشن بانک را رونمایی می‌کنیم که این 
توفیقات به همت این شرکت به منصه ظهور رسید و این مهم 
تنها بخشی از دستاوردهای توسعه‌ای این شرکت محسوب 

می‌شود. 
دکتر لله‌گانی تاکید کرد: ضرورت دارد با تقویت و تکمیل 
نیروی انسانی شرکت و تامین بسترهای سخت‌افزاری، اقدامات 
بانک رفاه کارگران در حوزه فناوری اطلاعات را تسریع بخشیم. 

شایان ذکر است، در ادامه این مراسم محمدی مدیرعامل 
شرکت دانش رفاه گزارشی از اقدامات اجرایی این شرکت در 
مسیر راه‌اندازی اولین شعبه هوشمند )فیجیتال( و طراحی 
سوپراپلیکیشن بانک رفاه کارگران ارائه و ضمن تبیین خدمات و 
ظرفیت‌های این شعبه و سوپراپلیکیشن، برنامه‌های توسعه‌ای 
شرکت در تامین زیرساخت‌های نرم‌افزاری بانک را تشریح کرد.

 اسامی برندگان قرعه کشی 
حساب های قرض‌الحسنه پس انداز 

بانک‌سپه اعلام شد
عصراقتصاد: اسامی 4 هزار نفر از برندگان 
جایزه نقدی 250 میلیون تومانی قرعه کشی چهل و 
چهارمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس 
انداز بانک سپه بر روی وب سایت این بانک قرار 

گرفت.
اسامی‌  بانک‌سپه،‌  رسانی‌  اطاع‌  پایگاه‌  گزارش‌  به‌ 
تومانی‌  میلیون‌   ‌250 جایزه‌  هزار‌نفر‌از‌برندگان‌   ‌4
قرعه‌کشی‌حساب‌های‌ قرض‌الحسنه‌ ‌پس‌انداز بانک‌سپه پس 

ازانجام مراسم قرعه‌کشی )در مهرماه سال جاری( اعلام‌ شد.‌ 
مشتریان‌ عزیز‌ می‌توانند ‌با‌ مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی 
بانک سپه به نشانی www.banksepah.ir از نتایج آن مطلع 

شوند.
شایان ذکر است، بانک سپه در چهل و چهارمین دوره 
جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز به پاس قدردانی 
از اعتماد مشتریان، تعداد یک میلیون و 283 هزار و 911 جایزه 
نقدی  در نظر گرفته است. اسامی برندگان یکصد هزار جایزه 
نقدی 10 میلیون ریالی و  سایر جوایز نقدی قرعه کشی چهل و 
چهارمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک 

سپه نیز متعاقباً اعلام خواهد شد.

شرکت »اتمسفر« بانک ملی ایران به 
بخش خصوصی واگذار شد

 عصراقتصاد: شرکت کارخانجات صنعتی و 
تولیدی »اتمسفر« از شرکت‌های زیرمجموعه بانک 
ملی ایران از طریق مزایده در فرابورس با نماد 

»تاتمس« به بخش خصوصی واگذار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران ، در راستای 
اجرای منویات مقام معظم رهبری و سیاست‌های دولت 
چهاردهم مبنی بر خروج بانک‌ها از بنگاهداری، بانک ملی ایران 
سهم خود از شرکت کارخانجات صنعتی و تولیدی »اتمسفر« را 

به مبلغ 20 هزار میلیارد ریال به بخش خصوصی واگذار کرد.
واگذاری شرکت کارخانجات صنعتی و تولیدی اتمسفر از 
طریق مزایده در فرابورس با نماد »تاتمس« انجام شده است.

اتمسفر« پس از »راموفارمین« دومین شرکت از مجموعه 
هلدینگ آینده پویا است که در سال جاری بر اساس سیاست 

خروج از بنگاه‌داری بانک ملی واگذار می‌شود.
محصولات  تولید  به  اتمسفر  شرکت  است  گفتنی 
متنوعی ازجمله محصولات تهویه مطبوع، تجهیزات گرمایشی 
و سرمایشی، تولید انواع تجهیزات دستگاه‌های خنک‌کن 

نیروگاهی و محصولات حوزه ریخته‌گری می‌پردازد.

گسترش چتر نظارتی بر شعب 
 بانک‌ها برای شناسایی 

مصادیق پولشویی
معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی خواستار واکنش 
جدی هیئت مدیره بانک ها نسبت به تراکنش های مشکوک 

مشتریان در سطح شعب شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، فرشاد محمدپور معاون 
تنظیم‌گری و نظارت بانک مرکزی در جلسه هم اندیشی با 
رؤسای هیأت مدیره بانک‌ها در زمینه بررسی چالش‌ها و 
مشکلات مربوط به حوزه مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی 
تروریسم که با محوریت تراکنش‌های نامتعارف شبکه بانکی 
کشور برگزار شد، گفت: بانک‌ها باید به صورت مستمر 
تراکنش‌های مشکوک مشتریان خود را تحت رصد داشته باشد 
و بابت تراکنش‌های نامتعارف از مشتریان خود توضیح بخواهند 
و در صورت عدم ارائه مدارک لازم از ارائه خدمت به این قبیل 

مشتریان خودداری کنند.
وی با بیان اینکه ادارات مبارزه با پول‌شویی بانک‌ها، بازوی 
نظارتی بانک مرکزی هستند از آنها درخواست کرد تا طی یک 
هفته آینده با تأیید هیئت مدیره خود گزارشی از اقدامات انجام 
شده در زمینه مبارزه با پول‌شویی را به بانک مرکزی ارائه دهند. 
در این گزارش باید مشخص شود که بانک‌ها طی یک سال 
گذشته چند نفر مظنون با تراکنش غیرعادی شناسایی کرده‌اند 
و همچنین عکس‌العمل هیئت مدیره بانک‌ها در این زمینه چه 

بوده است.
معاون تنظیم‌گری و نظارت بانک مرکزی با اشاره به مواد 
پیش بینی شده در قانون جدید بانک مرکزی در زمینه مبارزه 
با پول‌شویی خاطرنشان کرد: مواد ۲۳، ۲۴ و ۳۸ قانون جدید 
بانک مرکزی صراحتاً بعضی از اقدامات و عدم انجام آنها را جرم 
تعریف کرده است. همچنین مواد ۲۵، ۲۰ و ۶۲ و تبصره شش 
ماده ۴۱ آئین نامه مبارزه با پول‌شویی مرتبط با ارائه خدمات 

مربوط به مجازات‌های قضائی است.
محمدپور با قدردانی از عملکرد بعضی از بانک‌ها در زمینه 
نظارت و مبارزه با پول‌شویی تصریح کرد: در زمینه مبارزه با 
پول‌شویی و کنترل حساب‌های غیرعادی بعضی از بانک‌ها 
عملکرد مناسبی داشتند اما بعضی از بانک‌ها نیاز به تقویت 
و حساسیت بیشتری دارند که به آنها اقدامات لازم را ابلاغ 
خواهیم کرد. قانون در این زمینه، بانک مرکزی را مکلف کرده 

که حتماً ورود پیدا کند.
وی افزود: متأسفانه برخی گزارش‌ها حاکی از این امر 
است که وجود رقابت ناسالم میان برخی شعب بانک‌ها موجب 
شده تا افرادی که به دلیل رفتارهای مشکوک از دریافت خدمات 
در بانکی محروم می‌شود به راحتی در بانک دیگر افتتاح حساب 

می‌کند و به تخلفات خود ادامه می‌دهد.
محمدپور با بیان اینکه تعامل ادارات مبارزه با پول‌شویی 
بانک‌ها با بانک مرکزی و انسجام میان این دو در شرایط خاص 
باعث می‌شود که با کمترین خطا، مؤثرترین اقدامات انجام شود 
تصریح کرد: با وجود سیستم‌های استاندارد می‌توان به‌راحتی 
مظنونین و تراکنش‌های غیرعادی در شبکه بانکی شناسایی 
و اقدامات قضائی لازم انجام شود. در شرایط موجود ادارات 
مبارزه با پول‌شویی شبکه بانکی باید با طراحی برنامه‌های 
کوتاه‌مدت در کنار برنامه‌های بلندمدت در مسیر ارتقا و اصلاح 

سیستم‌های نظارتی حرکت کنند.
معاون بانک مرکزی با اشاره به پیشنهاد راه‌اندازی کدهای 
یونیک برای مشتریان در شبکه بانکی کشور تصریح کرد: 
این اقدام به رصد رفتار مشتریان شبکه بانکی کمک می‌کند. 
همچنین در دیگر حوزه‌ها از جمله اقدامات پیشگیرانه در کنار 
اقدامات نظارتی و اصلاحی انتظارات از شبکه بانکی زیاد است.

وی با تاکید بر تلاش شبانه‌روزی بانک مرکزی برای مقابله 
با شرایط پیش آمده ارزی در چند روز اخیر تصریح کرد: بعضی 
از مباحث وجود دارد که مختص به بازه زمانی خاصی نیست و 
به طور مستمر باید در شبکه بانکی و بانک مرکزی وجود داشته 
باشد. گاهی اوقات از لحاظ سیستماتیک تسلط ۱۰۰ درصدی بر 
افرادی که در زمینه پول‌شویی فعالیت دارند، وجود دارد نسبت 
به شرایط عادی انتظار بانک مرکزی از شبکه بانکی بیشتر است 
و بانک‌ها در این زمینه مسئول هستند. معاون تنظیم‌گری و 
نظارت بانک مرکزی خطاب به اعضای هیأت مدیره بانک‌ها 
تاکید کرد: این انتظار از اعضای هیأت مدیره بانک‌ها وجود دارد 
که به صورت جدی بر مباحث مبارزه با پول‌شویی متمرکز شود 
و حداقل نیم ساعت از وقت جلسات هیأت مدیره بانک‌ها در 
ماه باید به بررسی گزارش ادارات مبارزه با پول‌شویی اختصاص 
یابد. وی با بیان اینکه هم اکنون هیچ شاخصی برای ارزیابی 
عملکرد رؤسای شعب در زمینه مبارزه با پول‌شویی و عدم ارائه 
خدمات مالی به مظنونین وجود ندارد تصریح کرد: تمرکز اصلی 
در ارزیابی عملکرد رؤسای شعب بر جذب منابع است و به 

تراکنش‌های مالی مشکوک کمتر توجه می‌شود.

رئیس سازمان بورس خبرداد

عرضه صنایع بزرگ در بورس کالا

عصراقتصاد: به دنبال اخبار منتشر 
شده از اقدامات صورت گرفته برای حمایت 
از بازار سرمایه، رییس سازمان بورس و 
اوراق بهادار از برنامه‌ریزی این سازمان، 
برای پذیرش و عرضه صنایع بزرگ فعال در 

اقتصاد ایران در بازارسرمایه خبر داد.
حجت‌اله  عصراقتصاد،  گزارش  به 
صیدی در نشست هم‌اندیشی با ناشران 
بزرگ بازار سرمایه، با اشاره به اثر محدود 
ریسک‌های سیستماتیک بر بازار سرمایه 
توضیح داد: در دوره مختلف دیده‌ایم که 
حتی در بدترین شرایط هم بنگاه‌ها و صنایع 
تولیدی و خدماتی فعال بوده‌اند، بنابراین 
ضمن مراقبت و صیانت از بازار نباید به 

نگرانی‌ها دامن بزنیم.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده 
برای صیانت از بازار سرمایه، توضیح داد: 
از هفته گذشته جلساتی را به این منظور 
برگزار کرده‌ایم تا با آرامش درباره نحوه 

حفظ ثبات بازار تصمیم بگیریم.
بازار  افزود:  بورس  سازمان  رئیس 
سرمایه و حتی کسب و کارها نباید با یک 
غوره سردی‌شان شود و با یک مویز گرمی، 
مخصوصا در بازار اوراق بهادار که اطلاعات 
با  کاما شفاف و دسترس است، نباید 
مواجه  مسائل  به  نسبت  بیش‌واکنشی 

باشیم.
صیدی با اشاره به محتوای نشست‌های 

گذشته  روزهای  در  شده  برگزار 
اعام کرد: پنج‌شنبه در جلسه‌ای 
مسائل بنیادین بازار را بررسی و 
راهکارهایی را در قالب چند بند 
طراحی کردیم. پیرو آن، در نشست 
شنبه صبح با ناشران بزرگ هم 

موضوعات را مطرح کردیم.
موافقت  و  از همکاری  ادامه  در  وی 
مدیران ارشد دولت با توسعه بازار سرمایه 
خبر داد و تاکید کرد: روز یک‌شنبه هفته 
گذشته جلسه‌ای با حضور رییس‌جمهور 
برگزار شد که در آن نشست، هم وزیر 
اقتصاد و هم دکتر طیب‌نیا مشاور عالی 
رییس جمهوری، مصادیق دقیقی از مسائل 
بازار و صنایع بیان کردند و آقای رئیس 
جمهور دستورات خوبی برای رفع مسائل 

بیان کرد.
به  اشاره  با  بورس  رئیس سازمان 
جلسه مشترک با رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس در عصر روز گذشته اعام کرد: در 
حال پیگیری مسائل بودجه‌ای در قالب 
کمیسیون‌های  با  مشترک  نشست‌های 
ذی‌ربط مجلس شورای اسامی هستیم. 
نمایندگان مجلس هم در این حوزه بسیار 

همراه هستند.
صیدی به لزوم رفع موانع توسعه 
حوزه  در  بازار سرمایه  و  فعالیت صنایع 
ناترازی انرژی، به ویژه کمبود گاز در زمستان 

اشاره کرد و گفت: قرار شده بحث 
قطعی گاز صنایع در زمستان را از 
همین حالا پیگیر شویم. به همین 
منظور مذاکراتی را با دستگاه‌های 
مسئول برگزار کرده‌ایم. هم‌چنین 
به  که  صنایعی  از  است  مقرر 
دلیل ناترازی انرژی با مشکل مواجه‌اند، 
بازدید کنیم و در مذاکره با وزارت صمت 
حد  در  و  پیگیری  را  نفت مشکلاتشان  و 
امکان رفع کنیم. وی در پایان از فعالان 
بازار سرمایه و ناشران بزرگ خواست برای 
توسعه فعالیت‌های‌شان بیشتر وارد عمل 
شوند، چنان‌که سازمان بورس هم در حال 
برنامه‌ریزی برای پذیرش و عرضه صنایع 

بزرگ فعال در اقتصاد ایران در بازار است.
جزییات تازه از بسته حمایتی بورس

بر  نظارت  معاون  عیوضلو،  رضا 
بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار نیز درباره بسته حمایتی اخیر سازمان 
بورس برای بهبود بازار سرمایه گفت: هفته 
گذشته شاهد انتشار صورت‌های مالی ۶ 
ماه نخست ابتدای سال ۱۴۰۳ شرکت‌های 
مختلف بودیم. برخی شرکت‌ها گزارش‌های 
خوبی ارائه ندادند که علت آن هم مربوط به 
خود ناشران و هم مربوط به سیاست‌گذاران 
بود. لذا جلسه‌ای با حضور ریاست سازمان 
بورس برگزار شد و بخش اول بسته بهبود 

بازار سرمایه به تصویب رسید.

وی با اشاره به این‌که سازمان بورس به 
عنوان متولی امر و حسب وظیفه ذاتی خود 
برای حمایت از بازار، در اجرای این بسته 
حمایتی همراه و همسو خواهد شد، ادامه 
داد: در این جلسه تاکید شد که ناشران از 
کانال‌های مختلف مانند: سیاست گذاران و 
نهادهای تنظیم‌گر، پیگیر بهبود اوضاع مالی 
خود در حوزه‌های تولید و فروش و افزایش 

هزینه‌های شرکت‌ها باشند.
معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران 
تاکید  با  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان 
بر تاثیرپذیری بازار سرمایه از این بسته 
اعام کرد: از زمان اجرا درآمدن این بسته 
حمایتی، ناشران و سهامداران عمده باید 
از سهام شرکت‌های خود حمایت کنند. 
بخش عمده‌ای از رشد بازار در ابتدای هفته، 
مربوط به اتخاذ این تصمیمات و اقدامات 

است.
عیوضلو با اشاره به اینکه بازار سرمایه 
محل تلاقی سرمایه‌گذاران و سرمایه پذیران 
است، گفت: بی‌شک بازار سرمایه محل 
تشکیل سرمایه است و ورود به این بازار 
در بلندمدت به نفع اقتصاد است. ما برای 
رشد و توسعه بازار تاش خواهیم کرد و 
امیدواریم تاثیر بسته حمایتی بازار سرمایه 
چشم انداز ۶ ماه آینده بازار را مثبت پیش 
ببرد. وی با بیان این‌که سازمان بورس به 
عنوان نهاد تنظیم‌گر با جدیت بحث افزایش 
اعتماد عمومی به بورس را دنبال می کند، 
تاکید کرد: تمام تاش ما برای افزایش 
اعتماد سهامداران هست و این موضوع 
نیازمند کمک همه ذی‌نفعان بازار سرمایه 
نویدبخش  حمایتی،  بسته  این  است. 
روزهای خوب برای بازار سرمایه خواهد بود 
که امیدواریم با پیگیری‌های مستمر ناشران 
در قالب جلسات متعددی که در سازمان 
بورس، بورس تهران و فرابورس تشکیل می 
شود، مداوم باشد تا اصلی‌ترین ماموریت 
بازار سرمایه که افزایش اعتماد عمومی 
است، محقق شود. عیوضلو در پایان با 
یک پیشنهاد به سرمایه گذاران، تاکید کرد: 
از همه سرمایه‌گذاران و نهادهای متولی 
می‌خواهیم بیش از پیش به عوامل بنیادی 
بازار توجه کنند، هم اکنون سهام ارزنده در 
بازار کم نیست و ما به دنبال این هستیم 
که با حضور موثر شرکت‌ها این ارزندگی را 

بیش از پیش افزایش دهیم.

رشدی ۴۵ درصدی درآمدهای بانک سینا در نیمه اول سال
بانک  عصراقتصاد: 
مالی  گزارش  در  سینا 
ماهه   6 میان‌دوره‌ای 
شهریور   31 به  منتهی 
و  درآمدها  در  قابل‌توجهی  رشد   ،1403
سود عملیات خود نسبت به دوره مشابه 

سال گذشته به ثبت رسانده است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، 
بررسی کارنامه ۶ ماهه بانک سینا نشان 
می‌دهد که هیئت‌مدیره و مجموعه بدنه 
کارشناسی این بانک توانسته‌اند سودآوری 
را تداوم بخشیده و این بانک را وارد مرحله 
در  موضوع  این  کنند.  پایدار  سودآوری 
صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای شش‌ماهه سال 

۱۴۰۳ نیز بسیار مشهود است.
بانک سینا در گزارش مالی میان‌دوره‌ای 
۶ ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۳، رشد 
قابل‌توجهی در درآمدها و سود عملیات خود 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته به ثبت 
رسانده است. بر اساس این گزارش، درآمد 
تسهیلات اعطایی و سپرده‌گذاری بانک در 

۶ ماهه نخست ۱۴۰۳ به ۷۳.۰۷۸ میلیارد 
ریال رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، رشدی ۴۵ درصدی را تجربه کرده 
است. علاوه بر این، خالص درآمد تسهیلات 
و سپرده‌گذاری نیز با رشد ۴۲ درصدی از 
۲۱.۴۳۲ میلیارد ریال در ۶ ماهه سال ۱۴۰۲ 
به ۳۰.۳۸۹ میلیارد ریال در سال جدید 
افزایش یافته که نشان‌دهنده مدیریت بهینه 
منابع مالی و کاهش هزینه‌های مرتبط با 

تسهیلات‌دهی و سپرده‌گذاری است.
رشد قابل‌توجه در درآمدهای کارمزدی

بر اساس صورت‌های مالی منتشر 
شده، درآمد کارمزد بانک سینا نیز با رشد 
ریال  میلیارد   ۸.۷۱۲ به  درصدی   ۶۵.۸
رسیده است. این رشد حاکی از توسعه 
خدمات بانکی غیرتسهیلی و افزایش تنوع 

فعالیت‌های بانک است.
همچنین خالص درآمد کارمزد در این 
دوره به ۷.۳۴۰ میلیارد ریال رسیده که در 
مقایسه با خالص درآمد کارمزد ۴.۳۳۱ 
میلیارد ریالی مدت مشابه سال گذشته، 

رشدی ۶۹.۵ درصدی را نشان می‌دهد.
در بخش مبادلات و معامات ارزی 
نیز بانک سینا عملکرد بسیار موفقی داشته 
و توانسته است سود حاصل از این حوزه را 
از ۷۸ میلیارد ریال در سال گذشته به ۶۰۵ 
میلیارد ریال در ۶ ماهه اول ۱۴۰۳ افزایش 
دهد. این رشد ۶۷۳ درصدی، توانایی بانک 
در مدیریت ریسک‌های ارزی و بهره‌گیری 

از فرصت‌های بازار را نشان می‌دهد.
جمع درآمدهای عملیاتی بانک سینا 
نیز با رشدی ۴۸ درصدی به ۳۸.۵۴۳ 
میلیارد ریال رسیده است. این افزایش 
در  بهبود  از  ناشی  عملیاتی  درآمدهای 
عملکرد کلی بانک، افزایش درآمدهای 
ارزی  معامات  و  کارمزدی  تسهیلاتی، 

است.
بهبود سود عملیاتی

در حوزه سودسازی نیز عملکرد بانک 
سینا در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ مناسب 
بوده است، به طوری که سود خالص بانک 
به ۱۱.۵۴۸ میلیارد ریال افزایش یافته که 

نشان‌دهنده رشد ۲۵ درصدی نسبت به 
سال گذشته است.

تحقق سود ۲۹۰ ریالی برای هر سهم
بر اساس صورت‌های مالی منتشر 
شده، بانک سینا به روند سودسازی خود 
ادامه داده است و سود پایه هر سهم این 
بانک در ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ به 

۲۹۰ ریال رسیده است.
بررسی صورت‌های مالی بانک سینا 
نشان می‌دهد که این بانک در بهره‌وری و 
استفاده بهینه از دارایی‌ها و سرمایه خود 

بهبودهایی را تجربه کرده است.
آستانه  در  سینا  بانک  همچنین 
افزایش سرمایه از مبلغ ۴۰.۰۰۰ میلیارد 
ریال به مبلغ ۵۴.۰۰۰ میلیارد ریال از محل 
سود انباشته، سایر اندوخته‌ها به منظور 
افزایش کفایت سرمایه و بهبود نسبت‌های 
احتیاطی است که این امر می‌تواند تاثیر 
مثبتی بر افزایش ظرفیت‌های عملیاتی و 
ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای سهامداران 

داشته باشد.

در سایت روزنامه بخوانید:

از زمان راه اندازی چک الکترونیک در کشور تاکنون ۶۵۰ هزار فقره چک الکترونیک 
صادر شده و بیش از ۶۶/۹۹ درصد چک‌های الکترونیک کارسازی شده، وصول شده است. به 
گزارش ایسنا، بانک مرکزی و شبکه بانکی در راستای عمل به تکالیف قانون جدید چک و ارائه 
محصولات فناوری‌محور، چک الکترونیک را به عنوان محصولی جدید در شبکه بانکی معرفی کرد 
و این محصول در آبان ماه سال ۱۴۰۱ رونمایی شد. تاکنون ۱۶ بانک شامل بانک‌های صادرات، 
تجارت، پارسیان، رفاه کارگران، کشاورزی، پاسارگاد، قرض الحسنه رسالت، ملت، گردشگری، 
توسعه صادرات، توسعه تعاون، ملی، سینا، شهر، اقتصادنوین و آینده به سامانه چکاد )سامانه 
چک امن دیجیتال( متصل شدند و چک دیجیتال را عملیاتی کرده‌اند و بانک های مسکن، سپه، 

قرض الحسنه مهر ایران و دی نیز در مراحل پایانی فرآیند پیوستن به سامانه چکاد هستند.

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین و صدور ۶۵۰ هزار چک الکترونیک  در ۱۶ بانک
تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 

موضوع تفاهم نامه شماره 99/۳۳22
مورخ ۱۳97/۱/۱7 فیمابین سازمان ثبت اسناد و 

املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی
به منظور اطلاع عموم مراتب ذیل در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و در 
صورت وجود سهام مجهول وفق مفاد ۱۳ و ۱۴ قانون 

تعیین و تکلیف اقدام خواهد شد.
۱ -برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۵2۰۰۱۰۳۳ 
- ۱۴۰۳/۰۳/2۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 - ارومیه تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای : مسعود رشوزاده 
فرزند فرزنده بشماره شناسنامه ۱۶7 و شماره ملی 
27۵۱22۳2۰۶ صادره از ارومیه نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی بمساحت ۱۵28۴/۵۳ متر 
مربع در قسمتی از پلاک ثبتی شماره -۴7 اصلی 
واقع در بخش -۱۳ ارومیه که توسط بایگانی نسبت 
به آن پلاک ۱۵2 فرعی اختصاص یافته است.2۰2۵۵

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰7/2۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰8/۰8

عیسی عباسی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه 
2 ارومیه

شناسه آگهی:۱8۰۶228
..............................................................................
آگهی فقدان سند مالکیت 

آقای محمد جعفر صفی اله مالک ششدانگ باستناد 
2 برگ استشهاد محلی که به امضا شهود و به گواهی 

دفترخانه شماره دو شهرستان آرادان رسیده مدعی 
می باشد که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۱2۳۱ فرعی 
از 8۶ اصلی واقع در شهرستان آرادان به شماره 
دفتر الکترونیکی ۱۳9۵2۰۳29۱2۶۰۰۰۴۰8 به 
نام محمد جعفر صفی اله به شماره چاپی ۳9۴۵۶۵  
بعلت جابجایی مفقود و مالک درخواست صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده است .  لذا مراتب به استناد 
ماده ۱2۰  آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود تا چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود 
اسناد مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید دریافت 
نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد و الا پس از انقضای 
مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و در صورت اعتراض 
اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. 
 شناسه: ۱8۱۵۵۰۴                  رئیس ثبت اسناد و 

املاک شهرستان آرادان- محمدجواد قنبری نیکدل
.............................................................................. 

آگهی فقدان سند مالکیت 
بانو مهشید قندالی به وکالت از وراث مرحوم سید 
آقا دهقانی باستناد 2 برگ استشهاد محلی که به امضا 
شهود و به گواهی دفترخانه شماره دو شهرستان 
آرادان رسیده مدعی می باشد که سند مالکیت 
ششدانگ پلاک 2۶۰ فرعی از 77 اصلی به شماره ثبت 
۱9۱7 صفحه ۳7۴ دفتر ۳۵ و شماره چاپی ۵۵7۳۰۰ 
به نام سید آقا دهقانی بعلت جابجایی مفقود و مالک 
درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است 
.  لذا مراتب به استناد ماده ۱2۰  آئین نامه قانون 
ثبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور 
نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت 
به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد 
رسیدگی قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت مذکور 
و نرسیدن واخواهی و در صورت اعتراض اصل اسناد 

ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق 
مقررات اقدام خواهد شد. 

 شناسه: ۱8۱۵۱۴9                  رئیس ثبت اسناد و 
املاک شهرستان آرادان- محمدجواد قنبری نیکدل

.............................................................................. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۱8۰۱۱۰۱۰8۳8 و 
۱۱۰۱۰8۳7۰ -۱۴۰۳/۰۵/۱۶ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم آرمان دهقان شاد به شماره 
شناسنامه ۱۵9 و آقا/خانم آتنا دهقان شاد به شماره 
شناسنامه ۰۰۱7۰7۰9۶۱ صادره از تهران فرزند 
مهرداد در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشتمل بر 
اعیان احداثی ) قدیمی ( ) مشاعا بالسویه ( بمساحت 
2۴۵2۱.۱۱ مترمربع پلاک فرعی 2۴9 از ۴۱ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵ واقع در قریه فلاح 
آبادی بخش 2۴ گیلان خریداری از نسق / مالکیت علی 
امید ظهیر محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰7/2۳  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰8/۰8 
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صومعه سرا  -یداله شهبازی

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی
خرید دستگاه کارتخوان سیار

شرکت فن آوا کارت
پیرو آگهی مناقصه عمومی خرید 15000 دستگاه 

کارتخوان سیار شرکت فن آوا کارت مندرج در 

روزنامه عصراقتصاد به شماره 5488 مورخ 

1403/08/05 ، تاریخ تحویل اسناد مناقصه به 

شرکت فن آوا کارت  از زمان دریافت اسناد تا 

ساعت 16 چهارشنبه مورخ 1403/08/16 می باشد.



شرکت ها    .سه‌شنبه8 آبان 1403 . سال بیستم. شماره 5491 .   
اخبار یادداشت

خبر

زنگ خطر محدودیت‌های انرژی 
برای صنعت فولاد ایران

 محمد جامعی مدیر روابط 
عمومی فولاد خوزستان

به‌عنوان  خوزستان،  فولاد 
پیشروترین  و  بزرگ‌ترین  از  یکی 
تولیدکنندگان فولاد در ایران، در 
سال ۱۴۰۳ با چالش هایی تحمیلی 
و بیرونی مواجه شده است. این 
شرکت، علیرغم آمادگی کامل برای 
تولید پایدار، از خردادماه سال جاری با محدودیت‌های 
انرژی برق روبرو شد که منجر به توقف کامل خط 
تولید و از دست رفتن میزان قابل توجهی از تولیدات 
آن گردید. این موضوع، در شرایطی که صنعت فولاد 
به‌عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد کشور نقش ایفا 
می‌کند، پیامدهای جدی و جبران‌ناپذیری برای این 

شرکت و کل صنعت به همراه داشته است.
این محدودیت‌های انرژی، در حالی رخ داده است 
که طبق اعلام فولاد خوزستان، این شرکت در صورت 
عدم اعمال محدودیت‌ها، قادر به تولید ۱.۷۲۵ میلیون 
تن شمش بیلت در نیمه اول سال ۱۴۰۳ بود. از دست 
رفتن این میزان تولید نه تنها به معنای از دست رفتن 
فرصت‌های اقتصادی بزرگ برای این شرکت است، بلکه 
کاهش درآمد قابل‌توجهی را نیز به همراه داشته است؛ 
رقمی بالغ بر ۳۴.۸۵۰ میلیارد تومان که می‌توانست 
نقش مهمی در تقویت اقتصادی فولاد خوزستان و در 

نهایت اقتصاد کشور ایفا کند.
با این وجود، این تنها بخشی از مشکلاتی است 
که شرکت‌های بزرگ صنعتی، از جمله فولاد خوزستان، 
با آن مواجه هستند. در کنار محدودیت‌های برق که 
تابستان ۱۴۰۳ را به دوره‌ای سخت برای تولید تبدیل 
کرد، اکنون زمزمه‌هایی از محدودیت‌های گاز در نیمه 
دوم سال نیز به گوش می‌رسد. این موضوع از سوی 
مدیران شرکت فولاد خوزستان به‌عنوان زنگ خطری 
جدی مطرح شده است. آن‌ها انتظار دارند که با تعامل 
حوزه  مسئولان  و  مربوطه  وزارتخانه‌های  همکاری  و 
انرژی، تدابیری اندیشیده شود تا در نیمه دوم سال، 
محدودیت‌های گاز بر صنایع به‌ویژه فولاد خوزستان 

اعمال نگردد و چرخه تولید ملی متوقف نشود.
توقف تولید در شرکت‌های بزرگ فولادی مانند فولاد 
خوزستان تنها به از دست رفتن فرصت‌های اقتصادی 
محدود نمی‌شود. این توقف، تبعات زنجیره‌ای بسیاری 
را به دنبال دارد؛ از بیکاری کارگران و کاهش تولید ملی 
گرفته تا کاهش صادرات و از دست رفتن جایگاه ایران در 
بازارهای بین‌المللی. از این رو، برخورداری از یک راهبرد 
پایدار و همکاری میان‌بخشی برای تضمین تامین انرژی 
صنایع، امری حیاتی است. در پایان، باید تاکید کرد که 
صنعت فولاد به‌عنوان یکی از ستون‌های اصلی تولید و 
صادرات غیرنفتی کشور، نمی‌تواند به خاطر محدودیت‌های 
انرژی با این میزان از عدم‌قطعیت مواجه باشد. در این 
شرایط، تصمیم‌گیران باید برای تضمین پایداری تولید در 
صنعت فولاد، به‌ویژه در شرکت‌های بزرگ و استراتژیکی 
مانند فولاد خوزستان، اقداماتی فوری و موثر اتخاذ کنند تا 
از بروز خسارات بیشتر جلوگیری شود و چرخ تولید کشور 

متوقف نشود.

شرکت بازرگانی ایدرو و شورای عالی 
صنایع دریایی تفاهم نامه امضاء کردند

عصراقتصاد: شرکت بازرگانی بین المللی ایدرو و شورای 
عالی صنایع دریایی کشور با هدف شناسایی فرصت‌های 
اقتصادی و تجاری در حوزه اقتصاد دریایی تفاهم نامه 

همکاری امضاء کردند.
به گزارش سایپانیوز، در تفاهم نامه همکاری مشترک با 
حضور محمدمهدی سالاری، دبیر شورای عالی صنایع دریایی 
کشور و امیرحسن قربانی مدیرعامل شرکت بازرگانی بین 
المللی ایدرو، امضاء شد، در گام نخست نسبت به پیگیری 
و انجام مفاد تعهدنامه مذکور و برنامه‌ریزی جهت برگزاری 
نمایشگاه های صنایع دریایی در داخل و خارج از کشور تاکید 

دارد.
همچنین مقرر شد نمایشگاه دریانوردی ترکیه که در 
اسفندماه سال جاری در شهر استانبول برگزار می‌شود، 
توسط شرکت بازرگانی بین المللی ایدرو، طراحی، برنامه‌ریزی 
و با حمایت شورای عالی صنایع دریایی کشور اجراء شود. در 
ادامه جدول اولویت‌های نمایشگاه های خارجی به بحث و 
تبادل نظر گذاشته شد و در نهایت شرکت ایدرو آمادگی خود 
را جهت برگزاری تمامی رویدادهای مرتبط با صنعت دریا و 

دریانوردی اعلام کرد.
از سویی تفاهم شد، شرکت بازرگانی بین المللی ایدرو 
و شورای عالی صنایع دریایی کشور نسبت به شناسایی 
دریایی  اقتصاد  حوزه  در  تجاری  و  اقتصادی  فرصت‌های 
با تمرکز بر دعوت از هیات‌های تجاری، جهت بازدید از 
فرصت‌های فناورانه ایران در حوزه صنایع دریایی اقدام کنند.

واکنش ایران‌خودرو به حوادث 
سوختگی ناشی از نشت آب رادیاتور 

بخاری برخی محصولات
گزارش‌های  به  پاسخ  در  ایران‌خودرو  عصراقتصاد: 
منتشر شده درخصوص سوختگی پای رانندگان در اثر نشت 
آب رادیاتور بخاری برخی محصولات عنوان کرده، قدیمی 
بودن تولیدات و کارکرد بالا، عدم سرویس و نگه‌داری مناسب 
مجموعه بخاری، انجام تعمیرات خارج از شبکه نمایندگی‌های 
ایران‌خودرو و عدم استفاده از ضدیخ و فرسودگی و پوسیدگی 
مجموعه بخاری خودروها، عوامل اصلی در بروز سانحه بوده 

است.
در  کرده،  عنوان  ایران‌خودرو  ایکوپرس،  گزارش  به 
طراحی سیستم بخاری خودرو، قطعه‌ رادیاتور بخاری در 
مجموعه کنسول میانی خودرو جزئی از سیستم تهویه مطبوع 
داخلی خودرو محسوب می‌شود که این طراحی مجموعه و 
اتصالات و محافظ آن از سوی شرکت پژو فرانسه صورت 
پذیرفته و تا کنون در این مجموعه و فرآیند مونتاژ آن از 
ابتدای تولید خودرو پژو ۲۰۶ و در ادامه ۲۰۷ هیچ‌گونه 
تغییری صورت نگرفته و همانند طرح پژویی و با کاور محافظ 
در محصول ۲۰۷ در حال تولید است. در طراحی به کار رفته، 
قطعه رادیاتور بخاری به همراه فن‌ها، لوله‌ها، اتصالات آن و 

سایر متعلقات در یک مجموعه تجمیع شده است.
براساس این گزارش، یکی از الزامات مهم در حفظ و 
نگه‌داری خودرو، استفاده از محلول آب و ضد یخ به نسبت 
تعریف شده در سیستم خنک‌کاری است که لازم است 
مطابق دفترچه راهنمای خودرو از سوی مشتریان در طول 

زمان استفاده از خودرو رعایت شود. 
رعایت این الزامات از ایجاد رسوبات در این سیستم 
جلوگیری کرده و بی‌توجهی به این الزامات نیز می‌تواند 
سبب تخریب قطعات مجموعه‌های داخلی نظیر اورینگ‌ها و 
گرفتگی و خوردگی راه‌گاه‌های رادیاتور شده و موجب ضرورت 

تعمیرات در این ناحیه می‌شود.
ضرورت رعایت این نکات در دفترچه راهنمای خودرو که 
هنگام تحویل خودرو در اختیار مالک قرار می‌گیرد به صراحت 

عنوان شده است. 
با  قطعه  کیفیت  انطباق  با  ارتباط  در  ایران‌خودرو 
استاندارد نیز عنوان کرده، براساس نتایج آزمون‌های دوره‌ای 
صورت گرفته بر روی نمونه قطعات شبکه بخاری گروه  ۲۰۶ 
و ۲۰۷، همواره طرح آزمون رادیاتور بخاری این گروه از 
محصولات ایران‌خودرو به میزان بالاتر از استاندارد تعریف 
شده پاس شده که موید انطباق کیفیت قطعه با استاندارد و 
طرح آزمون خاص خود بوده و هیچ‌گونه مغایرتی در کیفیت 

قطعه وجود نداشته است. 
تمامی این آزمون‌ها در آزمایشگاه‌های معتبر که دارای 

گواهی‌نامه ISO/IEC۱۷۰۲۵ هستند، صورت گرفته است. 
همچنین در ساز و کارهای کنترلی خودرو، به منظور 
اطمینان از عملکرد موتور در شرایط بالا رفتن دمای آب در 
زمان عدم کارکرد صحیح قطعات موتور، هشدارهای لازم از 
طریق علایم در نمایشگر خودرو ظاهر می‌شود و بنابراین 
ضروری است تا در صورت هشدار خودرو، راننده به علایم 
هشدار دهنده توجه کرده و نسبت به توقف خودرو و 

درخواست امداد از شبکه خدماتی ‌ایران‌خودرو اقدام کند. 
بررسی خودروهایی که راننده آن به دلیل ترکیدگی 
لوله اتصالات بخاری دچار سانحه و آسیب دیدگی شده، 
نشان می‌دهد، این خودروها دارای وجوه اشتراکی از جمله 
تولیدات دهه ۹۰ ایران‌خودرو و کارکرد بالا و بعضا بالاتر از 
سن ابلاغی در قانون خودروهای فرسوده بوده و تعمیرات و 
تعویض قطعات سیستم بخاری و خنک‌کاری موتور آن‌‌ها در 
خارج از شبکه نمایندگی‌های ایران‌خودرو و توسط تعمیرکاران 
متفرقه، طی ماه‌های قبل از وقوع سانحه صورت گرفته است. 
عدم نصب صحیح عایق حرارتی محافظ بر روی مجموعه 
بخاری پس از تعمیرات  صورت گرفته در تعمیرگاه‌های 
متفرقه در برخی موارد و عدم مراجعه خودروهای مذکور 
به شبکه خدمات پس از فروش برای سرویس دوره‌ای 
مطابق دفترچه راهنما و همچنین نگه‌داری نادرست خودرو 
و استفاده نکردن از محلول ضدیخ و در نتیجه فرسودگی و 
پوسیدگی به سبب کارکرد بالای خودرو نیز در موارد مشاهده 

شده در بروز سانحه موثر بوده است. 
لذا ضروری است، مالکان تمامی خودروها ضمن رعایت 
اصول ایمنی و نگه‌داری خودرو، نسبت به سرویس و تعمیر 
مجموعه بخاری در شبکه خدماتی خودروساز اقدام کنند تا 
از هر گونه حادثه ناشی از تعمیر و نگه‌داری نادرست این 

مجموعه جلوگیری شود.

از سوی ذوب‌آهن اصفهان صورت گرفت

کاهش هزینه تامین و آماده سازی 
قطعات با نوردکاری به روش بیضی و 

بیضی برگردان
عصراقتصاد: ذوب آهن اصفهان به همت تلاشگران 
خود پیشگام نوردکاری به روش بیضی و بیضی برگردان است 
که در جهت کاهش هزینه تامین و آماده‌ سازی قطعات 

نقش موثری دارد.
سعید اکبری سرپرست طراحی کالیبر مهندسی نورد 
به بیان توضیحاتی در خصوص نوردکاری به شیوه بیضی 
و بیضی برگردان پرداخت و گفت: در گذشته کالیبر قفسه 
شماره 9 نورد 300 به این گونه بود که هنگامی که شمش 
به صورت بیضی تراش می‌خورد برای تحویل به قفسه بعدی 
نیاز به 90 درجه برگردان داشت که این کار خود به تجهیزاتی 

نیاز داشت تا عمل برگردان را انجام دهند.
وی افزود : در طرح جدید که برای نخستین بار در کشور 
انجام شد، همزمان با عملیات نورد، عملیات برگردان نیز توسط 
همان غلطک نوردی صورت می‌گیرد و نیازی به غلطک برگردان 
و سایر تجهیزات گذشته نیست. خروجی این شیوه بسیار ساده 
و از نظر مصرف غلطک نیز تفاوتی با قبل ایجاد نشده و تنها 
با تراشکاری غلطک با دستگاه CNC در کارگاه تراش غلطک با 
دقت 5 صدم میلی‌متر به این مهم دست یافتیم. سرپرست 
طراحی کالیبر مهندسی نورد خاطرنشان کرد : این دستاورد 
حاصل آنالیزها و تحلیل‌ تنش‌های کارکنان طراحی کالیبر برای 
به دست آوردن درجه چرخش بهینه و همچنین همکاران نورد 
300 برای عملیات نوردکاری بود. علی سعیدی فورمن مونتاژ 
قفسه نورد 300  افزود : با اجرای این طرح جدید معضلاتی از 
جمله جوشکاری ‌های متعدد، تامین قطعات یدکی و پیچیدگی 
تجهیزات برطرف گردید و موجب شد در هزینه تامین و آماده 

‌سازی قطعات صرفه‌جویی شود.

دبیر انجمن ملی لواز م خانگی مطرح کرد

فرصت سوزی صادراتی
مهرایی سکینه 

خانگی  لوازم  ملی  انجمن  دبیر 
معتقد است که با وجود تحریم ها، 
ایران مزیت های بسیاری برای ایجاد 
تعامل با کشورهای دیگر به خصوص 
همسایگان دارد که از این فرصت حد 

اکثربهره برداری باید بنماید .
چندی  عصراقتصاد،  گزارش  به 
معاون  برادران،  محمدمهدی  پیش 
صنعت،  وزیر  عمومی  صنایع  سابق 
معدن و تجارت گفت: در حوزه خارج 
از کشور بعضی از محصولاتمان توان 
رقابتی بالایی دارند و برای اینکه توان 
به  باید  دهیم،  افزایش  را  رقابتی 

صادرات توجه ویژه‌ای کنیم.
صادرکنندگان  حال  عین  در  اما 
زیادی  با چالش های  لوازم خانگی 
روبرو هستند که رفع آنها عزم جدی 
مسئولان را مطلبد. در این باره خبرنگار 
عباس  با  گویی  و  گفت  عصراقتصاد 
هاشمی دبیر انجمن ملی لواز م خانگی  
داشته است که در ذیل مشروح آن 

تقدیم خوانندگان محترم می شود:
روند سیاست گذاری های بازار 
مرتبط با صنعت لوازم خانگی در دولت 
آیین  تعدد  لحاظ  از  بویژه  چهاردهم 
نامه ها و بخشنامه ها و تخصیص ارز 

نسبت به سال قبل چگونه است؟ 
با توجه به این که هنوز دولت 
نمی  نشده  مستقر  کاما  چهاردهم 
توان در این مورد نظری داد اما قطعا 
تغییراتی را در وزارتخانه ها خواهیم 
دید. در حال حاضر برنامه های جدیدی 
به  با توجه  ارائه داده نشده است  
اینکه استراتژی و سیاست گذاری هر 
می  وزیرمشخص  سوی  از  وزارتخانه 
شود باید متناسب با همان نقشه راه 
افراد شایسته ای مسئولیت بپذیرند تا 
بتوانند برنامه هایی که به مجلس ارائه 
می دهند، محقق کنند. امیدواریم که 
دستگاه های اجرایی، با بخش خصوصی 
و تشکلات صنعتی اتاق های بازرگانی، 
به عنوان بازوی حامی، دانا و بی غرض 
و خیرخواه که در کنار حاکمیت هستند، 

مشورت داشته باشند.
اما در اواخر دولت سیزدهم بعضی 
بخشنامه  گمرکات  و  ها  وزارتخانه  از 
و  کرده  صادر  شتابزدگی  با  را  هایی 
انتصاباتی انجام دادند  که باید به این 
مسئله توجه شود و مورد بازنگری قرار 
گیرد تا مطابق با برنامه هایی که دولت 
چهاردهم و وعده هایی که داده شده 
است، با مشورت بخش خصوصی آنچه 

لازم است، انجام شود.
بازارهای  تمایز  و  تشابه  وجوه 

ایرانی و خارجی و علت آنها چیست؟
کشور  هر  مختصات  به  توجه  با 
زنجیره تامینی که در هر صنعتی وجود 
دارد، می تواند وجه تمایز آن کشور باشد.

 در صنعت لوازم خانگی نیز به 
دلیل اجزا و قطعات و مواد اولیه زیادی 
معتبری  تولیدکنندگان  دارد  لازم  که 
دارد و میتوان وجه تمایز بازار خارج با 
داخل را اتصال جهانی زنجیره ارزش و 
تامین دانست که ایران متاسفانه به 
علت تحریم ها و اعمال سیاستها از 
این اتصال محروم است و این مشکل 
خیلی بزرگی است که به اقتصاد آسیب 

می زند. 
علت این تمایز بستگی به تعاملات 
بین المللی دارد چنان که می بینیم 
ترکیه، مالزی و مصر با دنیا تعامل 
دارند و اثر مثبت این تعامل در صنایع 
آنها نیز به وضوح دیده می شود. مثلا  
ترکیه برندهایی مثل بکو، وست تل و 
آرچیلک در صنعت لوازم خانگی دارد و 
حدود 90 درصد محصولات وست تل که 
قدمت زیادی هم دارد اکنون به اروپا 
صادر می شود . یا مثلا برند بوش که 
بین المللی نیز هست با سرمایه گذاری 
های مستقیم و ایجاد سایت توسط 
آلمانی ها در ترکیه فعال شده است 

هر جایی هم که سرمایه گذاری 
به معنای امنیت  انجام شود 
اقتصادی آنجاست. به یاد دارم 
زمانی که برجام اجرا می شد ما 
با زیمنس و بوش آلمان صحبت 
بزرگ  واحدهای  حتی  کردیم 

داخلی اعام آمادگی کردند با بوش 
همکاری کنند و تحت لیسانس یا جی 
وی کار کنن که با دتغییر شرایط این 

اقدامات متوقف شد.
وجه مشابه بازار داخلی با بازار 
خارجی نیز این است که اولا ما مانند 
آنها تولیدکنندگان توانمندی در کشور 
داریم. ثانیا وجود مواد اولیه داخلی یک 
مزیت است. ثالثا زنجیره تولید تامین 
بازارهای  مانند  ایران  در  صادرات  و 
جمعیت  رابعا  دارد.  وجود  خارجی 
حدودا 90 میلیونی هم داریم بنابراین 
بازار خوبی برای اشتغال فراهم است. 
خامسا به لحاظ سوق الجیشی کشور 

در محدوده هاب و ترانزیتی قراردارد.
مزیت های بسیاری در کشور وجود 
دارد که تا امروز هم فرصت سوزی شده 
و نتوانستیم در حد مطلوب از مسیرهای 
ترانزیتی استفاده کنیم. از سوی دیگر با 
راه آبی با دنیا متصل هستیم، عمان سه 
میلیارد دلار برای بنادر آزاد هزینه کرد در 
حالیکه ایران می توانست این کار را به 
راحتی در چاربهار طی سال های گذشته 

انجام دهد.
از  چابهار  بندر  به  دسترسی 
دریای عمان به دریای هند بسیاری از 
کشورهای آن محدوده را می توانست 
برای تعامات مالی اقتصادی پوشش 
زیادی  های  مزیت  متاسفانه  دهد. 
نگرفته  ای شکل  توسعه  ولی  داریم 

است.
صادرات در ایران با چه مشکلات و 

موانعی مواجه است؟
با  سازنده  تعامل  که  زمانی  تا 
تحریم  بحث  و  باشیم  نداشته  دنیا 
FATF وجود دارد هر صادراتی  ها و 
هم انجام دهیم جز نتیجه تاش و 
زحمات بخش خصوصی نیست. هیچ 

آن  حکمرانی  وقت 
که  حمایتی  میزان 
موثر و واقعی باشد 
نداشته  عمل  در  را 
است و یا نتوانسته 
عوامل  برخی  چون 
خارجی بوده از حیطه 
خارج  عملکردش 

است.
به عنوان مثال 
صادرکننده  وقتی 

نمی تواند در کشوری به طور قانونی 
حساب تجاری افتتاح کند و تراکنش 
مالی داشته باشد، چگونه می تواند کار 
کند؟ اینها موانعی است که وجود دارد 
لذا تا زمانی که ما در زنجیره معاملات 

یا عرضه و تقاضا قرار نگیریم و 
صادرکننده برای هزینه هایی 
که انجام می دهد، نتواند رسما 
مشکلات  این  بگیرد  را  پولش 
باقی است. تقریبا با همه دنیا 
از جمله عمان، ترکیه و جنوب 
شرقی آسیا این مشکل وجود دارد و 
تا حل نشود همین اندک صادرات نیز 
فقط با درایت و تاش بخش خصوصی 

انجام می شود و لاغیر. 
آیا انجمن و نهادهای دولتی که در 
بخش صنعت فعال هستند در زمینه 
ای  مطالبه  شده  گفته  های  مزیت 

داشته اند؟
این مسایل امور زیر ساختی است 
و  به مطالبات مردمی  ربطی  اصا  و 
صنفی ندارد. اصاح زیرساختها بارها 
توسط اقتصاددانان، اتاق بازرگانی و 
تشکل های صنفی صنعتگران مطرح 
شده است ولی پایداری وجود ندارد. 
مدل  ندارد.  وجود  اقتصادی  مدل 
اقتصادی کشور علمی نیست که قابل 
دفاع باشد و بدون نقشه راه پیش می 
رود. اقتصاد در خدمت سیاست است 
در حالی که همه جای دنیا سیاست در 
اختیار اقتصاد است. زمانی که بتوانیم 
اقتصاد قوی داشته باشیم می توانیم 

سیاست ها را اعمال کنیم.
بنابراین بحث های زیر ساختی مثل 
حمل و نقل مربوط به مطالبات مردم 
نمی شود باید حاکمیت آن را توسعه 

دهد و از وظایف حاکمیت است.
از  حجم  این  با  ایران  اقتصاد 
ظرفیت هایی که دارد باید برای نفس 
کشیدن ریه بزرگتری هم داشته باشد 
ریه تنفسی اقتصاد ایران ظرفیت بالای 
400 -500 میلیارد دلاری در سال دارد.

الویت  که  دهد  می  نشان  این 
های ما روی کاغذ تعریف و ابلاغ می 
شود ولی اصا قابل تحقق نیست به 
خصوص با این ساختار و مکانیزم داخل 

قطعا کارایی ندارد. 
گفته می شود قرار است کره ای ها 
دوباره به صنعت لوازم خانگی ایران باز 

گردند، آیا درست است؟
کدام یک از کشورها 
صنایع  از  یک  کدام  در 
کشور آمدند و ماندند؟ 
این مشکل برای لوازم 
خانگی نیست در صنایع 
پتروشیمی،   ، فولادی 
خودرویی و نساجی هم 

وجود دارد.
باید استراتژی خود را 
بدون تعارف تعریف کنیم 
وگرنه با این فرمان که در پیش گرفته 
شده به توسعه و پیشرفت نخواهیم 
رسید. آمدن خارجی ها منوط به ثبات 
است وگرنه کشور ایران پتانسیل بالاییرا 
برای جذب سرمایه گذاری خارجی دارد 

باید قوانین دست و پاگیر داخلی مثل 
انتقال ارز دریافتی که مشکل بزرگی 
برای آنهاست حل شود. باید پلتفرمی را 
برایشان تعریف کرد به نحوی که برای 
همکاری و حضور در این  ترغیب شوند 

نه ممنوعیت ایجاد شود.
درستی  به  زمان  از  ای  دوره  در 
به تولید  جلوی واردات گرفته شد و 
بسیاری از قطعات و حتی کالای لوازم 
خانگی  به طور جدی دست یافتیم 
خیلی از صنایع ایرانی به لحاظ کمی 
و کیفی به درجه بلوغ رسیدند حالا 
از برندها دعوت کنیم و فضای  باید 
تا  کنیم  فراهم  نحوی  به  را  داخلی 
خارجی هاحضور موثری داشته باشند 
های  شرکت  و  قطعه  تولیدکنندگان 
دانش بنیانی داریم که واقعا حرفه ای 
کار می کنند باید وارد بازارجهانی شد 
بنابراین باید حضور زنجیره تامین و 
ارزش جهانی را فراهم کنیم تا زمانی 
که وارد این مدار نشویم سرگردان و 

. بلاتکیف هستیم 
برای  رغبتی  تولیدکننده  چرا 

صادرات محصول خود ندارد؟
به راحتی پتانسیل صادرات سالانه 
یک میلیارد دلار، لوازم خانگی انرژی‌بر 
ایران  در  را  آن  به  وابسته  و قطعات 
داریم ولی اکنون بطور متوسط صادرات 
حدود  سالانه  ما  انرژی‌بر  کالاهای 
سیصد میلیون دلار است. متاسفانه 
مطرح شدن موضوع رفع تعهد ارزی 
صادرات  در بخش لوازم خانگی را تحت 

تاثیر قرار داد.
صنایع پایین دستی ارزش افزوده 
را  خصوصی  بخش  و  دارند  بیشتری 
بیشتر در گیر می کند بنابراین با صنایع 
بالادستی قدری متفاوت است. از وزیر 
محترم  صمت راهکار خواستیم که چرا 
ارز  خانگی  لوازم  صادرکنندگان  باید 
خود را به سامانه نیما بریزند و دوباره 

منتظر شوند تا تبدیل به ارز کنند. 
کل صادرات صنعت لوازم خانگی 
و  است  دلار  میلیون   300 کشور 
صادرات پتروشیمی، فولاد و نفت بالای 
بنابراین  است،  دلار  میلیارد  ها  ده 
شایسته نیست برای صنایعی که می 
تواند جهش صادرات داشته باشد به 
روالی  همان  تشویق  و  ترغیب  جای 
در پیش گرفته شود که برای صنایع 

بالادستی وجود دارد .
مشکل این است که هر چه عمق 
ساخت داخل بیشتر می شود در صادرات 
مشکلات صادراتی هم بیشتر می شود در 

حالی که باید نتیجه عکس دهد. 
پیشنهاد معقول این است که رفع 
تعهد ارزی در شرایط کنونی بر اساس 
تولیدکننده  شده  استفاده  ارز  میزان 
درواحد محصول انجام شود که  در 
تا  است  ثبت  تجارت  جامع  سامانه 

زمانیکه نرخ ارز یکسان شود.

پیشرفت  متوسط  عصراقتصاد: 
13 پروژه راهسازی ایمیدرو در نقاط 
مختلف کشور؛ به بیش از 53 درصد 

طی 7 ماهه امسال رسید.
به گزارش روابط عمومی سازمان 
صنایع  و  معادن  نوسازی  و  توسعه 
معدنی ایران)ایمیدرو(، این برنامه از 
سوی طرح ایجاد زیربناهای لازم در 
معادن بزرگ و مناطق معدنی تحت 
مدیریت ایمیدرو انجام می شود به 
بخش  های  پروژه  طول  که  طوری 

راهسازی اکنون 171.1 کیلومتر است.
اعتبار اولیه اختصاص داده شده 
ایمیدرو در بخش راهسازی بیش از 13 

هزار میلیارد ریال است.
های  استان  در  ها  پروژه  این 
بویراحمد،  و  کهگیلویه  کرمانشاه، 
آذربایجان  یزد،  فارس،  مازندران، 

شمالی،  خراسان  بوشهر،  غربی، 
و  جنوبی  خراسان  رضوی،  خراسان 

زنجان قرار دارد.
راهسازی  های  پروژه  جمله  از 

گلیران)مازندران(،  راه  به  توان  می 
و  طراحی  ریز)فارس(،  خرامه-نی  راه 
بهسازی محور دستوران-منیدر)خراسان 
راه دسترسی محور  احداث  رضوی(، 

شهرستن- گاگش)آذربایجان غربی( و 
راه بوکسیت سرخ چشمه و راه غرب 
و شمال غرب گرمه)خراسان شمالی( 
اشاره کرد. این گزارش می افزاید، 
پروژه های راه معادن  این  از  پیش 
احداث  و  لامرد  راه  تاش)سمنان(، 
رس  خاک  معادن  به  دسترسی  راه 
برداری رسیده  به بهره  کوار)فارس( 
است. تامین زیرساخت بخش معدن 
و صنایع معدنی، ایجاد ارزش افزوده، 
داخلی،  گذاران  سرمایه  از  حمایت 
محرومیت زدایی، اشتغالزایی و تقویت 
اقتصاد مناطق کم برخوردار از اهداف 
توسعه ای ایمیدرو در بخش زیربناها 
است. طرح ایجاد زیربناهای لازم در 
معادن بزرگ و مناطق معدنی کشور 
)زیرمجموعه ایمیدرو(، راهبری اجرای 

این پروژه ها را بر عهده دارد.

در سایت روزنامه بخوانید:

اقتصاد ایران با این 
هایی  ظرفیت  از  حجم 
نفس  برای  باید  دارد  که 
کشیدن ریه بزرگتری هم 
داشته باشد ریه تنفسی 
اقتصاد ایران ظرفیت بالای 
دلاری  میلیارد   500-  400
دارد نه  آنکه برای 6 میلیارد 

دنبال کره بدویم

 نقل و انتقال لنج باری
 به شماره ثبت 13388- 

بندرعباس
به استناد رونوشت سند شماره 81553 مورخ 1403/06/19  
با شناسه سند 140311452258000042 دفتر اسناد 
رسمي 21پارسیان  آقایان ابراهیم قائمی فرزند عبداله و 
عبداله سلیمی فرزند محمد تمامی شش دانگ سهام خود 
در مالکیت لنج باری به شماره ثبت 13388- بندرعباس 
را به خانم ها مریم دمگاه فرزند ماجد و فاطمه روزخوش 

فرزند علی انتقال قطعي داده اند. 
  مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی

 می گردد.  )شناسه آگهی: 1814954(

نوبت  اول
نوبت  اول



نفت،نیرو و انرژی             .سه‌شنبه8 آبان 1403 . سال بیستم. شماره 5491 .
پتروشیمی

نیرو

پالایش و پخش

نفت و گاز

با حضور وزیر نفت

ناترازی‌های حوزه انرژی در کمیسیون 
تلفیق بررسی شد

عصراقتصاد: سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴ از بررسی ناترازی‌های حوزه انرژی در این کمیسیون 

با حضور وزیر نفت خبر داد.
رحیم زارع در تشریح نشست عصر روزیکشنبه )ششم 
آبان( کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ که با حضور 
محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت به‌منظور بررسی ناترازی‌های حوزه 
انرژی بودجه برگزار شد، اظهار کرد: در این نشست میزان تولید، 
فروش نفت و ناترازی حامل‌های انرژی و هدفمندی یارانه‌ها 

مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: نمایندگان اعضای کمیسیون در این نشست 
پرسش‌هایی را در زمینه کسری بودجه هدفمندی یارانه‌ها و 
میزان تولید نفت مطرح کردند تا درباره جلوگیری از ناترازی 

بودجه اطمینان حاصل شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه تصریح کرد: روی 
مباحث مربوط به ناترازی‌ها اعم از ناترازی در حوزه بنزین، 
گازوئیل و همچنین صنایعی که از گاز استفاده می‌کنند، 
تصمیم‌هایی خواهیم گرفت تا این موارد هم به نفع مردم و 
هم تولید باشد و شاهد حداقل کسری در هدفمندی یارانه و 

بودجه دولت باشیم.

 دو انتصاب از سوی 
مدیر عامل شرکت ملی نفت  در هفته 

جاری صورت گرفت 
عصراقتصاد: با حکم حمید بورد  سرپرستی شرکت ملی 
نفت به سامان قدوسی واگذار شد قدوسی پیش از این مدیریت 

روابط عمومی پتروشیمی آریا ساسول را به عهده داشت .
انتخاب محمد حسین دانشفر به عنوان مدیر عامل شرکت 

نفت خزر هم دومین انتصاب  بورد بود .
 طی این معارفه و تودیع حمید بورد از غلامرضا جمالی 

سرپرست شرکت ملی نفت قدر دانی کرد .

معاون وزیر نفت در امور گاز خبر داد

رکوردزنی مصرف گاز خانگی در هفته 
نخست آبان

عصراقتصاد: مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری، صنایع 
غیرعمده در روزهای نخست آبان‌ماه سال ۱۴۰۳، با مصرف 
۴۰۵ میلیون مترمکعب در روز، رکورد جدیدی را در تاریخ 

صنعت گاز رقم زد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، سعید 
توکلی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
صبح یکشنبه ۶ آبان‌ماه در نخستین جلسه هماهنگی زمستانی 
با پالایشگاه‌های گاز کشور که با حضور مدیران ستادی و مدیران 
عامل شرکت‌های تابعه به صورت ویدئو کنفرانس در ساختمان 
شهدای گاز برگزار شد، با اعلام این خبر، اظهار کرد: مصرف گاز 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده با توجه به تغییرات 
آب و هوایی و ورود توده هوای سرد اسکاندیناوی که تاکنون 
سابقه نداشته، امروز به بالاترین میزان خود نسبت به مدت 

مشابه سال قبل، یعنی ۴۰۵ میلیون مترمکعب در روز رسید.
وی ادامه داد: بر اساس آمار موجود، هیچ سالی در 
هفته نخست آبان‌ماه، این میزان مصرف را تجربه نکردیم؛ 
ضمن آن‌که به‌رغم پیش‌بینی هواشناسی درخصوص برودت 
هوا، باز هم با اختلاف ۲ تا ۳ درجه سردتر، پیش‌بینی مصارف 
گاز به‌ویژه در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بسیار 

متفاوت شده است.
توکلی با تأکید بر حفظ پایدار جریان گاز در تمامی 
بخش‌ها، به‌ویژه بخش خانگی، گفت: از ابتدای آبان‌ماه و با 
ورود جبهه هوای سرد به کشور، در ۱۱ استان‌ شمالی شاهد 
کاهش متوسط ۱۲ درجه‌ای دما هستیم و این اتفاق بی‌سابقه 

در این زمان از سال، منجر به افزایش مصرف گاز شده است.
معاون وزیر نفت در امور گاز خطاب به مدیران عامل 
پالایشگاه‌ها تصریح کرد: به‌رغم آرایش زمستانی شرکت ملی 
گاز ایران و هماهنگی با بالادست در این زمینه، افزایش مصرف 
و سرمای هوا نشان می‌دهد که تنها راهکار باقیمانده، علاوه بر 

لزوم آمادگی، افزایش قابلیت اطمینان تولید است.
وی با بیان این‌که منابع تولید گاز در جنوب و انتهای این 
شبکه در شمال کشور است که همین مساله در چنین برودتی، 
ما را با مشکل مواجه می‌سازد، گفت: باید با تمام توان تلاش 
کرده و به هر میزان که می‌توانید میزان فرآورش پالایشگاه 
را افزایش دهید؛ این مهم درخصوص پالایشگاه گاز شهید 
هاشمی‌نژاد با همکاری شرکت ملی نفت ایران به وقوع پیوسته 

است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در پایان، با تأکید مجدد 
بر پایداری شبکه گاز در تمامی بخش‌ها و به هر طریق، یادآور 
شد: تنها راه موفقیت و سربلندی ما برای عبوری آرام از زمستان 
پیش رو، همکاری و همدلی همه دوستان و همکاران و لزوم 
هماهنگی کامل با مدیریت دیسپچینگ ملی گاز است تا بتوانیم 

شرایط را مدیریت و کنترل کنیم.

ادامه تحریم نفتکش‌های روسیه
و  نفتکش‌ها  علیه  تازه  انگلیس تحریم‌هایی  دولت 
کشتی‌های ال‌‌‌‌‌ان‌‌‌‌‌جی‌‌‌‌‌ بر روسیه وضع کرد. به گزارش »شانا« 
به نقل از رویترز، انگلیس اعام کرد؛ تحریم‌هایی را علیه 
۱۸نفتکش و چهار شناور ویژه حمل محموله‌‌‌‌‌های گاز طبیعی 
مایع‌‌‌‌‌شده )ال‌‌‌‌‌ان‌‌‌‌‌جی( روسیه اعمال‌کرده که بزرگ‌ترین مجموعه 

تحریم‌ها علیه »ناوگان سایه« روسیه به‌شمار می‌آید.
انگلیس اعام کرد؛ روسیه از »ناوگان سایه« برای 
مقابله با محدودیت‌های غرب علیه فروش نفت و ال‌‌‌‌‌ان‌‌‌‌‌جی 
استفاده می‌کند. دولت انگلیس با همکاری مقام‌‌‌‌‌های دریایی، 
شناورهای روس با بیمه مشکوک را هنگام عبور از کانال مانش 
بررسی خواهد کرد. بر اساس اعلام دولت انگلیس، هر نهاد و 
شخص حامی و تسهیل‌‌‌‌‌کننده اقدام‌های روسیه برای دورزدن 
تحریم‌ها، خود در معرض تحریم قرار خواهد گرفت. بر این 
اساس، ۱۸نفتکش از ورود به بنادر انگلیس منع خواهند شد 
و نمی‌توانند به خدمات دریایی بریتانیا دسترسی داشته باشند 
و این روند تعداد کل نفتکش‌های تحریم شده روسیه را به 
۴۳ می‌رساند. دولت انگلیس اعلام کرد: اقدام بی‌‌‌‌‌امان بریتانیا 
علیه »ناوگان سایه«‌‌‌‌‌ روسیه، درآمدهای نفتی مسکو را محدود 

خواهدکرد.

احداث واحد تولید پلی‌اتیلن 
سنگین در پتروشیمی تبریز

عصراقتصاد: بنابر اعام مدیرعامل پتروشیمی تبریز، 
احداث واحد تولید پلی‌اتیلن سنگین با ظرفیت ۳۱۰ هزار تن 
در سال با سرمایه‌گذاری ۱۲ همت با دانش بومی آغاز شده و 

بهمن ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد.
به گزارش عصر اقتصاد ، سید نوراله میراشرفی در دیدار 
با شورای هماهنگی روابط عمومی آذربایجان‌شرقی اظهار 
کرد: توسعه محصولات سبد تولیدی پتروشیمی تبریز به دو 
برابر ظرفیت فعلی تا سال ۱۴۰۵ مهم‌ترین هدف توسعه‌ای 

این مجتمع است. 
وی افزود: یکی از طرح‌های مهم توسعه‌ای پتروشیمی 
تبریز طرح پلی‌اتیلن سنگین بوده که برای نخستین بار در 
کشور با استفاده از دانش فنی کاملاً ایرانی طراحی شده و در 

مرحله اجرا می‌باشد. 
آغاز  با  داشت:  بیان  تبریز  پتروشیمی  مدیرعامل 
فعالیت‌های اجرایی و مطابق با برنامه‌ریزی دقیق انجام‌شده 
در دهه فجر ۱۴۰۴ واحد پلی‌اتیلن سنگین به بهره‌برداری 
می‌رسد و ظرفیت تولیدات پلیمری شرکت را به ۲ برابر 

ظرفیت فعلی می‌رساند. 
میراشرفی ادامه داد: حجم سرمایه‌گذاری طرح حدود ۱۲ 
همت برآورد شده است و با راه‌اندازی آن صادرات پتروشیمی 

تبریز به میزان قابل توجهی افزایش خواهد داشت.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی تبریز در این دیدار ضمن 
ارائه گزارشی از آخرین وضعیت پروژه انتقال پساب از 
تصفیه‌خانه مرکزی شهر به مجتمع پتروشیمی تبریز، افزود: 
با توجه به اهمیت روز افزون بهره‌مندی از منابع آب در 
مصارف صنعتی و شهری از طرفی و کمبود منابع آبی از سوی 
دیگر، استفاده از پساب شهری یکی از استراتژی‌های توسعه 

منابع آبی در شرکت پتروشیمی تبریز است. 

 نخستین معاملات برق 
در سامانه تخصیص برق ایران انجام شد

عصراقتصاد: نخستین معامات سامانه تخصیص برق ایران 
)ستبا( در ابتدای آبان ماه امسال با موفقیت برگزار شد. این مچینگ 

مختص معاملات برق عادی به صورت بار پایه و برای ماه مهر بود.
در اولین معاملات سامانه ستبا، چهار نیروگاه و دو خرده فروش 
برق، بیش از ۶۰۰ مگاوات برق عرضه کردند و از طرفی ۲۳ خرده 
فروش برق با تقاضای ۷۴۴ مگاوات سفارشات خرید و فروش خود 

را ثبت کردند.
در نهایت نتایج معامات برق عادی - بار پایه مهرماه، ۷۴۴ 
مگاوات تقاضا از طرف ۲۳ خرده فروش برق، ۶۰۶ مگاوات عرضه از 
طرف ۴ نیروگاه و ۲ خرده فروش برق، ۳۵۶ مگاوات معامله مچ شده، 
۷۰ مگاوات معامله کنسل شده، ۲۸۶ مگاوات معامله محقق شده 

تعریف شد.
در نیمه دوم آبان ماه مچینگ‌های برق سبز، برق آذرماه)ماه 
پیش‌رو(، و معاملات سالانه برق عادی-بارپایه در سامانه تخصیص برق 

ایران انجام خواهد شد.
سامانه ستبا در آدرس https://setba.ir قابل دسترس است و 
این امکان را برای نیروگاه‌ها و سایر تامین کنندگان برق از یک سو و 
خرده فروشان برق از سوی دیگر به وجود آورده است تا به دور از روند 
انجام مذاکرات طولانی بتوانند برق مورد نظر خود را با قیمتی مطلوب 

تر از انتظارشان معامله کنند.

افزایش ۴۰ درصدی بارش‌ها
عصراقتصاد: بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای کشور از 
ابتدای سال آبی تا یکم آبان‌ماه میانگین حجم آب موجود در مخازن 
۴۵ درصد بوده و میزان بارش‌ها نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۴۰ درصد افزایش یافته است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه( تا پنجم آبان‌ماه معادل ۱.۳۹ میلیارد متر مکعب بوده که در 
قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۱.۵۱ میلیارد مترمکعب بوده ۸ 
درصد کاهش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور 

نیز نسبت به سال قبل با ۸ درصد کاهش مواجه بوده است.
حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۳.۰۹ میلیارد متر مکعب ثبت 
شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۰.۵۴ میلیارد 
متر مکعب بوده ۱۲ درصد افزایش یافته است. همچنین حجم پرشدگی 

سدهای کشور نیز تا این تاریخ  ۴۵ درصد است.
وضعیت سدهای مهم )شرب  - کشاورزی( بیانگر این است که 
در ۲۲ سد درصد پرشدگی بیش از ۵۰ درصد است به طوری که سد 
زنجیره کارون ۶۲  درصد، سد جره ۵۹ درصد، و سد مارون استان 
خوزستان ۶۰ درصد، سد جگین استان هرمزگان ۹۳ و سد گلپایگان 
کوچری ۵۳ درصد پر هستند. سد بیجار استان گیان ۷۲ درصد و 
سد آزاد استان کردستان ۵۸ درصد، سد سیمره ۵۳ درصد سد ایلام 
۸۵ درصد پر هستند. همچنین در استان کرمانشاه نیز سد داریان ۵۴ 
درصد و در استان سیستان و بلوچستان سد پیشین ۹۰ درصد و سد 
ریزدان ۷۹ درصد و سد خیرآباد ۸۷ درصد و سد ماشکید اولیا ۹۰ درصد 
پر هستند. همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۱۲.۹ 
میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه 
درازمدت )۹.۲ میلیمتر( ۴۰ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه 

سال آبی گذشته )۹.۲ میلیمتر( ۴۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

در ۶ ماه نخست امسال انجام شد

تأمین سوخت بیش از ۳۴۰۰ پرواز در مرکز 
سوخت‌گیری هواپیمایی شهید مدنی تبریز

عصراقتصاد: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
آذربایجان شرقی از سوخت‌رسانی به بیش از ۳ هزار و ۴۳۰ پرواز 
در مرکز سوخت‌گیری هواپیمایی شهید مدنی تبریز در ۶ ماه نخست 

امسال خبر داد.
به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
آذربایجان شرقی، ناصر راشدی با اشاره به افزایش ۲ درصدی پروازها 
از فرودگاه شهیدمدنی تبریز در ۶ ماه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه پارسال گفت: در بازه زمانی یادشده به بیش از ۳ هزار و 
۴۳۰ پرواز سوخت‌رسانی شده است. وی با اشاره به سوخت‌رسانی 
به پروازهای حج تمتع و اربعین حسینی اظهار کرد: سال ۱۴۰۳، یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر سوخت به ۳۳ پرواز حجاج بیت‌الله‌الحرام 
و بیش از ۲۱۹ هزار لیتر سوخت به ۱۷ پرواز عتبات عالیات از مرکز 

سوخت‌گیری هواپیمایی شهید مدنی تبریز اختصاص یافته است.

معاون مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع وزارت نیرو:

انگیزه‌ای برای بهینه‌سازی تجهیزات مصرف‌کننده برق 
وجود ندارد

عصراقتصاد: معاون مدیرکل دفتر راهبری 
و نظارت بر انتقال و توزیع وزارت نیرو، معتقد 
است به دلیل ارزان بودن قیمت حامل‌های 
انرژی، انگیزه‌ای برای بهینه‌سازی تجهیزات 
مصرف‌کننده برق در ایران وجود ندارد چرا 
که در یک دهه گذشته نه تنها شدت مصرف 
انرژی برق در ایران کاهش نیافته است، بلکه 

۳۲ درصد نیز افزایش پیدا کرده است.
رضا عفت نژاد، در کارگاه آموزشی چرایی 
ناترازی در صنعت برق ایران و راهکار‌های 
اصاح اقتصادی، گفت: یکی از شاخص‌های 
مهم برای ارزیابی کارآیی انرژی در سطح 
اقتصاد ملی شاخص شدت مصرف انرژی 
است که از تقسیم مصرف نهایی انرژی بر 

تولید ناخالص داخلی محاسبه می‌شود.
انرژی  داد: شاخص شدت  ادامه  وی 
بیانگر میزان مصرف حامل‌های انرژی به ازای 
یک واحد فعالیت )تولید یا ارزش افزوده( است 
و متغیر‌های جمعیت و مساحت سرزمین 

رابطة مثبت و معنا‌داری با شدت انرژی دارد.
این متخصص صنعت برق اضافه کرد: با 
اینکه در دهه‌های اخیر شدت مصرف انرژی در 
کشور‌های توسعه یافته کاهشی بوده است، 
مصرف انرژی در کشور‌های در حال توسعه 

طی سه دهه گذشته بیش از چهار 
برابر شده است و پیش یبنی می‌شود 
این روند در آینده نیز ادامه داشته 

باشد.
عفت‌نژاد با بیان اینکه نگاهی 
به روند تغییرات شدت انرژی در 

ایران به عنوان یک اقتصاد وابسته به نفت 
و مقایسه آن با کشور‌های توسعه یافته و 
عمدتاً وارد‌کننده انرژی نشان دهنده تفاوت 
معنی دار بهره‌وری انرژی در این کشور‌ها 
است، یادآور شد: در ایران به دلایلی از جمله 
ارزان بودن قیمت حامل‌های انرژی، انگیزه‌ای 
برای بهینه‌سازی تکنولوژی‌های مصرف وجود 
نداشته و همین موضوع در بالا رفتن شدت 

مصرف انرژی مؤثر بوده است.
وی اضافه کرد: شاخص شدت مصرف 
انرژی ایران بر اساس قدرت خرید ۲ برابر و 
بر اساس نرخ ارز نیز بیش از ۳ برابر متوسط 

جهانی است.
به گزارش وزارت نیرو، معاون مدیرکل 
دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع وزارت 
نیرو با بیان اینکه شدت مصرف انرژی در ایران 
در یک دهه اخیر نه تنها کاهشی نبوده بلکه 
۳۲ درصد نیز افزایش پیدا کرده است، گفت: 

با اینکه جمعیت ایران از سال ۱۳۵۷ 
تا کنون تنها 2.3 برابر شده است، اما 
ظرفیت نامی تولید برق کشور بیش 
از ۱۳ برابر افزایش پیدا کرده است، 
ولی این میزان رشد ظرفیت نامی 
نیز پاسخگوی تقاضای مضاعف برق 

کشور نیست.
عفت نژاد در همین رابطه افزود: این در 
حالیست که مجموع ظرفیت نیروگاهی نصب 
شده در جهان از سال ۱۳۵۷ تا ۱۴۰۲ تنها چهار 

ونیم برابر شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
بیان کرد: به طور میانگین سالانه ۲ هزار 
و ۳۰۹ مگاوات به ظرفیت نامی تولید برق 
کشور افزوده می‌شود، اما طی سال‌های بعد 
از انقلاب اسامی تقاضای مصرف برق کشور 

نزدیک ۲۴ برابر افزایش یافته است.
این متخصص صنعت برق با بیان اینکه 
مهم‌ترین دلیل ناترازی صنعت برق ایران 
ناترازی اقتصادی است، افزود: از دیگر عوامل 
تشدید ناترازی برق کشور می‌توان به تغییر 
اقلیم و افزایش کمینه دما و افزایش حدود ۳۵ 
هزار مگاواتی نیاز مصرف برق شبکه با ورود 

بار‌های سرمایشی در تابستان اشاره کرد.

عفت‌نژاد در ادامه در خصوص تعرفه 
برق ایران و مقایسه آن با جهان گفت: قیمت 
هر کیلووات ساعت برق در ایران یک سنت 
است، اما این رقم در کشور‌هایی مانند نروژ، 
گرجستان، کانادا، قطر و فرانسه به ترتیب ۴۲، 

۶، ۱۴، ۳ و ۲۸ سنت است.
وی در ادامه با تأکید بر لزوم اجرای 
راهکار‌های مدیریت مصرف برق برای رفع 
ناترازی خاطرنشان کرد: با اجرای دقیق قوانینی 
مانند ماده ۱۱ استاندارد برچسب انرژی در 
تجهیزات، اجرای ماده ۱۸ آیین‌نامه صرفه‌جویی 
مصرف انرژی ساختمان‌ها می‌توان به شکل 
قابل ملاحظه‌ای میزان مصرف برق در بخش 

تجهیزات و ساختمان‌ها را کاهش داد.
معاون مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر 
انتقال و توزیع وزارت نیرو از توسعه تجارت 
برق با کشور‌های همجوار، اولویت‌بندی احداث 
نیروگاه‌های جدید با هدف رفع مشکل افت 
ولتاژ شبکه، بهبود فضای کسب و کار صنعت 
برق جهت جذب سرمایه گذار بخش خصوصی 
و تأمین برق به میزان الگوی مصرف برای 
تمامی مشترکین به عنوان دیگر راهکار‌های 
رفع ناترازی یاد کرد و افزود: وزارت نیرو برای 
بار سال ۱۴۰۴ چهارده  عبور موفق از اوج 
مگاپروژه در دستور کار دارد که با در نظر گرفتن 
واقعیت‌های صنعت برق تنظیم و در حال 

اجراست.
وی در همین رابطه به برنامه‌هایی مانند 
جایگزینی حداقل یک میلیون موتور BLDC به 
جای موتور‌های القایی در کولر‌های آبی اشاره و 
بیان کرد: اقداماتی مانند جایگزینی یک میلیون 
کولر گازی فرسوده در مناطق گرمسیر یک با 
کولر‌های پربازده، کاهش ۲۵ درصدی مصرف 
برق دستگاه‌های اجرایی نسبت به معیار 
مصرف وفق مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان 
و براساس ماده ۱۱ قانون مانع زدایی از توسعه 
صنعت برق و پیگیری اجرای ماده ۲۹ قانون 
اصاح الگوی مصرف برای کاهش ۲۰ درصدی 
مصرف برق الکتروپمپ چاه‌های کشاورزی 
و صنایع از وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و 
صمت از جمله اقداماتی است که در کوتاه 
مدت برای رفع ناترازی برق در دستور کار وزارت 

نیرو قرار دارد.

مدیرعامل توانیر:

گازوئیل تحویلی به نیروگاه ها ۳۰ درصد کاهش یافت

معاون ساتبا خبر داد

اختصاص ۷۰۰ میلیون دلار اعتبار ارزی به سرمایه گذاران تجدیدپذیر

عصراقتصاد: مدیرعامل توانیر با بیان 
اینکه گازوییل تحویلی به نیروگاهها نسبت 
به سال گذشته حدود ۳۰ درصد کمتر شده 
سوخت  مخازن  درصد   ۶۰ گفت:  است، 

نیروگاهها خالی است.
رجبی  مصطفی  توانیر،  گزارش  به 
مشهدی مدیرعامل توانیر با اشاره به آخرین 
وضعیت تأمین سوخت زمستانی نیروگاه‌ها، 
اظهار کرد: تنها ۴۰ درصد از مخازن سوخت 

نیروگاه‌ها پر است.
وی با بیان این که گازوئیل تحویلی 
به نیروگاه‌ها نسبت به سال گذشته ۲۰ تا 
۳۰ درصد کمتر است، درباره شروع مازوت 
سوزی در برخی از نیروگاههای کشور گفت: 
نیروگاههای کشور در طول سال ۸۰ درصد از 

سوخت گاز، ۱۴ درصد از گازوئیل و ۶ درصد 
از مازوت استفاده می‌کنند و در شرایط سرد 
شدن هوا و به تبع آن افزایش مصرف در 
بخش خانگی افزایش یابد، به میزان مصرف 

مازوت اضافه خواهد شد.
سخنگوی صنعت برق، با بیان اینکه 
ریشه ناترازی برق را در اقتصاد برق دانست 
و گفت حدود ۱۲۷ هزار میلیارد تومان به 
پیمانکاران بدهکار بوده و از طرفی از دولت 

حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان طلب داریم.
به گفته مدیرعامل توانیر، اقدامات 
خوبی برای پرداخت بدهی انجام شده و 
سازمان برنامه و بودجه کشور وعده‌های 

خوبی در این زمینه داده است.
رجبی مشهدی همچنین درباره آخرین 

وضعیت طرح تعویض یک میلیون کولر گازی 
فرسوده هم گفت: این طرح در اختیار ساتبا 
است. حتی اگر مجوزهای لازم داده نشود از 
طریق جایگزینی در تأسیسات صنعت برق 
هزینه کنیم تا کولرهای گازی فرسوده در 
صنعت را جایگزین کنیم. اگر مجوزهای لازم 
برای اجرای طرح در بخش مردمی داده شود، 

آن را در کشور اجرایی خواهیم کرد.
وی در خصوص آخرین وضعیت برق 
برق  از  بخشی  گفت:  کشور  در  دزدی‌ها 
دزدی‌ها مربوط به بخش مرفه جامعه و 
ویلاهاست که برای مقابله با این مساله 
نیازمند اصاح مقررات هستیم تا بتوانیم 
کنتور موقت برای آنها صادر کنیم. مساله 
دوم دزدی از شبکه برق در مورد رمز ارزها 

و بخشی هم مربوط به کنتورهای دستکاری 
شده است. مدیرعامل توانیر در همین زمینه 
اظهار امیدواری کرد با اقدامات مناسب ۱۵۰۰ 
مگاوات از دزدی در بخش رمز ارزها و ۱۵۰۰ 
مگاوات هم در سایر بخش‌ها جلوگیری شود.

به گفته مدیر عامل توانیر، قیمت 
حتی  که  شده  موجب  برق  یارانه‌ای 
تولیدکنندگان مجاز رمز ارز هم به سراغ 
بروند.  برق  تأمین  مجاز  غیر  روش‌های 
به طوری که تاکنون ۲۵۰ مگاوات مجوز 
استخراج رمزارز صادر شده در حالی که 
مقدار برق مصرفی آنها ۶ مگاوات است. این 
به معنای آن است که تولیدکنندگان مجاز 
رمزارز هم از شبکه‌های عمومی به صورت 

غیر مجاز استفاده می‌کنند.

عصراقتصاد: معاون فنی و مهندسی 
ساتبا از اختصاص ۷۰۰ میلیون دلار سهمیه 
برای تسهیل  بانک مرکزی  از سوی  ارزی 
گری در تامین منابع مالی مورد نیاز سرمایه 
گذاران ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر خبر 

داد.
به گزارش ساتبا، علیرضا پرنده مطلق از 
اختصاص سهمیه ارزی برای تسهیل‌گری در 
تأمین منابع مالی مورد نیاز سرمایه گذاران 
ساخت نیروگاه‌های تجدید پذیر خبر داد و 
گفت: در راستای تأمین منابع مالی طرح ویژه 
دولت برای ساخت ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه 
تجدید پذیر، تأمین تسهیلات سه سرمایه 
گذار از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی 
به نتیجه رسیده و در حال طی شدن روند 
اجرایی است؛ همچنین از محل خط اعتباری 
قدیم و جدید چین به عنوان منابع مالی 
اجرای  برای  تسهیلاتی  دولت،  اختیار  در 
طرح‌های نیروگاهی تجدید پذیر اختصاص 
یافته و سازوکار کانال ویژه مالی با اهداف 

خاص )spv( برای آن مشخص شده است.
پرداخت ۵  آمادگی  به  اشاره  با  وی 
میلیارد دلار از سوی صندوق توسعه ملی 
برای پروژه‌های نیروگاهی تجدید پذیر اظهار 
کرد: تاکنون به غیر از منابع اعتباری خط 
چین، از سوی بانک مرکزی ۲۰۰ میلیون دلار 
سهمیه ارزی به سرمایه گذاران نیروگاه‌های 
تجدید پذیر تخصیص یافته است که علاوه بر 
آن و مازاد بر این سهمیه، ۵۰۰ میلیون دلار 

به پروژه‌های با اولویت بالا، خارج از نوبت، 
سهمیه ارز تعلق یافته است.

پرنده مطلق همچنین از صدور »شناسه 
یکتا« برای پروژه‌های ماده ۱۲ قانون رفع 
موانع تولید توسط سازمان برنامه خبر داد 
و تصریح کرد: شناسه یکتا برای طرح‌های 
نیروگاهی تجدید پذیر به ظرفیت‌های ۴۰۰۰ 
و ۴۵۰۰ مگاوات مشمول ماده ۱۲ از سوی 
سازمان برنامه صادر شده است؛ مهمترین 
پیش نیاز در ارائه تسهیلات صندوق توسعه 
ملی، دریافت شناسه یکتاست؛ سازمان 
مصوبه  اصلاحیه  عنوان  به  باید  برنامه 
آئین‌نامه اجرایی ماده ۱۲ برای طرح‌های 
تجدید پذیر، شناسه یکتا صادر کند که این 

امر محقق شده است.
مصوبه  اساس  بر  شد:  یادآور  وی 
هیئت دولت، ضمانت سرمایه گذاری با 
اعطای شناسه یکتا از سوی سازمان برنامه 
تضمین می‌شود و به این معنا خواهد بود 
که دولت به سرمایه گذار تعهد می‌دهد در 
قبال سرمایه گذاری، درآمد حاصل از آن به 
سرمایه‌گذار برگردد و در این صورت بانک‌ها و 
مراجع اعتبار دهنده، منابع مالی را در اختیار 
سرمایه گذاران قرار می‌دهند و از برگشت 
تسهیلات به بانک مطمین می‌شوند، برای 
این منظور با مطالعاتی که در سازمان برنامه 
انجام شده است، پیش بینی سود و درآمد 
ارزی برای سرمایه گذاران در نظر گرفته شده 
تا دستخوش تورم نشود و در روز پرداخت 

به سرمایه گذار ارز به ریال تبدیل شده و 
پرداخت می‌شود.

معاون فنی و مهندسی ساتبا با بیان 
اینکه اخذ مجوز فروش برق تولیدی سرمایه 
گذاران برنده مناقصه ساخت نیروگاه‌های 
تجدید پذیر از محل ماده ۱۲ قانون رفع 
بورس  سبز  برق  تابلوی  در  تولید  موانع 
صورت  نشدن  پرداخت  صورت  در  انرژی 
حساب‌هایشان از سوی دولت توسط ساتبا 
پیگیری می‌شود، عنوان کرد: قرار شده است 
الحاقیه ای برای قراردادهای سرمایه گذاری 
قرار داده شود تا سرمایه گذاران اجازه یابند 
درصورت پرداخت نشدن منابع از محل ماده 
۱۲، برق تولیدی را به صنایع بفروشند و یا آن 
را صادر کنند و یا به بورس سبز عرضه کنند تا 
از سرمایه گذاری در این حوزه مطمئن شوند.

وی اضافه کرد: سرمایه گذارانی که از 
منابع ارزی صندوق استفاده می‌کنند نباید 
در تنظیم بازار دچار محدودیت شوند و باید 
بتوانند برق را بر طبق قراردادشان بفروشند، 
بنابراین پیش شرط آن این است که بانک 
بازپرداخت  زمان  در  شود  متعهد  مرکزی 
تسهیلات ارزی، ارز مورد نیاز اقساط سرمایه 
گذاران را تأمین کند و حال ساتبا در حال 
پیگیری برای صدور نامه بانک مرکزی در این 

زمینه است.
برای  نیز  خوشی  خبر  مطلق  پرنده 
طرح‌های  در  گذاری  سرمایه  متقاضیان 
نیروگاهی تجدید پذیر اعلام شده از سوی 

ساتبا داشت و بر این اساس فراخوان جذب 
سرمایه گذاران به منظور ساخت نیروگاه‌های 
تجدید پذیر تا سقف ۵ مگاوات از محل 
تسهیلات اشتغال زایی تبصره ۱۸ قانون 
بودجه از سوی ساتبا تا هفته آینده منتشر 

می‌شود.
وی از تسهیل واردات تجهیزات تجدید 
پذیر برای رفع نیاز کشور خبر داد و اظهار 
کرد: بزودی سامانه‌ای مشترک میان ساتبا و 
وزارت صمت راه‌اندازی می‌شود تا فرایند ثبت 
سفارش برای واردات تجهیزات تجدید پذیر 
در اختیار ساتبا قرار گیرد؛ ساتبا در تاش 
است برای رفع نیاز کشور محدودیتی در ثبت 

سفارش تجهیزات تجدید پذیر ایجاد نشود.
معاون فنی و مهندسی ساتبا با بیان 
اینکه برای حل مشکلات تخصیص زمین به 
سرمایه گذاران نیروگاه‌های تجدید پذیر، قرار 
است کمیته‌ای مشترک میان وزارت نیرو و 
وزارت جهاد کشاورزی تشکیل شود، افزود: 
اختیار  در  زمین‌های  مشکلات  است  قرار 
سرمایه گذاران در زمان کوتاه حل شود و 
مطالعه مشترک برای تعیین پهنه‌های مستعد 
و مشخص کردن ساختگاه های مناسب برای 
ساخت نیروگاه‌های تجدید پذیر صورت گیرد. 
علاوه بر آن، پیشنهاد شده است ساز و کاری 
برای واگذاری زمین به ساتبا یا شرکت‌های 
زیرمجموعه وزارت نیرو با هدف آماده سازی 
تعدادی از ساختگاه ها برای واگذاری سریع به 

سرمایه گذاران ایجاد شود.
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تپسی کل »اکُالا« را مالک شد
مالکیت پلتفرم اکالا با ارزش ۵۷۲ میلیارد تومان به شرکت دارنده 

تپسی منتقل شد.
شرکت »نوآوران تجارت الکترونیک هستی«، که مالک تپسی است، 
تمامی سهام پلتفرم »اکالا« را با ارزش‌گذاری ۵۷۲ میلیارد تومان خریداری 
کرد. پیش از این واگذاری، ۵۷ درصد سهام اکالا در اختیار »افق کوروش« 
و ۴۳ درصد آن متعلق به »گسترش تجارت الکترونیک کوروش« بود. 
پلتفرم اکالا به عنوان یک سامانه FMCG، خدمات خرید از فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای افق کوروش و سوپرمارکت‌های محلی را ارائه می‌دهد. با انتقال 
کامل مالکیت اکالا به شرکت نوآوران تجارت الکترونیک هستی، این 
مجموعه گامی مهم در رقابت با شرکت‌های پیشرو مانند اسنپ و دیجی‌کالا 

برداشته است.

سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیون دلاری عربستان 
روی استارت‌آپ‌های هوش مصنوعی

عربستان با هدف تبدیل به قطب جهانی هوش مصنوعی، 
سرمایه‌گذاری گسترده‌ای از طریق Wa’ed Ventures انجام می‌دهد.

عربستان سعودی از طریق بازوی سرمایه‌گذاری جسورانه آرامکو، 
Wa’ed Ventures، حدود ۱۰۰ میلیون دلار برای حمایت از استارت‌آپ‌های 
هوش مصنوعی در سه سال آینده اختصاص داده است. این صندوق به 
منظور تبدیل عربستان به یکی از قطب‌های برتر هوش مصنوعی جهان، 
از مشاورانی با سابقه در شرکت‌هایی مثل متا و آمازون برای ارزیابی 
سرمایه‌گذاری‌های زودهنگام استفاده می‌کند. انس القطانی، مدیرعامل 
Wa’ed، تأکید کرد که این سرمایه‌گذاری هم از کارآفرینان داخلی و هم از 
بومی‌سازی استعدادهای جهانی پشتیبانی خواهد کرد. این اقدام، بخشی 
از استراتژی عربستان برای تنوع اقتصادی و کاهش وابستگی به نفت 
براساس چشم‌انداز ۲۰۳۰ است. عربستان همچنین در رقابتی تنگاتنگ 
با امارات، دیتاسنترهای متعددی برای تقویت زیرساخت‌های منطقه‌ای 

راه‌اندازی کرده است.
ایران در  مجازی  کسب‌وکارهای  اتحادیه  مبهم   سرنوشت 

گرفت،  شکل  نوین  کسب‌وکارهای  از  حمایت  برای  که  اتحادیه‌ای 
است. شده  تبدیل  اکوسیستم  این  برای  مانعی  به  خود   اکنون 

اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی در سال ۱۳۹۶ برای مقابله با فشارهای 
کسب‌وکارهای سنتی تأسیس شد، اما خیلی زود با چالش‌های داخلی 
و مدیریتی مواجه شد. نبود ساختار مناسب و ضعف مدیریتی، اتحادیه 
را به روزمرگی کشاند و مانع از تأثیرگذاری جدی آن شد. مشکلاتی مانند 
پروژه کلاهبرداری »کینگ مانی« و فیلتر کردن فروشگاه‌های آنلاین 
نظیر 1dayoff و تعلیق درگاه پرداخت دیجی‌کالا، موجب شد تا اعتماد 

اکوسیستم دیجیتال ایران به این اتحادیه کاهش یابد.
بهمن ۱۴۰۰، فیلتر شدن 1dayoff توسط رئیس وقت اتحادیه، حمید 
محمدی، و تعلیق نماد دیجی‌کالا، به نشانه‌ای از بی‌اعتمادی گسترده 
به اتحادیه تبدیل شد. در ادامه، انتخابات اتحادیه نیز با مشارکت کم 
و عدم حصول حد نصاب مواجه شد و احتمال انحلال آن قوت گرفت. 
حمایت افراد برجسته‌ای چون اشکان آرمندهی و نیما قاضی از ائتلاف‌های 

انتخاباتی نیز کمکی به رفع بحران نکرد.
در نهایت، اکوسیستم اقتصاد نوآوری ایران، با وجود فشارهای 
اتحادیه و فضای سنتی، مسیر خود را پیدا کرده است. برخی معتقدند که 
این اکوسیستم با وجود چالش‌ها به رشد ادامه می‌دهد و مسئله اصلی، 

تغییرات ساختاری و بیگانگی نسل قدیمی با فضای جدید است.

NotebookLlama: ابزار جدید متن‌باز متا 
برای تولید پادکست از متون

 ،Google NotebookLM به‌عنوان رقیب متن‌باز NotebookLlama
با استفاده از مدل‌های هوش مصنوعی متا، فایل‌های متنی را به پادکست 

تبدیل می‌کند.
ابزار هوش مصنوعی NotebookLlama، تازه‌ترین محصول متا، 
به‌صورت متن‌باز ارائه شده و امکان تولید پادکست از فایل‌های متنی 
را فراهم می‌کند. این ابزار، ابتدا متن را رونویسی و سپس با افزودن 
وقفه‌هایی به آن، آن را دراماتایزه کرده تا شبیه به پادکست شود. اگرچه 
فرایند تولید در NotebookLlama شبیه به NotebookLM گوگل است، 
اما کیفیت صوت تولید شده هنوز به‌طور کامل قابل‌قبول نیست و صداها 
همچنان رباتیک به نظر می‌رسند. محققان متا می‌گویند استفاده از 

مدل‌های قوی‌تر می‌تواند کیفیت نهایی پادکست را بهبود بخشد.
این ابزار در GitHub ارائه شده و از مدل‌های Llama متا بهره می‌برد. 
متا پیشنهاد کرده که برای افزایش تعامل پادکست‌ها، می‌توان از چند مدل 
به‌طور همزمان استفاده کرد، هرچند در حال حاضر، تنها یک مدل برای 
نوشتن طرح کلی به کار گرفته می‌شود. مانند سایر هوش‌های مصنوعی 
مشابه، NotebookLlama نیز با مشکل »توهم هوش مصنوعی« 
پادکست‌های  در  ساختگی  اطلاعات  گاهی  به‌طوری‌که  روبه‌روست؛ 

تولیدشده وارد می‌شود.

نقش بریکس در توسعه امنیت سایبری و 
حکمرانی قانونمند فضای مجازی

بررسی‌ها حاکی از آن است که ایران با عضویت در بریکس می‌تواند 
در حوزه فضای مجازی چند اقدام مهم از جمله پیگیری ایجاد یک کمیسیون 
امنیتی برای مقابله با تهدیدات سایبری و بهره‌مندی کشورها از تجربیات 
هم در این حوزه، کار مطالعاتی و استفاده از تجربه کشورهای عضو در 
زمینه قانونمند کردن فضای مجازی و نحوه تعامل با سکوهای بزرگ خارجی 

را پیش ببرد.
به گزارش ایسنا، هفته گذشته مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
کشورمان سفری سه‌روزه و پرُبرنامه به شهر قازان روسیه داشت؛ اهمیت 
این سفر از این رو بود که جمهوری اسامی برای اولین بار بعنوان عضو 
رسمی در اجلاس سران گروه بریکس شرکت می‌کرد. عضویت قطعی ایران 
در بریکس در جریان سفر شهید آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور وقت به 

آفریقای جنوبی در شهریورماه سال ۱۴۰۲ اعلام شد.
ایده ایجاد گروه بریکس با نزدیکی ۴ قدرت اقتصادی در حال ظهور 
جهان شامل برزیل، روسیه، چین و هند در دوران اوج یکجانبه‌گرایی 
آمریکا در اواسط دهه ۱۹۹۰ میلادی شکل گرفت. سابقه شکل‌گیری این 
گروه به حضور ۴ عضو مؤسس، به سال ۲۰۰۱ بازمی‌گردد و نهایتاً »گروه 
بریک« در ۱۶ ژوئن ۲۰۰۹ رسماً تأسیس شد، آفریقای جنوبی نیز در ۲۱ 
سپتامبر ۲۰۱۰ به این گروه اضافه شد و نام آن پس از پیوستن این کشور 

از »بریک« به »بریکس« تغییر یافت.
در سال ۱۴۰۲ نیز ایران، مصر، اتیوپی، امارات متحده عربی به 
عضویت رسمی بریکس درآمدند؛ هم اکنون نزدیک به ۱۷ کشور در صف 
عضویت در این اتحادیه هستند و بصورت رسمی درخواست داده و ۱۵ 

کشور نیز علاقه مندی خود برای عضویت را اعلام کرده اند.

اکوسیستم استارتاپی

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس خبرداد

تدوین طرح »ساز و کارها و الزامات توسعه 
و بکارگیری ابزارهای هوش مصنوعی«

عصراقتصاد: بنابر اعلام نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس 
شورای اسامی، طرح »ساز و کارها و الزامات توسعه و بکارگیری 
ابزارهای هوش مصنوعی در کشور« در مجلس در حال تدوین است.

به گزارش روابط عمومی، مصطفی طاهری، در مورد راهکارها 
برای پیشرو شدن یک کشور در هوش مصنوعی اظهار کرد: 
سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه یکی از راهکارها است که در این 

راستا مراکز علمی باید مورد توجه قرار گیرند.
وی با تاکید بر تخصیص بودجه کافی عنوان کرد: دولت‌ها باید 
بودجه قابل توجهی را به تحقیقات بنیادی و کاربردی در حوزه هوش 

مصنوعی اختصاص دهند.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسامی 
حمایت از دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی را مهم خواند و گفت: ایجاد 
مراکز تحقیقاتی تخصصی هوش مصنوعی و تقویت همکاری بین 

دانشگاه‌ها و صنایع می‌تواند سرعت پیشرفت را افزایش دهد.
وی با بیان لزوم جذب استعدادهای برتر یادآور شد: جذب 
دانشمندان و مهندسان برتر هوش مصنوعی و فراهم کردن محیطی 

مناسب برای کار آن‌ها ضروری است.
طاهری توسعه زیرساخت‌های فناوری را راهبرد دیگر دانست و 
افزود: با ایجاد ابررایانه‌ها و مراکز داده دسترسی به قدرت محاسباتی 
بالا برای آموزش و اجرای مدل‌های پیچیده هوش مصنوعی توسعه 

می‌یابد.
وی با اشاره به لزوم توسعه شبکه‌های ارتباطی پرسرعت 
خاطرنشان کرد: زیرساخت‌های ارتباطی قوی برای تبادل داده‌ها و 

همکاری بین محققان و صنایع حیاتی است.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی در مورد 
ترویج فرهنگ نوآوری و کارآفرینی و حمایت از استارت‌آپ‌ها اظهار 
کرد: ایجاد محیطی مناسب برای رشد استارت‌آپ‌های حوزه هوش 
مصنوعی و حمایت از آن‌ها در مراحل اولیه توسعه بسیار مهم است.

وی ادامه داد: برای ترویج فرهنگ کارآفرینی، تشویق افراد به 
ایجاد کسب‌وکارهای نوآورانه در حوزه هوش مصنوعی و حمایت از 

آن‌ها می‌تواند به رشد اقتصاد دیجیتال کمک کند.
طاهری توجه به آموزش را راهبرد دیگر دانست و گفت: در 
راستای تغییر خبرنامه‌های درسی، به‌روزرسانی برنامه‌های درسی در 
مقاطع مختلف تحصیلی برای آموزش مفاهیم پایه هوش مصنوعی و 

مهارت‌های برنامه‌نویسی مرتبط با آن در دستور کار قرار گیرد.
وی افزود: برای ترویج یادگیری مادام‌العمر ایجاد فرصت‌های 
یادگیری مستمر برای متخصصان و علاقه‌مندان به حوزه هوش 
مصنوعی مؤثر است. نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر توجه به جنبه‌های اجتماعی و اخلاقی، عنوان کرد: 
ضمن تدوین قوانین و مقررات، چارچوب‌های قانونی مناسب برای 

استفاده ایمن و اخلاقی از هوش مصنوعی ایجاد شود.
و  مورد مزایا  در  آگاهی عمومی  افزایش  داد:  ادامه  وی 
چالش‌های هوش مصنوعی و ایجاد گفت‌وگو در مورد مسائل اخلاقی 

مرتبط با آن از موضوعات قابل توجه به‌مرور می‌رود.
طاهری در مورد راهبرد همکاری بین‌المللی و شرکت در 
پروژه‌های مشترک تصریح کرد: همکاری با سایر کشورها در 
پروژه‌های تحقیقاتی و توسعه‌ای بزرگ در حوزه هوش مصنوعی و 
ایجاد شبکه‌های همکاری بین‌المللی برای تبادل دانش و فناوری در 

حوزه هوش مصنوعی راهگشا است.

قربانیان فیلترینگ؛ چگونه اینترنت در ایران به کابوس کاربران تبدیل شد؟

فرصت جهانی،محدودیت محلی!
مهرین نظری

روز اینترنت، فرصتی برای تجلیل 
گسترش  و  فناوری  پیشرفت‌های  از 
ارتباطات جهانی است. اینترنت به‌عنوان 
و  ارتباطی  ابزارهای  مهم‌ترین  از  یکی 
تاثیر  است  توانسته  اطلاعاتی جهان، 
عمیقی بر زندگی افراد، توسعه اقتصادی 
و اجتماعی کشورها بگذارد. با این حال، 
در ایران، چالش‌هایی از جمله فیلترینگ 
و محدودیت‌های دسترسی به برخی از 
سایت‌ها و اپلیکیشن‌ها، اینترنت را به 
تجربه‌ای پیچیده و گاه ناامیدکننده تبدیل 

کرده است.
فیلترینگ  اخیر،  سال‌های  در 
فضای  مدیریت  برای  ابزاری  به‌عنوان 
اطلاعات،  جریان  کنترل  و  مجازی 
مورد استفاده قرار گرفته که تأثیرات 
فضای  و  کاربران  بر  بسیاری  منفی 
کسب‌وکارهای آنلاین داشته است. این 
رویکرد محدودکننده باعث کاهش اعتماد 
عمومی به اینترنت و تغییر رفتار کاربران 
شده، به‌طوری که بسیاری از کسب‌وکارها 
و کاربران برای دسترسی به منابع مورد 
نیازشان ناچار به استفاده از ابزارهای 
ابزارها،  این  شده‌اند.  فیلتر  زدن  دور 
اضافی،  هزینه‌های  تحمیل  بر  عاوه 
امنیت کاربران را نیز در معرض خطر 
قرار می‌دهند؛ به‌خصوص در حوزه حریم 

خصوصی و حفاظت از اطلاعات.
ین  ا
محدودیت‌ها نه تنها 
کسب‌وکارهای  بر 
تجارت  و  آنلاین 
تأثیر  الکترونیک 
گذاشته‌اند،  منفی 
بلکه نوآوری و رشد 
اقتصادی را نیز کند 
شبکه‌های  کرده‌اند. 
بخش  که  اجتماعی 
از  قابل‌توجهی 

اختصاص  خود  به  را  تجاری  تعامات 
دچار  فیلترینگ  به‌دلیل  داده‌اند، 
محدودیت دسترسی شده‌اند که این امر 
باعث کاهش دامنه فعالیت‌های تجاری و 

افزایش هزینه‌ها شده است.
در نهایت، برای حفاظت از امنیت 
اطلاعات کاربران و بهبود فضای مجازی، 
آگاهی‌بخشی  مانند  اقداماتی  به  نیاز 
به کاربران، بروزرسانی قوانین توسط 
از فناوری‌های  کارشناسان و بهره‌گیری 

نوین احساس می‌شود. تنها در 
اینترنت  که  است  صورت  این 
می‌تواند نقش واقعی خود را در 

توسعه و رشد ایران ایفا کند.
گفتگویی  بهانه  همین  به 
با رضا الفت نسب، عضو هیئت 

مدیره اتحادیه کسب و کارهای مجازی 
داشتیم که در ادامه آن را خواهید خواند:

را  فیلترینگ  و  اینترنت  وضعیت 
چطور ارزیابی میکنید؟

و  اینترنت  اخیر  های  سال  در 
تاثیر  تحت  فیلترینگ 
مسائل سیاسی و اجتماعی 
از  و  است  گرفته  قرار 
مدیریت  برای  فیلترینگ 
این فضا استفاده شده که 
به ناامنی و بی اعتمادی 
منجر شده و تجربه منفی 
برای کاربران ایجاد کرده که 
باعث شده فعالیت خود را 
در فضای مجازی کاهش 

دهند.

از  ناشی  ضررهای  خصوص  در 
فیلترینگ بیشتر توضیح دهید.

فیلترینگ آسیب های مختلفی از 
جمله آسیب های اقتصادی، سیاسی 
در  می‌آورد.  همراه  به  را  فرهنگی  و 
فعالیتهای  قطعا  اقتصادی  وضعیت 
تجارت الکترونیک کاهش می‌یابد چرا که 
هر محدودیتی فعالیت آن ها را مختل 

می‌شود  آن  برآیند  و  می‌کند 
محدودیت دسترسی مخاطبان و 
در نهایت در بحث‌های اقتصادی 
تاثیرگذار خواهد بود و به بازار کار 
نیز آسیب می‌زند و همچنین به 

کاهش نوآوری منجر می‌شود.
به  ایجاد محدودیت دسترسی  با 
هزینه‌ها  همچنین  فیلترینگ  وسیله 
و  کاربران  که  چرا  می‌یابد  افزایش 
کسب‌وکارها برای دور زدن فیلترها ناچار 
به صرف هزینه‌های بیشتر می‌شوند. یکی 

از راه‌های دسترسی 
به تجارت الکترونیک 
شبکه‌های اجتماعی 
فیلتر  ایران  در 
از  گذر  و  است 
سبب  فیلتر  این 
محدودیت دسترسی 
و آسیب‌های مذکور 

می‌شود.
به  توجه  با 
امنیت  فیلترینگ 
اطلاعات کاربران چه 
تهدیداتی را متحمل 

می شود؟
تهدیدات  فیلترینگ  من  دید  از 
ایجاد  کاربران  برای  مختلفی  امنیتی 
حریم  بحث  آنها  از  یکی  که  می‌کند 
خصوصی کاربران است. یعنی کاربر وقتی 
می‌خواهد از ابزارهای غیرمجاز و ناامن 
برای اتصال استفاده می‌کند، منجر به 

سرقت اطلاعات آن فرد می‌شود.
افزایش عملیات سایبری موضوع 
دیگری است. وقتی سطح امنیت شبکه‌ها 
هکری  حمات  احتمال  می‌آید  پایین 
افزایش می‌یابد که در سالهای اخیر این 
موضوع قابل لمس بوده است. همچنین 
فیلترینگ باعث کاهش اعتماد عمومی 
به پلتفرم های آنلاین و سیستم های 
پرداخت الکترونیک که منجر به تغییر 
رفتار کاربران و نگرانی افراد می‌شود که 

فرآیندها را دشوار می‌کند.
به گسترش  توجه  با 
فضای کسب‌وکار آنلاین، چه 
حفاظت  برای  راهکارهایی 
از امنیت اطلاعات کاربران  

پیشنهاد می‌کنید؟
این  بخواهیم  اگر 
آن  کنیم،  قبول  را  شرایط 
هم با وجود وعده هایی از 
سمت رئیس جمهور جدید، 
نسبت  کاربران  است  لازم 
به خطرات آگاهی پیدا کنند 
و آموزش ببینند. همچنین 
به  باید  نیز  را  پلتفرم‌ها 
استفاده از پروتکل‌های امنیتی تشویق 
کنیم. در حوزه قانونگذاری نیز قوانین باید 
با حضور کارشناسان به روز رسانی شود، 
یعنی بخش خصوصی نیز باید وارد این 
بحث شود. فناوری های نوین نیز که از 
سمت استارتاپها مطرح می شود میتواند 

به امنیت و حفظ آن منجر شود.

افزایش آمار سالمندان مجرد در ایران
بیش از 600 هزار سالمند )65 سال به بالا( در کشور داریم که به 3 دلیل 

طلاق، فوت همسر یا هرگز ازدواج نکردن، تنها یا مجرد زندگی می کنند. از 
این تعداد 80 هزار نفر سالمند هرگز ازدواج نکرده اند.

 2/400/000
مرد

 5/000/000
 سالمند 

در کشور داریم
 2/440/000

زن

67 درصد
سالمندان تنها یا مجرد 

زندگی می کنند

 یک میلیون 
 و 310 هزار نفر 
بدون همسر 
بر اثر فوت

 یک میلیون و 360 هزار نفر 
تعداد کل زنان سالمند مجرد

 29 هزار نفر 
بر اثر طلاق

 231 هزار نفر 
 بدون همسر
 بر اثر فوت

23 هزار نفر
هرگز ازدواج 
نکرده

18 هزار نفر
بر اثر طلاق

14 هزار و 700 نفر 
هرگز ازدواج نکرده

 260 هزار نفر 
تعداد کل مردان سالمند مجرد

 53 
درصد

 55 
درصد

 1/2 
درصد

 10 
درصد

 0/9 
درصد

 0/7 
درصد

 0/6 
درصد

 12 
درصد

80/000 نفر
 تعداد سالمندان مجرد 

هرگز ازدواج نکرده

2/500/000 نفر
 پیش بینی آمار سالمندان مجرد 

در یک دهه آینده

مردان سالمند مجردزنان سالمند مجرد

مدیر اینستاگرام در پیامی اعلام کرد این 
پلتفرم کیفیت ویدئوهایی که بازدید کمتری 

دارند را عمدا کاهش می دهد.
به گزارش ورج، برخی کاربران اینستاگرام 
از تار بودن ویدئوهایی که در این شبکه اجتماعی 
ظاهر می شود، گله دارند. این در حالی است 
که برخی دیگر از ویدئوها بسیار شفاف و واضح 
هستند. دلیل این امر آن است که ظاهرا کیفیت 
ویدئوهای آپلود شده در اینستاگرام به تعداد 

بازدیدهای آن بستگی دارد.
»آدام موسری« رییس اینستاگرام در 
ویدئویی توضیح داد چرا برخی ویدئوها با 
کیفیتی پایین تر از بقیه نمایش داده می 

شوند. او در این باره گفت: به طور کلی ما 
می خواهیم بالاترین کیفیت ویدئو را نشان 
دهیم. اما اگر ویدئویی برای مدتی طولانی 
تماشا نشود )چون بخش اعظم بازدید از 
محتوا در زمان آغاز آپلود آن رخ می دهد( 
ما کیفیت آن را کاهش می دهیم. همچنین 
اگر دوباره زیاد تماشا شود، ما دوباره کیفیت 

آن را بالا می بریم.
او در ادامه افزود: این پلتفرم اقدام 
مذکور را برای نمایش محتوا با بالاترین 

کیفیت برای کاربران انجام می دهد.
همچنین موسری در واکنش به انتشار 
پستی در اپ »تردز« که حاوی این کلیپ 

بود، نوشت: اینستاگرام منابع بیشتری به 
ویدئوهای خالقان محتویی اختصاص می 

دهد که بازدید بیشتری را جذب می کنند.
به سوال کاربری دیگر  او در پاسخ 
درباره آنکه چنین روشی به خالقان محتوای 
نوپا و کوچک تر آسیب می زند یا خیر، 
محسوس  کیفیت  در  تغییر  بود  نوشته 
نیست. اظهارات موسری با روشی که متا 
)شرکت مادر اینستاگرام( قبا اعام کرده 
بود، همخوانی دارد. متا در ۲۰۲۱ میادی 
پیش بینی کرد که نمی تواند روند فزایند 
ویدئوهایی که در پلتفرم آپلود می شود را 

کنترل کند.

براساس سیاست‌های متا؛

اینستاگرام کیفیت ویدئوهای کم بازدید را کاهش می دهد
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نبض بازار در کوچه های باریک

در سایت روزنامه بخوانید:

تهدیدات  فیلترینگ 
برای  مختلفی  امنیتی 
کاربران ایجاد می‌کند که 
حریم  بحث  آنها  از  یکی 
است.  کاربران  خصوصی 
یعنی کاربر وقتی می‌خواهد 
و  غیرمجاز  ابزارهای  از 
ناامن برای اتصال استفاده 
می‌کند، منجر به سرقت 

اطلاعات آن فرد می‌شود

فیلترینگ آسیب های 
آسیب  جمله  از  مختلفی 
سیاسی  اقتصادی،  های 
همراه  به  را  فرهنگی  و 
می‌آورد و برآیند آن می‌شود 
دسترسی  محدودیت 
و  اطلاعات  به  مخاطبان 
داده ها و کاهش نوآوری 

است.


